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Viewing / Visning: Svartensgatan 6, Stockholm, tel. 08-640 09 78
All lots are available for viewing Monday—Tuesday 9—10 December 10am—5pm.

Alla objekt visas mandag—tisdag 9—10 december 10:00—17:00.

Pick up in Stockholm, Goteborg, Norrkoping and Kalmar

Purchased lots are available for pick up in Stockholm weekdays 10 am—5 pm
until two weeks after the auction.

1 Stockholm sker avhdmtning under tvd veckor efter auktionen pd vardagar ki. 10:00—17:00.
I Goteborg sker avhdmtning pd Kungsgatan 6 B e. 0.k. pd tel. 031-13 51 05.
1 Norrkoping sker avhdmtning pd Kungsgatan 77 e. 6.k. pa tel. 011-496 43 50.
I Kalmar sker avhdmtning pd Polhemsgatan 1 e. o.k. pd tel. 0480-150 90.

Pd grund av kostnaderna for att leverera inkopta objekt frdan Stockholm till Géteborg, Norrkoping och Kalmar tar vi
ut en avgift for detta, som dock dr en kraftig rabatt jamfort med postens kostnader: SEK 100 for leveranser over 2 kg
och SEK 200 for leveranser over 20 kg. For leveranser under 2 kg ingen avgift.

Pick up in Helsinki
In Helsinki pick-up can be made at Kivensilmdnkuja 2, by appointment on phone 040-570 61 95.
For Helsinki we add no charge for deliveries up to 5 kg, and SEK 10 per kilogram for deliveries between 5-20 kg.

Purchases exceeding 20 kg are sent normally by post or a logistics company, with regular freight costs if no other
agreement has been made for that purchase.
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Boxes and Face value Ldd- och Nominalauktion:
auction:

Bid form Anbudsblankett

Budgivning: Se anbudsblanketten. Anbud bevakas pa formanligaste stt.
Deadline for bud som inte ldggs via hemsidan ar klockan 8:00 respektive
auktionsdag.

Koparprovisionen dr 25 % for alla objekt, plus en slagavgift pa 20 kr
per objekt.

Avhimtning i Stockholm, Géteborg, Norrkoping, Kalmar och Hel-
singfors: I Stockholm, under pagdende auktion, dérefter vardagar 10—17.
Vitar en avgift for att leverera objekt fran Stockholm till dvriga kontor, som
ar en kraftig rabatt jaimfort med Postens kostnader. Se anbudsblanketten.
Till Goteborg, Norrkoping och Kalmar tar vi ingen avgift for leveranser
under 2 kg, och SEK 100 for leveranser 2-20 kg. Till Helsingfors tar vi
ingen avgift for leveranser under 5 kg, och SEK 10 per kg for leveranser
5-20 kg.

For inkop 6ver 20 kg sénder vi inkdp pa normalt sitt med normal debite-
ring av fraktkostnad om inget annat avtalas for just det aktuella inkopet.

Utskick: Forskottsfaktura. Kénda kunder som handlar upp till ca. SEK
1000 far material mot rdkning.

Vid kortbetalning tillkommer ingen avgift. Viaccepterar: Visa, Master-
card, Eurocard, Kopkort och Sparbankskort.

Osalda objekt siljes for utropspris + provision under nigra veckor efter
auktion. De kan besiktigas i vara lokaler fredagen efter auktionen, darefter

endast efter verenskommelse.

Resultatlista presenteras omgaende efter auktionen pa Internet.

To our foreign customers (Bid deadline = 8am on day of auction)

The buyer’s commission is 25 % for all lots, plus a lot charge of 20 SEK
per purchased lot.

Please bid on our website at www.philea.se, or use the bid form at the
end of the catalogue. Our telephone numbers are +46-8-640 09 78 and
+46-8-643 43 31.

AB Philea uses the margin scheme, hence no VAT is specified on invoices.

Customers receive an advance invoice. Known customers buying for about
SEK 1000 receive lots against invoice. Credit card payments adds no extra
charge. We accept Visa, Eurocard and Mastercard.

Bids are binding. Lots are sold to the highest bidder for the second highest
bid + an advance (of about 5—-10 %). The auctioneer reserves the right to
refuse bids without giving reasons.

Complaints on lots have to be made within a week from delivery. Complaints
are considered only if the lot content or quality differs substantially from
the description. If an invoice is paid too late the right to complain is voided.
For further conditions or information please contact us or visit www.philea.se

Abbreviations / Férkortningar

* ok postfriskt mint unhinged

* obegagnat mint hinged

(%) obeg. utan gummi mint without gum

© stdmplat used

cds circular date stamp cirkelstimpel

mnh mint never hinged postfriskt

pc, ppc postcard, picture postcard brevkort, vykort

pmk postmark stimpel

s/s souvenir sheet block

Literature / Litteratur

F Facit Y,Yv  Yvert & Tellier
Mi Michel SG Stanley Gibbons
Ferdén FERDEN — CENSUS OF SWEDISH MAIL UNTIL 1940

Codes / Bokstavskoder

Om ni besoker var visning ber vi er att skriva hela lotnumret inklusive
eventuella bokstéver. Detta anger vilken typ av objekt det dr fraga om
sé att vi lattare hittar dem:

A = Album

K = Envelopes / Kuvert

P = Folder / Plastficka

V =1In safe / Objekt i kassaskap

Two letters (e.g. Ea, Sb, Rd) = Placement code for boxes

Tva bokstdver (t.ex. Ea, Sb, Rd) = Placering for lador

Utan bokstav = singelmonterat objekt

Nummer inom parentes vid objekt = ungefarligt antal mérken.
Number within parenthesis for lots = approximate number of stamps.

Information i korthet
— Viredovisar c:a 5-6 veckor efter varje auktion.

— Storre inlimningar hdmtas 6ver hela landet.

— Varje inldmning ska ha ett samlat utrop pa minst 2000:-

Vi erbjuder vira inléimnare ett sviarslaget koncept:

AB Phileas, Frimérkskompaniets, Nova Frimarkens, Goteborgs Frimérkslagers och Lars-Tore Erikssons kundregister har lagts ihop till det storsta i branschen i Sverige.
Detta innebér att vara auktioner nér ett rekordstort antal kunder. Légg till alla vara internetkunder, och Dina objekt ses av tiotusentals kunder Gver hela vérlden.

Samtliga auktioner visas i sin helhet pa Internet med tusentals bilder. Fyra ganger per ar, i samband med véra kvalitetsauktioner (2) och
myntauktioner (2) i maj och november, trycker vi dessutom fysiska kataloger som sénds gratis till vara aktiva kunder.

— Var hemsida pé Internet 4r den mest besokta i branschen i norra Europa.

— Alla storre auktioner visas dessutom pa Stamp Auction Network (USA), Philasearch, Numisbids and Numissearch (Tyskland).
— Vi har mycket bred filatelistisk kunskap, vilket borgar for korrekta beskrivningar.

— Forskott 1amnas vid storre inldmningar, och vi kan naturligtvis dven erbjuda kontantkop.

— Provision 20 % inkl moms. For stora inlimningar och dyra objekt kan provisionen diskuteras.

— Vi har kontor i Stockholm, Gioteborg, Malmo, Uppsala, Norrkoping, Kalmar, Skara, Vindeln, och Helsingfors.

Allt detta innebdr att vi kan planera och dela upp Din inldmning pé bista sitt sa att Du far s& bra betalt som mdjligt for dina frimérken och mynt.




AUCTION SCHEDULE / AUKTIONSPROGRAM

i WEDNESDAY 11 DECEMBER / ONSDAG 11 DECEMBER
Not earlier than Lot No.

11:00 11am 2001-2251 Sweden, single lots and collections

Lunch Vi bjuder de som deltar i auktionen pa en liten julbuffé med sill, anjovis, lax och ol/alkoholfritt.
about / ca. 13:00 Meddela giirna deltagande i buffén i forvig sd vi kan planera for antalet géster.

13:30 1:30pm  2252-2337 Nordic countries

14:30 2:30pm  2338-2370 Worldwide, Thematics

15:00 3:00pm  2371-2649 Non-Scandinavia A-Z, Miscellaneous

17:00 5:00pm  3001-3212 Boxes and Face value auction, see the end of this catalogue

Auction 412

Online Live, Wednesday 11 December 2024 at 11 am

Sweden / Sverige
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Manuscripts / Handskrifter

2001P ANTHONIUS BRUSENIUS (-1579). Dutch apothecary who served with Erik XIV and Johan III, and was the
first to receive a royal letter of privilege to open a pharmacy outside the city for the needs of the public
in 1575. Document dated "holmia (Stockholm) 16 octobris ao (15)78’. 500

Prephilately / Forfilateli

2002K Prephilately. EXTRA POST. War against Russia 1808—1809. Defence of Swedish mainland. Requisition
for Extra mail transport of one letter by Swedish Post, ordered by the military from Norrtelje Post Office
to command of the fleet (Swedish Navy) without delay, 12 August (1809). Extra Mail transport was between
the regular ones and could be ordered by high officials. Sweden lost whole Finland in the peace September 1809.
Only a handful known items and very rare related to a Swedish war. 2000
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2005

2003P Prephilately. PARISH MAIL letter (worn) sent from Berga 22.3.1833 to ten different crown hunters,
then returned on 26.3. With brown feather and notation *Ordres Circulerar Skyndsamt mellan

2004K

2005K

kronojégarne ... Interesting and scarce.

Prephilately. PARISH MAIL cover with content dated ’Sidensjo den 15 Juli 1887’ with black
feather and notation ’Budkafle’ and .. skolande denna Budkafvel man fran man och by fran by

befordras’. Nice item.

Prephilately. SEXTON MAIL cover with notation *Fortskaffas genom skyndsam Klockarepost. afgar
fran Ofvergran d. 25 aug. kl. 12 till Higgeby. Cirka 1820. Exhibition item. Postal: 8000:-
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2007

2006K Prephilately. Presumably COMBINATION MAIL letter dated *Christianstads Lands Contoir den 10
Junii 1808’ with crown mark and with a red wax seal "CHRISTIANSTAD POST CONTOIRS SIGILL’, sent
as an unlisted letter to Mansdala. Highly interesting item. Ex. Ivarsson.

2007P

2008K

Prephilately. Resolution and declaration dated *Riks-Dagen i Stockholm den 25 Maji Ahr 1720,
with crown coil. On the reverse a handwritten tour list for 13 places in S6dermanland, e.g.
Dillnis, Aker and Lanna, with instruction ’Pa foljande sitt skall dessa av Allmogen begird

forklaring av Resolution i Gripsholms pastorat till allmdnheten Publiceras’. Highly interesting documentation.

General post. Cover dated *21 nov 1710°, with notation ’fr.br.” (Fribrev), with listing number
’1” and with three open crowns, sent to Nils Adelstierna in Gripsholm.
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2010

2009K General post. Registered cover dated *Westeras 5 Octob. 1784’ sent to Stockholm.

2010K General post. Cover with notations ’fr brf” (Fribrev) and *Extrapost’ sent to Skara.

2011K General post. Beautiful early cover with arrival date ’26 January (1)643’ sent to the admiralty.

2012K General post. Beautiful early cover with arrival date ’S February 1646’ sent to Kongl. Admiralitets

Collegio in Stockholm.

2012

Courier mail / Kurirpost

LLﬁJL'ﬂ--rt‘lr"' ien o furdion s
F = e qu:'vrqpq
"L.--—-”

UL..Jn-. e "':"""“"1‘ o

e A T i ak

L. -

L

L < - '
= e \
Y

Pty

b s et ¥

2013

2014

2013Kv SIGISMUND (1566-1632). Very beautiful and rare letter to ’Kong Maijt war Elskelige kéire herr
faders trotienare och fougde uti Hibo och Erlinghundra héirader Brunte Bruntesson, Niadeligen’,
regarding Policarpus Kopp and his wedding, dated at Borgholms slott on 7 sept 1585. Interesting
item with full front page and signed by hereditary prince Sigismund. RARITY and INTERNATIONAL

EXHIBITION ITEM!

2014K A truly beautiful cover with four lines of titles, sent to Master Johan Ulrich, dated Arboga

(?) 26 juni 1597°. Only a few 16th century letters are found in private hands.
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2015

2015K Nice cover dated .. krigs Rétten inlagt (1)637°, sent to "Den stormechtige Hogborne Fiirstinna

.. Christina, ...,
6

min allernddigaste Drottning, detta underdédeligen och 6dmjukeligen’. No content.
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500
500

500

20000

5000

500



2016K Early cover sent to Barbro Bielke (most likely Barbro Axelsdotter (Bielke af Akerd), 1556-1624).

No content, without date.

2017K Cover with arrival date ’12 xbris Ano 1629’ sent to Gustaf Horn. Small tear of less importance.

Crown post / Kronopost
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2018

2018K Beautiful letter dated ’Stromsholm d: 27: Aprill Ao: 1706, with three open crowns, sent to
Johan von Brehmer (1650—1707), Gripsholm. He worked from 1674 in various functions within the
state administration and at Queen Hedvig Eleonora’s court, where from 1705 he was director of
the queen’s counting chamber and court office.

2019K

sent to Kongl. Jemtelands Dragone Regemte.

T

Cover with modern pencil note *1746’°, with three open crowns and notation ’Framfores skyndsamt’,
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2020 2021 2022
2020K Cover dated 'Ronneby 10 Febr: 1812°, with beautiful crown coil and notation ’FORT FORT’, sent to
Kidrragarden. 500
2021K Letter dated *Visterud d: 2 April 1737°, with beautiful crown coil, sent to Malma. Also notation "N. II". 500
2022K Cover with remains of feathers on the reverse and with notation .. af Extra brefbarare d 23
febr 1840°, sent to Lunden. 500



2023 2024

2023K Letter dated "Lofésa den 9de maj 1848’ with white feather, crown coil and notation *wid 6 2/4
R. Bco wite’, sent to Ménstorp. 500

2024K Letter dated ’1 Februaru 1838’ with white feather, crown coil and notation ’fort’, sent to Uppebo. 500

Military prephilately / Militir forfilateli

2025 2026

2025K SOLDIER’S MAIL. Letter dated ’Segertorp den 8de Febr. 1840’ with black feather and notation
’Fortstélles af Soldater och Vacante Rotar utan uppehéll med laga ansvar’, sent to Ulrichehamn.

Interesting COMBINATION MAIL item. 2500
2026K SOLDIERS MAIL letter dated *14 maj 1807’ with white feather(s), crown coil and notation
*fortskaffas af soldaten No. 106 Kahl utan uppehéll’, to Gamla Upsala. Decorative item. 500

Postage due covers / Losenforsindelser

2027

2027K Postage due mark MED ANGBAT. UDDEVALLA LOSEN 4 Sk: Bo 1857, without date, type 3 ID, on letter

dated Marstrand den 21 aug 1857’ and with notation ’pr angaren Uddevalla’. Nice item. Postal: 5000:- 800
8



Postmarks in handwritten style / Skrivstilsstimplar
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2028

2028  Very beautiful cover with Stockholm postmark type la, sent to Képing and with contents, dated 13 Dec.1720.

Straight line postmarks / Rakstimplar
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2029 2030

2029Kv NORRKOPING. Type 1 negative, on superb cover dated *1770’ by pencil, sent to Stockholm. Used
during the short time for the temporary placement of the Swedish parliament during 1769-1770.
One of the most important Swedish postmarks during the prephilatelic period, allegedly only
three recorded. Ex. Ingvar Pettersson. Ex. Kersti and Bertil I. Larsson.

2030K STOCKHOLM. Type 1 on cover sent to Gabriel Falkenberg, Mariestad. Superb. Postal: 10000:-
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2031

2031K STOCKHOLM. Type 7 on early registered cover sent to Vadstena. Arrival note *23(?) Juli 1777
on the reverse. With seals e.g. from the Post Office in Stockholm and part of coarce lacing. Nice item!

Arc postmarks / Bdgstimplar
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2032K STOCKHOLM 4.11.1834. Type 4 on domestic letter that has been pierced for cholera and sent to
Norrkoping. Very scarce. Postal: 5000:-
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Foreign-related covers / Utlandsanknytning
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2034

2033K Swedish Pomerania. Incoming letter dated *Greifswald 24: April 1814° sent to Gothenburg.

2034K Swedish Wismar. Letter with content dated ’Stockh 16 april 1754’ sent to Mauritz Ulrich.
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2036

2035K Saint Barthélemy. Nice cover with interesting contents dated ’Stockholm 20.2.1835* with arrival
note "13 maj’. Canc. L.S 2 AP 2 1835. Sent via St. Kitts to Govenor’s Secretary Ulrich.

2036K Saint Barthélemy. Privately conveyed letter dated ’St Barts den 29 Augusti 1850°, sent from
Carl Ulrich to his brother Arvid Ulricht, Stockholm. An interestig item from the Swedish West Indies.

b, £ AURNE

2037

2038

2037K Austria. Partly prepaid letter dated ’Gothenburg 31 Aug 1799’ sent via Hamburg to Bolzano,

Tyrol. Early usage of transit mark SUEDE. Superb.

2038K Egypt. Unpaid ladies envelope with embossed print on reverse, sent from STOCKHOLM12.1.1857 via
KS&NPA HAMBURG 18.1.1857 and TRIEST 22.1, then by Austrian Lloyd steamer to ALEXANDRIA 2.2.
Postage due 24 piastres. Very scarce with unpaid letters sent to Africa during the Sk Bco stamp period.

Ex. Nilsson.

2039

mark K.B. aus SCHWEDEN.
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2040
2039K France. Unpaid cover sent via LUBECK 8.10.1854 to Paris. With superb strike of the sought-after

2040K Germany. Incoming cover sent via KSNPC i Greifswald d. 31.MAI (P: 3000) to Stockholm. Superb.
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2041 2042

2043

Germany. Incoming unpaid cover sent from Hamburg with the scarce and sought-after mark K.S.P.A.

(D). 24.1.1860, used only in January 1860. Postage due notation 45’ (6re). Superb quality. 1500
2042K Great Britain. Partly prepaid letter sent from STOCKHOLM 11.10.1836 via KSNPC i Greifswald d.
15.0CT. (P: 3000) to London. Ex. Ivarsson. 500
2043K Great Britain. Incoming cover sent from ISLE OF MAN 18.MR.1848 to Sundsvall. Other cancellations,
e.g. PEELTOWN ISLE OF MAN, PAID SO 20.3.1848, HAMBURG 24.3, HAMBURG KD&NOPA 24.3 and
HELSINGBORG 27.3.1848. Nice cover. 700
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2044 2045 2046

2044K Portugal. Partly prepaid letter dated "Hernosand d. 28 aug 1806’ sent via Hamburg to Lisbon.
With the scarce lower type of SUEDE mark. Franco notation ’frco Antwerpen 8/°.

2045K Portugal. Prepaid letter dated *Stockholm28 Avril 1826°, sent from STOCKHOLM via STRALSUND
3.MAI and Paris to Lisbon. With transit mark AV (Affrancissement Vérfi¢), which is very rare
on Swedish mail, allegedly only two recorded. Exhibition item.

2046K Spain. Incoming unpaid cover sent from MALAGA ANDALUCIA BAXA via T. T. HAMBURG 2.Apr.33
and K.S.&N.P.C. HAMBURG 2.APR.33 to Stockholm.
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2047

2047K Venezuela. Incoming letter dated Arecibo Portorico 9de Oct 1867 and cancelled Juste Hjalmarsson
Arecibo, Puertorico 9.0CT.1867, conveyed by Tesdorf Brothers to K.S.P.A. HAMBURG 25.11.1867
and then sent unpaid to Jonkoping. Postage due notation 45 ore’. Very scarce destination.
Superb exhibition item. 2000

1



2048A

2049P

2050P

2051K

2052pP

2053

2054v

2055

2056

2057

2058
12

Collections prephilately / Forfilatelisamlingar

Prephilately. Binder with 27 covers ca. 1700—1860s incl. e.g. Stockholm Bandeau 1742 with contents,
two letters with B- and F-postmarks, Gristorp and Winslof ray cancellations, Stromsholm and Sodertilje
arc. pmks, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se.

Prephilately collection FOREIGN-RELATED on visir leaves. Mostly incoming covers from Hamburg incl. one
reg. and one with notation ’pr Dampfschiff’. The entire lot is presented at www.philea.se. Mostly good quality (9)

Prephilately collection 1720s—1850s. CROWN MAIL covers incl. one with notation ’Kyrkopost” and one
Finland-related. Also one free letter cancelled NYKOPING FRBR. The entire lot is presented at www.philea.se. (12)

Prephilately lot 1825-1866. One cover and one letter with crown coils, the latter with small remainings
of feather and is double used, first from Lagmannered 1 October 1825 to Billingsdahl then to Gronés.
Also one free letter sent from HOGBY 23.5.1866 to Kiillinge and two reciepts with rectangular rural mail
service cancellation Lantbrevbéraren Kilsmo Linje 1 (P: 200). Mostly good quality (5)

Prephilately lot 17441819 on visir leaves. Nice lot with twelve covers, most crown post ones with
coils or crown marks. The entire lot is presented at www.philea.se. Mostly good quality (12)

Stamps / Frimdrken

Skilling Banco

la 3 skill light bluish green. Very beautiful example with SUPERB cancellation GEFLE

13.4.1856 (weakly folded corner perf, small ink mark). Cert. HOW 3,3,4. F 50000 ©
1b 3 skill bluish green. Pair on piece cancelled STOCKHOLM 13.2.57. Certificate Grenstedt

1982 and Mats Nilsson 2024 (2,2,2,2). Minor damages as a short perf. Unusual! ©
1b 3 skill bluish green. Very fresh and beautiful copy canc. GEFLE 24.8.1856. Cert. HOW:

3,3,3. F 50000 O]

o
: L A
FRESGIILL. O . -
] 2
2056
1b 3 skill bluish green on piece with rectangular canc. LUND x1.3.1858. Very fresh and
beautiful example with cert. HOW: 3,3,2-3. F 50000 ©

1b 3 skill bluish green. Beautiful copy cancelled STOCKHOLM 31.10.1856. Double perf. at

bottom. Small imperfections: short corner perf. small thin spot and a few slightly

short perfs. Certificate Mats Nilsson 1, 4, 3 (2024). F 50000 ©
1b 3 skill bluish green. Perfect canc. STOCKHOLM 26.4.1858. A

3000

2000

1500

1000

1000

6000

10 000

10 000

6000

4000
7000



2059
2060

2061

2062
2063

2064

2065

2066

2067

2068

2

2 E4

3al

3¢
3e

4a

5a

5b

5¢c

13a

N E Y RO .

2059 2060

4 skill blue (short perf) with an excellent rectangular WISBY 15.7.1855, first month.
4 skill, reprint 1885. Superb—EXCELLENT.

2063
6 skill grey on thin paper. Very beautiful example with one double perf. Cancelled
STOCKHOLM 31.3.1857 and small ink mark. Cert: HOW: 3,3,3. F 12000
6 skill brownish grey on thin paper. Short perf. Nice ex. F 12000

6 skill brownish grey on medium thick paper. Very beautiful copy cancelled GEFLE
6.5.1858. Horizontal fold with tear. Certificate Sjoman (1969). F 12000

e
t LAY LA |
it

8 skill orange-yellow, clear print on medium thick paper. Rectangular pmk KISA (County
of Ostergétland) 22.6.185x (P: 2000 SEK). F 5500

2066

24 skill dull red, thin paper. Small thin spot. Superb canc. GOTHEBORG 10.7.1856. Cert
N Svensson 2.4.4. F 18000

24 skill orange-red, thin paper (short perf). Fresh and beautiful example canc. Stockholm
28.10.56. Cert. HOW: 3,3,3. F 18000

24 skill brick-red with dense background on medium thick paper (short perf). Fresh and
beautiful copy cancelled STOCKHOLM 29.5.1857. Cert. HOW: 2,2.3. F 18000

Local stamps / Lokalmdrkestyp

3 ore olive-brown. Superb—EXCELLENT example. Opinion (shade) by O.P. F 9000+

1000
1200

2000
1000

500

1000

2000

2500

3000

2000
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2069  9c¢3

Coat-of-arms / Vapentyp

2070

2070K 9c3, 11ez 12+30 ore on very fine and beautiful cover sent from WAXHOLM 11.4.1868 to Algeria.

2071 10d2
2072 10h2
2073 1If
2074 llg

14

Transit SUEDE ERQUELINES 15.AVRIL.68, PARIS 16.AVRIL.68 LYON A AVIGNON
17.AVRIL.68 and LYON A MARSEILLE 17.AVRIL.68. Arrival pmk ORAN ALGERIE
21.AVIL.68. one stamp with small imperfection of less importance. Intresting item to a
scarce African destination. Certificate HOW 3 (4,4) (4,4) 3 (2013).

2072
24 ore orange-yellow, perforation of 1865. Almost MNH. Cert. HOW 3—4. 3—4. 4. Very good—
superb ex.

24 ore reddish orange, perforation of 1865. EXCELLENT copy STOCKHOLM 31.10.1871 with
cert. HOW: 5,5,5.

e ey ITRSH

2074

30 ore light brown, dense background. EXCELLENT copy KARLSHAMN 16.10.1871 with cert.
HOW: 5,5,5.

30 ore rose-brown. SUPERB copy with almost invisible shade in gum. Cert. HOW: 4,4,4.
F 6000

1000

10 000

1000

1000

1000

1200



Lying lion / Liggande lejon

2075

2075 14Bg 3 ore greyish orange-brown, type II. Impressive, unused block of fifteen with stamps
in positions 71-75, 81-85 and 91-95 in the sheet, incl. one unused type I11. Three

stamps are MNH. Opinion (shade) by O.P. F 46200 as singles * k/* 3000

2077

2076  15b 17 6re reddish-bluish lila. Very fresh copy with excellent centering on cover from

GOTEBORG 9.3.1869 to Denmark. F 5000 Y 1200
2077  15b! 17 ore reddish-bluish lilac, perforation of 1855. Very fine—superb unused block of four.
Scarce in this qaulity. Certificate HOW 3-4, (3,3,4,4) 4 (1997). Opinion (shade) by O.P.
Ex. Beckeman. F 130000+ * 10 000
2078 2079 2080
2078  15b2 17 6re reddish-bluish lilac, perforation of 1865. EXCELLENT copy WALDEMARSVIK 27.6.1870
with cert. HOW: 5,5,5. © 2000
2079  15b2 17 6re reddish-bluish lilac, perforation of 1865. Superb example with an excellent
cancellation STOCKHOLM 28.6.1869. Cert. Sjoman: 4,4,5. © 1500
* 1500

2080 15c 17 6re bluish grey. Superb copy.
15



2081
2082
2083
2184

2085

2086
2087
2088

2089

2090
16

19b

2Im
21lm
2In

24¢

25d

Carl XV

2082 2083 2084

C A Nymans proposal stamp FEM 6re in grey-blue colour with smooth background.

C A Nymans proposal stamp TOLF 6re in dull ultramarine colour with dashed background.
C A Nymans proposal stamp TRETTIO o6re in dull ultramarine colour with dashed background.
C A Nymans Proposal stamp TRETTIO &re blue with smooth background.

Circle type perf. 14 / Ringtyp tandning 14

2085

5 ore light bluish green on white paper. Gloriously fresh and beautiful block of four,
with only one slightly shorter perf. Certificate Obe. Superb 4 4 3 (1981). Opinion
(shade) O.P. F 38400

2087
12 ore blue. Very fine and fresh. F 6500

12 6re blue. EXCELLENT copy STENGARDSHULT 27.7.1875 with cert. HOW: 5,5,5.
12 6re dark blue, dense blurred background. Wonderful block of four. Superb. F 39600

2089 2090

24 ore dull orange-dull yellowish orange. An unusually beautiful examle in strong colour
FILIPSTAD 9.2.1877. Cert. HOW: 4,4,4. Superb.

30 ore orange-brown. EXCELLENT copy HEDEMORA 3.5.1873. Cert. Obe: 5,5,5.

()
()
()
()

*

©

1500
1500
1500
1500

6000

2000
1000
5000

1000
1500



2091

2092

2093

2094

2095

25i

26g

27d

Tjdg

L10a

2091 2092

30 ore greyish brown, light framing. Unused PAIR and two single stamps, as originally
constituted a block of four — now recounstructed. Pair is the LARGEST UNIT RECORDED
for this stamp. EXHIBITION ITEM. Opinion (shade) by O.P. Ex. Beckeman.

50 ore reddish carmine. Very fresh and beautiful unused PAIR, which is the LARGEST UNIT
RECORDED. Beyond this item, a recounstructed block of four that consists of two pairs
is also recorded. Opinion (shade) by O.P. Ex. Beckeman.

2093

1 Riksdaler orange-brown/blue. Wonderful example with EXCELLENT canc. KUNGSBACKA
21.1.1878. Cert: HOW: 4,4,5.

Officials, perf. 14 / Tjinste, tandning 14

6 ore deep lilac, perf 14, yellowish paper. Fresh and beautiful. F 2500

Postage due, perf. 14 / Losen, tandning 14

1 Kr light blue/orange-brown, perf 14. Superb. F 5500

20000

7000

1500

500

800

17



Circle type perf. 13 / Ringtyp tandning 13

2096
2096 29,32  2x4+12 6re cancelled with experimental beehive postmark GOTEBORG 20.6.1882, on cover

sent to Great Britain, with arrival pmk LONDON E.C. PAID 23.JU.82. Folds through two
stamps. Very scarce usage of this pmk to abroad. = 1500

2097 32 12 ore blue and 24 &re yellow in blocks of four. F 12000 * 1000

2100

2098
2098 33a 20 ore dull red. EXCELLENT copy BOLLNAS 2.2.1879. O] 1000
2099 36h 50 6re carmine-rose on calendered paper. EXCELLENT copy ENKOPING 3.7.1888. Cert.
HOW 5,5,5. (O] 1000
2100 37 1 Riksdaler brown/blue with an excellent cancellation DUSS 19.11.1883. O] 1000

Officials, perf. 13 / Tjdnste, tandning 13

2101 | 210

2101  Tjl3Aa 4 ore grey light grey. EXCELLENT copy BACKE 30.10.1888 with cert. HOW: 5,5,5. (O] 700
2102  Tjl6B 10 &re red, perf 13, type I1. Excellent copy KARLSBORG 12.5.1905 with cert. HOW: 5,5,5. © 1000

2103  Tj22B 50 ore red, perf 13, type II. Cert. Bo Grenstedt “ett mycket bra exemplar av den svdra typ 2...”.
F 4000 * * 1000

Postage due, perf. 13 / Losen, tandning 13

2104K Llla!  2xI ore as postage due on Norwegian postal card 5 ere sent from BERGEN 28.8.1882 to
Modum, then forwarded insufficently prepaid to STOCKHOLM STADEN 4.9.1882. Very nice

exhibition item. Ex. Beckeman. < 3000
18



Circle Type (Blue Posthorn) / Ringtyp posthorn

2105

2105K 43, bKel3 5 ore on postcard 10 ore, as the sought-after overseas rate 15 ére, sent from KALMAR
5.8.1891, by Compagnie de Messageries Maritimes "SAGHALIEN”, from Marseille 9/8 1891,
via Suez, Singapore and Hong Kong, to SHANGHAI LOCAL POST 12/9 1891. One of the
key pc items of the Circle type issue — two recorded. D 10 000

2106  47d © 1000
2107
2107  49d 1 Krona brown/dark blue. Very fine—superb. F 2700 * % 500
2108  49d 1 Krona brown/dark blue. Superb copy KARLSTAD F.M. 29.10.1896. Cert. HOW: 5,5,5. © 1000
Oscar 11
%'__'i ; ! Eﬁg i E‘ -!
- —
']

2109

2109  60P Proof type N only the head, imperferated on paper with wm crown, in PAIR (pos. 41-42),
with sheet margin with part of KPV and colour adjustment line. Scarce and EXCELLENT. (%) 2000

19



General Post Office / Posthuset

LA s L

!

AL RITI T

A

b

e,

2110

2110 65 1903 General Post Office 5 Kr blue in block-of-four with two MNH copies. F 13800 * -k 1200

Small coat-of-arms / Lilla Riksvapnet

2111
2111 70P 4 ore proof on brownish paper. EXCELLENT. ) 700

Gustav V in Medallion / Medaljong

2112 2113
2112 76 P 10 6re grey wmk crown imperf COLOUR PROOF with sheet margin. Scarce. *) 800

2113 79P Imperforate margin pair on ungummed paper in Téte-Béche with gutter. Vertical fold in
the gutter of minor importance. SCARCE. ) 1500
20



2114

2114K 89 35 ore on registered postcard sent from STOCKHOLM 1 11.12.1916 to French India, which
never had any facilities to deliver mail in the colony, hence the mail was handled by
the British Indian P.O. in YANAM 21 and 22.1.17. Censor mark PASSED CENSOR BOMBAY.
Undeliverable with cancels REFUSE REFUSED and D.L.O BOMBAY 25.JA.17. ONLY
RECORDED Swedish mail sent to French India. Depicted in Ferdén. < 3000

2117

2115
2115 92 55 ore without watermark, light blue. Superb. Cert by Mats Nilsson 4, 4, 5. F 38000 * 5000
2116v 92,94 55 and 80 6re. Very beautiful examples with cert HOW: 55 o6re 4,4,5, "Praktexemplar”
and 80 ore 3,3,5. * 15000
2117 92,94 55 and 80 ore. Very beautiful examples with almost invisible shades in gum. Cert HOW:
55 6re EXCELLENT 5,5,4 and 80 6re superb 4,4,4. * 8000

PR

2118 2119

2118K 92,94 55 och 80 ore (2). With cert. by Harry Wennberg ™5 Juli 1924”. Superb quality. F 36000 * 8000
2119 92, 94bz 55 och 80 ore (2). With cert. HOW: 55 &re 4.4.4 superb ex and 80 ore with wm KPV 3.3.4 very fine. * 8000
2120 94 80 ore without watermark, black. Very fine—superb. Cert by Mats Nilsson 3—4, 3—4, 5. F 28000 * % 5000

Landstorm — Air Mail / Landstorm — Luftpost 1920

2121K 125 1916 Landstorm II 10+4,90 / 5 kr blue on attractive cover canc. STOCKHOLM 1, 2.11.17.

A very scarce stamp on cover. F 7000 =Y 1500
21



2122

2123P
2124P

2125p

2126

2127P

2128P

2129K 21

22

13638 v1 1920 Air Mail Surcharge SET (3) surcharge up side down. All with owners mark. F 11500

World Postal Congress 1924 / Kongress 1924
196225 World Postal Congress and UPU in cpl. SETS (30). F 10900
196225 1924 year sets incl. water marks and 30 6re dull greenish blue.

U.P.U. 1924 / Virldspostforeningen
211-25 Over complete set incl. e.g. four copies each 5-60 ore. F 32100

Booklets, slot-machine booklets / Hiften, automathdften

H15Bb 1922 Standing Lion 20 x 10 6re green. Small emblem with watermark. Inverted mounting,

somewhat off-centered and lightly toned gum. F 18000

Revenues / Stimpelmdrken

z == L s T

* %k /k

* %

* %

e e i

2127

4,11, 28,32 Documentary stamp, 1811 edition. 50 Rd Borgstedt together with 4 sch Ygberg
(wide nameprint), 16 sch Nordvall (6™ single line font in wm) and two 12 Rd Ygberg
(wide nameprint on wm with small lettering), all are wm normal, affixed on Royal
proclamation dated 1831 and signed by Crown Prince Oscar. This very rare 50 Rd (Graded
as ”R” in Facit.) is most unusual on document. The document have some heavy folds on
back page. However a very decorative item.

Local fee stamps / Stadslosen
Freight stamp, G.J. GOTLANDS JARNVAGAR 1,00 kr used on car waybill (hole punched)

©

cancelled BUSSTATIONEN VISBY 4.AUG.1848. Also one admission card from the inauguration

of G.J. in 1878 and one booklet with Gotland’s train timetables and bus timetables. (3).

Better cancellations / Bdttre stimplar

e

T
P B o W e T

WA

e

2129

GRUM 26.10.1878. Cover sent to Filipstad. The stamp with small imperfections. Postal: 1500+

©

S

2500

1400
1200

1500

1500

2500

1000

500
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2130
2130K 33 GOTEBORG 21.5.1880. Experimental perforation pmk, in use 1880 only, on cover sent to
Rome, Italy.
2131K 31 KARLSTAD 3.3.1880. Experimental ventilator pmk used on postcard sent to STOCKHOLM
2.TUR 4.3.1880. Superb.
2132 35 KATRINEHOLM 8.1.1884. Experimental pearl-circle pmk, in use 1.1-30.1.1884 only.

Wrongly separated stamp — no perfs. at bottom, adjacent stamp visible on top.
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2133 2134
2133K bKe7 MALMO 5 17.9.96. Experimental roller pmk used as arrival pmk on postal stationery card

2134K 21

2135Pv L14b

2136K  Tj5
2137 83

5 ore sent from TRELLEBORG 17.9.1896. Postal: 5000:- M 800
RAMENSBRUK 30.6.1876. Cover sent via FILIPSTAD 30.6.1876 to Vadstena. Postal: 1500+ S 500
> | // v /:ff
L ? ! el L
2136 2137
STOCKHOLM C 28.4.1883. Experimental saw pmk, in use 28.4-29.4 1883 only. Certificate
HOW (2009) very fine—superb 3—4, 3—4, 4. Rare! Postal: 20000:- A 12 000
OREBRO 4.6.1879. Experimental ventilator pmk, in use 1879 only. Postal: 5000:- T 3500
HOGASKOG 10.12.1919, manuscript postmarks. Very beautiful example from an extremely
rare locality. F 1000
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2139 2140
2139K 152A  FDC, 28-7-20 FDC with 20 6re Gustaf II Adolf sent within Linkdping. 500
2140K 269cb  FDC, 1939 Gustaf V small numerals 10 &re violet, pair 4+3 in block of four. F 2500 500

Postal stationery / Helsaker

Stamped envelopes / Frankokuvert

TiO

2141

2141K Fk4 vl Stamped envelope 10/12 6re with the scarce variety "Retouched outer frame”. RS (2-3 recorded)
according to Facit. Superb and sought-after. 2000

Single postcards / Enkla brevkort

2142K bKe2 v.II, bKdl vV TWO INDICIUMS — ONE COLOURLESS. Single postcard 6 6re in one unused and seven
used examples, and reply-paid cards 6+6 6re in three unused copies. E.g. different types and shades.
Although some not the most clear examples a particularly scarce offer. Somewhat mixed quality. (12)
F 38000. 2000
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2143

2143K bKe2B Postcard 6 ore sent insufficiently prepaid from PKXP No 2 10.6.1877 to Denmark. Allegedly, the
EARLIEST RECORDED taxed postcard post-UPU sent to any foreign destination. 2000

2144K bKe2ClII, 18 Postcard 6 ore additionally franked with 4 ore perf. 14, sent from GNESTA 3.3.1880 to
Verviers, Belgium! ONLY TWO RECORDED according to Facit. F 10000 1500
24



2145

2145K bKe5  Postcard 15 ore sent from STOCKHOLM, by P&O 'PARRAMATTA’ from Brindisi to Aden and by
P&O *SIAM’ from Aden to Bombay 18.8.1889, to SAUGOR, India. Sought-after and scarce correct

overseas rate usage. Ex. Daun. 3500
f';"'" &"‘ X f‘-"f?-'rlﬂ‘ " ,f-_,-" /—’r.i"-l' o 1/'-’ i’ f-"“-’/.-f/
Lt il ,-"'f /r-’ PR WL
o :
- :{ f’ o', /; / 13
-,\r
2146 2147
2146K bKd2AI Response card 10 6re (weak crease) sent from STOCKHOLM K.E. 1.8.1881 to Germany. Transit PKXP
No 2 2.8.1881 and arrival pmk I 3.8. Very scarce postal stationery. F 5000 1000
2147K bKd2CI Originating card 10 6re sent from STOCKHOLM C 27.9.1878 to Gothenburg. EXCELLENT, rarity in
this quality. F 5000++ 1000

Air mail covers / Luftpost

—
| = . W) I
e "."r'L.ll: Hilomeraad 1
I = L"ii—: I{l Nz 1w
21 48
2148K 97 Registred ”Zeppelin letter”, sent from KARLSTAD 26.9.1933 through Berlin to Buenos Aires

(Argentine) Franked with 2x97 with bottom margin + F234. Transit cds Berlin-Sassnitz
Bahnpost 27.6, Berlin C 27.6 and arrival cds Buenos Ayres x.7.1933 on the reverse side of the
cover. Sent with the third south american journey by Graf Zeppelin. F 8000 1000

Military mail / Militirbrev

2149K INTERNMENT CAMP MAIL, ALBATROSS. One receipt cancelled ROMA KLOSTER 17.9.1915,
one letter list (‘Briefkarte’) cancelled BERLIN C MARINE POSTBUREAU 28.11.15 with notation
‘Albatross’ and one handwritten list of money orders dated ’Roma Kloster den 28 September 1915°.
All with minor paper losses. The entire lot is presented at www.philea.se. (3). 1000

25



2150K

2151K

2152p

2153L
2154A

2155A

2156

2157A

2158A

2159P

2160P

2161A

2162A

2163Bc

2164P

2165P

26

2151

INTERNMENT CAMP MAIL, ALBATROSS. Unstamped postcard with scarce notation
‘Censurerat S’. Sent from ‘Roma (Kloster) 8.1X.1915” and VISBY 9.9.1915 to Tingstade.

INTERNMENT CAMP MAIL, ALBATROSS. Unstamped cover with notation ‘Marine-feldpost’
and with special cancellations MILITARCENSUR *WISBY * and Portofritt Gps skr. I1I 1913/15. Sent
from VISBY 10.3.1916.

Mainly unused stamp collections Sweden / [ huvudsak ostimplade frimdrkssamlingar Sverige

* %/% collection 1862-1936 on Leuchtturm leaves. With many coil stamps, 1924 year sets compl. Some early
ones without gum. The entire lot is presented at www.philea.se. Mostly good quality

* %k 1980-2012. Face Value Collection. Nom. 26150 SEK + 300 discount stamps.

* %/*. Collection 1862—1984 incl. F1 and 4 E4% %, 9N1 and 13N2% %, cpl. Landstorm incl. F124-25% % a nice
and mainly * * section Coil stamps, cpl. 1924-years all * * except Congress 60 6re + 1 kr and UPU 60+80
Ore. Apparently * % from 1932 incl. 233a, 22 BC/CB-pairs and 337C etc. Please see a selection of scans

at www.philea.se.

* %/* collection 1877—1936 in verbis album with stamp mounts. Nice collection with many better stamps.
Sparse in the classic but with a nice F35 and 46, 48—9. Oscar with 1 kr F60 and GPO 5 Kr, good section
medallion, many * * colis, complete Landstorm and 1924 onwards with some * * stamps. Good section back
of the book. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality (ca. 250)

* lot. Circle type, perf. 14. Almost cpl. set, only missing 6 6re and 20 on 20. Light dark spot on
front of the 20 6re, a fresh set anyway . F 57600 (9)

Mostly * *. Collection Oscar [1-1969 in Leuchtturm album incl. e.g. F77 and 89-91 * *. Everything seems
to be * * from 1920 incl. good coil stamps and apparently complete in main numbers (except F329) from
1924 incl. Congress and in high quality and all BC/CB-pairs. Please see a selection of scans at
www.philea.se.

Sweden * * Compl. collection 1928-2002 in three Leuchtturm albums (leaves fom 1855). With all BC/CB-
pairs. Excellent quality

* %/%* collection 1872—1910 on visir leaves. Classics incl. reprints, postage dues incl. one with set-
off, Circle type ph mostly in blocks and Tj30 with inverted crown in blocks. The entire lot is presented
at www.philea.se. Mostly good quality. Mostly good quality F 55000 (97)

Mostly *. Lot World Postal Congress and UPU 1924 with 5 complete sets - one * %, the others *. Also
duplicates of the lower values up to 80 6re. Mostly good quality

Mostly * accumulation 1924—1946 in visir album. UPU-Nobel 1946 mint stock with a horde of stamps. incl
better i.e. F209x5, F210x2, F223x3, F224x3, 233ax2, 233b and much more incl. some BC/CB pairs. Huge
catalogue value. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality (600+)

* /% collection 1891-1960s in two stockbooks. Sorted duplicates. High catalogue value. Somewhat mixed
quality (>3000)

* % collection 1946—2018 in three Leuchtturm albums with stamp mounts. Sparsely filled before 1945. Face
value ca. 15000 SEK. Approx. 9 kg.

Mostly * accumulation 1892—1920 on visir leaves. Duplicate stock with Oscar I, Medallion, Landstorm
and Air mail overprints 1920. Incl. many shades, watermark varities and much more. Very high catalogue
value. Please see a selection of scans at www.philea.se. Somewhat mixed quality (300+)

* lot 1891-1936 on three visir leaves. With many better stamps, mostly with good centering. Coil stamps
with a wide range of papers and watermarks. Very high catalog value. The entire lot is presented at
www.philea.se. Mostly fine quality (185)

800

600

8000
7000

6000

6000

5000

5000

5000

4000

4000

4000

4000

4000

3000

3000



2166A

2167Eg

2168P

2169A

2170A

2171A
2172Cc

2173K
2174A

2175L
2176Ha

2177Fb

2178A

2179A

2180Da

2181A

2182A

2183P

2184A

Mostly * * collection 1938—1959 in Leuchtturm album with stamp mounts with all BC/CB-pairs, 20 kr Flying
Swans in e.g. block of four and Stockholmia 55 in block of nine. Fine quality

Mostly unused collection/accumulation 1910s—1970s on visir leaves, partly in albums. Sorted duplicates
incl. some coil stamps, Congress and UPU, several BC/CB pairs and later often in strips. Somewhat mixed
quality Approx. 5 kg. (1000s)

* accumulation 1920—1936 on 16 visir leaves. Stock with coil stamps with different papers, watermarks
and perforations. incl. better stamps. e.g. 2x186f. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Good quality (800-1000)

* */* complete collection 1938—1979 in Leuchtturm album with stamp mounts with a few BB, BC and CB pairs.
In the beginning mint, from 1941 all * % incl the castle BC/CB pairs. Fine quality

* /% accumulation 1874-1919 in visir album. Officials and postage due duplicate stock with some better
stamps. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly good quality (300)

* */* accumulation 1930—1941 in stockbook. Please see a selection of scans at www.philea.se.

* % collection/accumulation 1980—-1999 in four stockbooks in box. Many booklets with markings. Face value
ca. 12000 incl. ”Sverige BREV”-stamps. Approx. 6 kg.

* */* accumulation Landstormen I-III on stock cards. The entire lot is presented at www.philea.se.

* % collection 1938—1991 in Leuchtturm album. Complete except for 320CB, 321CB and 332CB. Excellent
quality (almost 2000)

* %/* accumulation 1886—1980 in thirteen albums.

* % collection/accumulation 1976—1995 in box. Yearsets from between 1976—1995 and for booklets from
1982-1995. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality F 6235

Coils accumulation 1920—1960s in box. More than 200 complete coils with stamps, starting with F 139.
Huge catalogue value (more than 130000 SEK). All coils with wrapper and end slip. Also 2 coil proof
without print. Take a look. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality

Mainly used stamp collections Sweden / / huvudsak stimplade frimdrkssamlingar Sverige

Used. An extra ordinary collection 1855-1936 in SAFE dual album with slipcase. Containing unrepaired
3, 6- and 24-skill with cert. incl. 3-skill ”Gott—Mycket gott ex”, five local stamps incl. two with

cert, over complete Coat-of Arms, Circle types, official- and postage due stamps, a beautiful section

coil stamps, cpl. Landstorm, Congress and UPU and several superb—excellent cancellations. Please see a
selection of scans at www.philea.se.

Used collection 1855-1996 in Leuchtturm album. Comprehensive collection with lots of nice stamps.
Oldest part in very mixed condition incl 3-24 sk, 3 sk repaired with cert. 6 sk folded corner perf with cert.,
24 sk looks repaired. Coat-of-arms with 8v2. Extensive Circle type through to the early coil stamps

with plenty of extra material, but be aware that everything is not correctly identified. This collection

is complete except for 55 6re and 80 6re Medallion with loads of extra material and nice cancels, incl.
BC/CB pairs. The modern part includes stamps with nice cancels. Viewing is recommended to be able to
see quality and extent of the collection. Please see a selection of scans at www.philea.se. Somewhat
mixed quality Approx. 7 kg. (2500)

Used collection 1855-2001 in Estett albums in box. Almost complete collection including many watermarks
on e.g. Coil Stamps, BC/CB pairs. Many beautiful stamps, especially on the modern part. Please see a
selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality

Used. An extra ordinary collection 1855-1969 in Viking album incl. four 4-skill and one 8-skill, three
Local stamps, overcomplete Coat-of Arms, Lion types, Circle types, officials and postage due stamps,
nice Coil stamps, overcomplete Landstorm, Congress and UPU, 32 BC/CB-pairs, about 70 covers and last
but not least several superb cancellations. Please see a selection of scans at www.philea.se.

Used. Two binders with 139 Lion types and about 2700 Circle types incl. cancellations, shades, varieties,
some units and covers, etc. Containing e.g. 16 copies F15, ten F18, 49 F20, 18xF27, three F37 and 30
copies F44, etc. Very high catalouge value. Mostly fine quality. Please see a selection of scans at
www.philea.se. Approx. 5 kg.

Used. Collection 1855-1946 on Leaves incl. four 4-skill, 3- and 8-skill (def/rep), 6-skill * reprint,
24-skill forgery, cpl. F6-91, cpl. officials, postage due stamps and Landstorm incl. F124% %, a well-
filled section coil stamps, cpl Congress and UPU, 22 BC/CB-pairs and some nice cancellations, etc.
Please see a selection of scans at www.philea.se. Somewhat mixed quality

Used collection 1855—1975 in Leuchtturm album with stamp mounts. Complete in main numbers with all
pairs and back of the book, but without 55 and 80 6re Gustav V in Medallion. Several beautiful cancels —
a well-kept collection. Three older certificates are included. In the beginning mixed quality, later fine.
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2185A

2186A

2187A

2188A

2189P

2190A

2191A

2192A

2193A

2194A

2195A

2196A

2197A

2198A

2199A

2200Ce

2201Cb

2202A
2203K
2204A

2205Ua
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Used collection 1855—1924 in visir album. Starts with eight copies of F2 (incl. one copy from the slate
group), both locals, complete Coat-of-Arms with shades, F14 (one copy type A, nine copies type B), F15
(both violet and grey), Circle type (all three versions) with shades and a lot more. Please see a

selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality (>200)

Used. Collection 1855—-1982 in two Verbis albums. Containing e.g. F1-5 (mixed qual./some rep.), e.g.
Fla with cert HOW: 1.3.2, cpl. F6-91, almost all BC/CB-pairs and several nice cancellations, etc.
Apparently cpl. main numbers F95-1235. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine
quality

Used. CIRCLE TYPES. Very interesting collection with varieties 1870s—1890s in SAFE dual album. Contains,
among other things, no less than 70 set-off, several shaded numerals, nice cancellations, etc. Please
see a selection of scans at www.philea.se.

Used. Binder with about 1180 Coat-of Arms incl. ca. 930 12-6re (some covers) 77x5 ore, 19x9 6re, 61x24
ore, 65x30 Ore, 30x50 ore, varieties, shades and cancellations, etc. Please see a selection of scans
at www.philea.se.

Used collection 1855—1866 on four visir leaves. e.g black and brown local stamps, ten 9 6re Coat-of-
Arms and six 17 6re Lying Lion of which one grey, The entire lot is presented at www.philea.se. Somewhat
mixed quality

Mostly © collection OSCAR II on 60 stock cards. Nice duplicate lot incl. some unused, many nice
cancellations and a few varieties. Also some Bicoloured numeral type and the General Post Office. Please
see a selection of scans at www.philea.se. (2500)

Used. Stockbook with more than 2300 large official stamps perf. 13 incl. several superb/excellent
cancellations and e.g. 53 copies 24-6re. Please see a selection of scans at www.philea.se.

Used accumulation Circle type in stockbook. Many with superb—excellent canc., also some Coat-of-Arms
and Lying Lion are included. The entire lot is presented at www.philea.se. (ca. 1400)

Used. Dupl.collection 1870s—Landstorm in two SAFE binders. Containing over complete officials-, postage
due stamps and Landstorm, about 970 Oscar, nice cancellations, varieties, units and ca. 85 covers and
cards. Also some */* *. Mostly fine quality. Please see a selection of scans at www.philea.se.

Mostly ©. Stockbook with very high value 4 skill-1930 incl. more than 400 Coat-of-arms, more than 100
Lion types, good Circle types, 60 copies F65, coil stamps, etc. Early part mixed quality. Please see a
selection of scans at www.philea.se.

Mostly ©. Visir binder with about 1900 large official stamps+ 100s of small ones. Containing e.g. three
* Tj4, six ** Tjl18, eleven 22B incl. four * *, some nice cancellations, etc. Please see a selection of
scans at www.philea.se. Mostly fine quality

Used collection/accumulation 1855-1949 in large stockbook. Comprehensive material starting as a stock
and later just a collection. Begins with 4 x F2, 2 x F4 and black local. Coat-of-Arms type I with a

lot of shades. A lot of Circular type perf 14, perf 13 and perf 13 ph. A number of fine to excellent
cancellations are observed. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality (1000s)

Mostly ©. COIL STAMPS. Collection with very high value F139-95 incl. dupl. Containing several scarce
watermarks, three F142Ea, varieties, cancellations, here and there * % incl. seven F157, four 158, five
F186, about 50 covers and cards, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se.

Mostly ©. Collection 1856—1972 in Leuchtturm album. Containing nice early issues incl. black local
stamp, officials and postage due stamps, cpl. Landstorm, etc. Apparently complete in main numbers from
1924—-69 incl. Congress, UPU and 22 BC/CB-pairs, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Mostly fine quality

Used. Over complete collection 1938—63 in SAFE dual album. Containing 28 BC/CB-pairs and significantly
more than 50 % of the stamps with superb—excellent cancellations.

Used. Complete collection 19662008 in four SAFE dual abums with slip cases incl. souvenir sheets and
some dupl. Clearly more than 50 % are with superb—excellent cancellations. Please see a selection of
scans at www.philea.se. Approx. 14 kg.

Used. Big stock mostly 2001-2020 in nine stockbooks incl. many sovenir sheets, booklets and cancellations,
etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. Approx. 11 kg.

Mostly ® accumulation in stockbook. With mostly official stamps, large size. Many with very nice canc.
Used accumulation Landstormen I-III on stock cards. The entire lot is presented at www.philea.se.

Used 1855—ca. 1930 in stockbook. With mostly Circle type. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Mixed quality

Used lot 1855-2010 in box. Four boxes approx. 1500 envelopes with stamps. Fine quality Approx. 9 kg.

8000

8000

7000

6000

5000

4000

4000

3500

3500

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3000
2500
2000

2000
2000



2206Cd Used collection 1855—1971 in three Lindner albums. Incl. World Postal Congress and 50th Anniversary of

2207P

2208P

2209A

2210Sc
2211L
22128a
2213

2214P

2215A

2216A

2217P

2218A

2219P

the Universla Postal Union complete and many others. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Good quality Approx. 7 kg.

Used collection/accumulation 1858—1891 on visir leaves. Coat-of-Arms and Circle type with a selection
of nice cancels and with many different shades. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly
fine quality (225)

Mixed stamp collections Sweden / Frimdrkssamlingar med blandat innehdll Sverige

*/® collection 1855-1932 on leaves. Starts with 3, 4 and 8 skill bco (all def.), Lying Lion 17 6re
grey, Landstormen I-II * and 1924 year sets compl. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Mostly fine quality

* x/%/® collection 1855-1975 in Facit album. Mostly used until ca. 1880 and cpl. from 192875 incl. all
BC/CB-pairs. In the beginning mixed quality, later fine

* x/*/© accumulation Circle type—ca. 1940 on stock cards. Mostly good quality
* %/%/© accumulation. 1910-1989 in twelve albums.
* x/%/® accumulation most 1890—1950 on stock cards in box. Mostly fine quality

*/® lot SKILL BCO on stock card. Originals incl. a repaired 24 Skill and reprints incl. one without
gum (%). Mixed quality (5)

Revenues collections / Stimpelmdrken samlingar

Documentary stamp, 1811 edition. Very specialized compilation of the Borgstedt issue. 1 sch wm 1811:
normal wm, wm in mirror position and wm in inverted and mirrored position. 2 sch wm 1811 with two
different heights of the value print: 6 etc. and 7 etc. 4 sch wm 1811 and 1812. 6 sch with rare wm "AH”
in inverted and (!) mirror position. 24 sch wm 1811, 1812 and 1813, wm normal with space between

”S” and triangle and without wm. 28 sch wm 1813 and wm normal with space between ”’S” and triangle.
1 Rd wm 1811, 1812 and 1813. 6 Rd without wm, wm 1812 and wm normal with space between ”R”

and triangle. Twenty one items in total, whereof ten are graded as ”R” in Facit. Very fine condition

in vast majority. Ex. Per Sundberg. (21)

Revenues collection in album. Documentary revenue stamps with control, 1865 edition. 25 6re up to 100
Rd. The collection contains 19 full stamps (part A+B). 46 part A stamps, out of 54 recorded combinations
of denomination and watermark. 21 part B stamps. (Whereof seven are graded as ”R” in Facit.) A list of
the content is enclosed. Fine to Very fine condition overall, various traces of affixing on the part A
stamps. The estimated value of the collection is nearly 10 000 SEK.(Facit 2015, according to vendor)

and a considerable premium for 27 addtional documents with stamps affixed. The entire lot is presented
at www.philea.se. Ex. Per Sundberg. (113)

Revenues collection in album. Documentary revenue stamps with control, 1875 edition. 20 &re up to 25
kr. The collection contains 11 full stamps (part A+B). 21 part A stamps, out of 34 recorded combinations
of denomination and watermark. 13 part B stamps as singles and five affixed on documents (some graded
as ”R” in Facit). A list of the content is enclosed. Fine to Fine to Very fine condition overall,

various traces of affixing on the part A stamps. The estimated value of the collection exceed 7000 SEK
(Facit 2015) and a premium for addtional 13 documents with stamps affixed (all according to vendor).
The entire lot is presented at www.philea.se. Ex. Per Sundberg. (Missing denominations (eighter A or

B) in the collection are 30 ore, 3 kr, 7kr, 8 kr, 9 kr, 13 kr, 50 kr, 75 kr, 100 kr (DOK in Facit) and

500 kr. The collector states that the 1875 Documentary revenues with control is the “tragic black sheep”
in his entire collection and the ten missing denominations indicates that this is the most difficult

among Swedish revenue stamps.).

Revenues collection. Documentary stamp, 1811 edition. Very specialized compilation of the 3 sch Borgstedt
issue. Ten items incl. rare watermarks as: SH, TF, wm AH in mirror position and ditto wm also inverted.

Normal wm, without wm on thick hard paper, wm 1811, wm 1812, wm 1813 and wm 1813 in mirror position.

Ten items in total. Very fine condition. Ex. Per Sundberg. (10)

Booklet collections / Hiftessamlingar

Collection 1918-78 incl. e.g. H13, 20, 23-25R+0, 2631, 33BC+CB, 34BC, 35CB, 36—40, 42—43R+0, 55-102,

etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. (>300)

Nice lot 26 different booklets booklets 1921-1946 incl. 15 handmade. E.g. HI8II, 20A, 21, 26-27, 33CB,
34BC, 35C and CB with wide margins, H39-40, 43A, 53, 55 and H65, etc. F >35000. The entire lot is
presented at www.philea.se.
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2220A Lot 1932-1947 in album from Liitzen 10 Ore to Geijer with some better e.g H33 Swedenborg BCx1, CBx5 and
H36 and H42 x7. Somewhat mixed quality Cat. value ca. 38000 SEK (29 Booklets)

2221A Collection 191878 in SAFE binder incl. e.g. H23 and 25R+0, 27, 29, 31, 33CB, 34CB, 36, 38R+0, 3940,
42R+0, 55A+B, 58A+B, 59-64, 66—102 and H211, etc. Mostly fine quality. Please see a selection of scans
at www.philea.se.

2222Cb Accumulation in banana box. Over 3000 slot-machine booklets e.g. HA 1 R (3 ex) and O (1 ex). Approx. 12 kg.

Cancellation collections / Stimpelsamlingar

2223P Collection EXPERIMENTAL PMKS. Nice collection of this fascinating theme, incl. ventilator, beehive,
pearl circle, crown and roller pmks. Included are also 15 covers. Unusual offer. The entire lot is
presented at www.philea.se. (350)

2224Cd OSTERGOTLAND. Dupl.collection with covers, cards and stamps Coat-of Arms—modern in eight Visir binders.
Containing e.g. Vadstugan and Gérdala Oscar II, Wérdnés, Svinhult and Westra Ryd on Circle types,
Forsnés and Lagern GV Medallion, good steamship- and railway cancellations, nice old postcards incl.
Rydsnés and Slatmon Railway, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. Approx. 16 kg. (>1700)

2225De OSTERGOTLAND. Four binders with about 750 covers and cards and ca 230 stamps mostly 1870s—1970s.
Containing e.g. Vadstugan on Oscar, Lilla Aby, Girdsrum, Westra Ryd, Wist and Wardnis on Circle types.
Please see a selection of scans at www.philea.se. Approx. 10 kg.

2226A OLAND. Collection mostly 1870s—coil stamps in SAFE binder. Containing e.g. three 4-skill; Algutsrum,
Resmo, Skirlof, Stendsa, Uggletorp, Olands Egby and Nisby on Oscar; several nice Circle types incl.
Fora 1879, covers and cards, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se.

2227P Very beautiful collection with superb—excellent cancellations 1855-1985. 267 different incl. better
stamps and some pair combinations.

2228P CIRCLE TYPES H-county. Very beautiful collection with 145 different mainly superb—excellent cancellations
incl. e.g. Troxhult, Fogelforss, Osteréker, Kolsebro, Broms, Allgutsboda, Arbylund, Kraksméala and
Repplinge, etc. The entire lot is presented at www.philea.se.

2229A KISA. Collection with stamps, covers and cards prephil-modern in Visir binder. Containing e.g. two
rectangular 1849 and 1853, four 4-skill incl. one with opinion k3, 8-skill (defect). Mostly fine quality.
Please see a selection of scans at www.philea.se.

2230A NYBRO kommun. Collection with about 650 cancellations + 45 covers and cards Circle types—modern incl.
e.g. Helleberga and Kréksmala on Circle types, Flerohopp and Knifvingaryd on Oscar, Abbetorp and
Kréksmala railway stations, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se.

2231A HULTSFRED municipality. SAFE binder with about 700 cancellations Coat-of Arms—modern incl. ca. 60 covers

and cards. E.g. six Hultsfreds Léger, 13 Odensas incl. two 1919. Mostly fine quality

2232A OSKARSHAMN municipality. Dupl. collection prephil-modern in SAFE album. Containing e.g. six 4-skill,
one 8-skill with cert., Kallsebo and Skorpetorp on Oscar, etc. More than 800 copies incl. about 105
covers and cards. Mostly fine quality

2233A VASTERVIK municipality. Binder with about 1550 cancellations Coat-of-Arms—modern + ca. 85 covers and
cards. Containing e.g. Ed 1876, Hjorthed, Kolsebro, Skedshult and Totebo on Circle types, some nice
old postcards, etc. Mostly fine quality

2234K GOTLAND. 15 different Oscar cancellations on postcards incl. Bander, Bél, Gotl:Hesselby, Gotl:Karby,
Grotlingbo, Kéllunge, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se.

FDC collections / FDC-samlingar

2235Ua 1958-2010 in two removal box. Eleven albums of which two with maxi cards, many packs of maxi cards as
well as loose FDC. Excellent quality Approx. 33 kg.

Cover collections / Brevsamlingar

2236Av D< A number of covers, all 19th century including some 3x very good looking 4sk banco postal history
items, as well as early ore combinations multiples with strip of four 30 6re accompanied by 24 ore
making 144 ore correct rate to Paris. Then a combination 9 6re of 1858 in conjunction with the 3 éreore
of 1862, also seen a triple combination 3 6re and 20 ore plus 5 ore of the various 1860s, then follows
a wrapper of 1874 from Helsingborg via Majorna. Other items noted including numeral combinations
registered letters, etc. Plus a small selection of 19th century postmarks, rounding off this very
attractive holding. A thoroughly interesting lot for the postal historian.
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2237P

2238A

2239A

2240A

2241A

2242A

2243Ee

2244A

2245A

2246A

2247A

2248A

2249Ec

2250A

2251L

Lot SELECTED BETTER ITEMS. 2xF19+25 on pre-GPU cover sent via Germany to France (two recorded),
F32 on cash on delivery cover 1881, F154—155 on address card and special delivery cover, respectively, and
two over-weight covers sent to Switzerland with e.g. F208 and 209. The entire lot is presented at
www.philea.se. Somewhat mixed quality Facit 66000 (6)

Collection GUSTAF V LEFT PROFILE in visir album. Selected better items, e.g. postal forms, special
delivery and air mail, foreign destinations incl. Bulgaria, Canada, Chile, China, Colombia, India,

Iran, Ireland, Java, Philippines, South Africa, Turkey and Venezuela. The entire lot is presented at
www.philea.se. Somewhat mixed quality (38)

Collection CIRCLE TYPE-OSCAR in visir album. Interesting mix of covers, cards, high weight class printed
matter mail incl. several with F53, additional services, foreign destinations incl. Canary Islands,

China, Egypt, Japan, Romania and South Africa, postal forms, etc. The entire lot is presented at
www.philea.se. Somewhat mixed quality (29)

Collection GUSTAF V IN MEDALLION in visir album. Nice mix of covers, cards, high weight class printed
matter mail incl. two with F81, additional services, foreign destinations incl. China and Japan, postal

forms, etc. Also a few franked with small officials. The entire lot is presented at www.philea.se.

Somewhat mixed quality (17)

Collection STANDING LION in visir album. Selected better items, e.g. postal forms and foreign destinations
incl. Chile, Cuba, Egypt, Gibraltar, India, Java, Lithuania, Lourenco Marques, Luxembourg, Philippines
and South Africa. The entire lot is presented at www.philea.se. Somewhat mixed quality (24)

Collection CROWN AND POSTHORN in visir album. Selected better items, e.g. postal forms, several insured
covers sent abroad, foreign destinations incl. Argentina and Brazil, single usage of F174, etc. The
entire lot is presented at www.philea.se. Somewhat mixed quality (20)

Postal stationery collections / Helsakssamlingar

Collection POSTAL CARDS 1872—-1960s. Ambitious collection on beautiful leaves in five fresh SAFE
binders with cassettes in box, with single cards, reply-paid cards, official cards, PS, etc. With specified
types, shades, date figures, etc., plus a few varities. Mostly unused incl. e.g. bKe30 and a cpl. SET

(20) of bKe33. Prepared also for most items missing — easy to continue with and a great basis for an
advanced study. Mostly good quality Approx. 12 kg.

Collection 1872—modern in two binders. Containing two used bKel incl. one Schrdoder, bKd15 reply-paid,
bKd23 to Finland, kB22 and 23 with add. frank., bKe24c, 21 used bKe33, etc. Please see a selection of
scans at www.philea.se. (430)

Collection STAMPED ENVELOPES 1872-1980s. Ambitious collection on beautiful leaves in three fresh SAFE
binders with cassettes, with specified types, shades, wm, etc., plus a few varities. Mostly unused,

incl. aecrograms, post letters and euroletters. Prepared also for items missing — easy to continue with

and a great basis for an advanced study. Mostly good quality Approx. 7 kg.

Collection/accumulation LETTER CARDS kB1-22 in visir album. Unused/used, all with edges, incl. a few
additional frankings, varieties and usages to abroad, and a lot of different date figures. Facit ca.
26000. Mostly good quality (105)

Collection LETTER CARDS 1889-1960s. Ambitious collection on beautiful leaves in two fresh SAFE binders
with cassettes, with specified types, shades, date figures, etc., plus one nice item with with

advertisments on the reverse and the entire inside. Prepared also for items missing — easy to continue

with and a great basis for an advanced study. Mostly good quality

Picture post cards, singles and collections / Vykort, singlar och samlingar

Collection GRUSS AUS in two albums. Almost one hundred and fifty cards. Mostly used incl. a few sent
to abroad. Almost all are different. The entire lot is presented at www.philea.se. Mostly good quality (145)

Collection/accumulation 1895-1970 in box. Lighthouses. Three albums with almost 400 picture postcards
showing lighthouses along the Swedish coast. Many older (before 1920). Please see a selection of scans
at www.philea.se. Mostly fine quality Approx. 7 kg.

Old album with about 110 mainly used postcards. E.g. many Gotland incl. ”Tomtekort” Visby 1916,
Klintehamn, Visby, Elfdalen, Underséker and Sandviken Railway stations, etc.

Kiloware / Kilovara

Kiloware lot 1953—1972 in box. 1953, 1958, 1959, 1962, 1964, 1966, 1967, 1971 and 1972, all unopened.
Also an album with duplicates is included. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine
quality Approx. 13 kg.
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Wednesday 11 December, 13:30 at the earliest
Other Nordic countries / Ovriga nordiska linder

Norway, single items / Norge, singlar
2252 Lot Posthorn incl. e.g. 24, 33. 42, 78, 118—120. Good centering.
2253  335-40B 1945 Overprint on “The London Stamps” SET (6). Sign. F 8500

Norway, collections / Norge, samlingar

2254Eb Accumulation 1863—1979 in box. Substantial stock in three visiralbums with many better stamps.
With some better e.g. posthorn and wellfilled from 1940s and onwards. Low Reserve. Please see
a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality Approx. 6 kg. (several 1000)

2255A Old collection 1855-1975 in Facit album. With many good stamps. Please see a selection of scans
at www.philea.se. Mostly fine quality

2256A 1872—1945 on Estete leavs in album. Not so many stamps, but several better as Nordkap set 1930
and V overprint on 50 gre with wmk, Legion and University 1941. Mostly fine quality

2257A Collection 1855-2000 in two fine DAVO albums with casette with stamp mounts. Almost complete
in main numbers, only missing 50 6re V overprint with wmk, and a few moden stamps. With 33
skilling values inkluding four examples of No 1 with good margins (one thin). Some duplication.
Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly good quality

2258A Collection 1855-2000s in Visir binder incl. e.g. 30 Skilling values and many Posthorn, F87-91,
cpl. North Cape, two sets F151-57, RM1, about 90 covers and cards, some * % incl. RM2, etc.
Please see a selection of scans at www.philea.se.

2259A Collection ca. 1900-2011 in two visir albums. From 1987 all with Excellent canc. 2007-2011 both
* % and ©.

2260A Collection 19462000 in two Estett albums with stamp mounts. Only a few stamps/blocks are
missing. Excellent quality

2261A Collection 1855—-1999 in Leuchtturm album with slip case. Containing 20 Skilling values incl. a
beautiful F1, many Posthorn and apparently cpl. in main numbers 1914-1994 except F277 and 297,
seemingly cpl. official stamps, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly
fine quality

2262Ed Collection ca. 1900—1996. Also a accumulation of year sets 1972-2003 in box.

Denmark, single items / Danmark, singlar

2263 1 1851 2 Rigsbank-skilling blue. Nice copy with good margins. F 11000

2264 19 1870 Large Oval Type 16 skill light olive, line perf 12. with cert. Lasse Nielsen.
”Meget godt eksemplar”. F 12000

2265 122a 1912 Surcharge on Official stamps 35 / 32 gre yellow-green, watermark crown. Very fresh
copy of this rare shade. F 14000

Denmark, collections / Danmark, samlingar

2266Ee Big stock with 10000s of stamps 1851-2018 in nine binders and stockbooks. Containing better
stamps, back-of the book, souvenir sheets and booklets, some covers, cards and FDCs, etc. Very
high catalouge value. Approx. 26 kg.

2267A Collection 1851-1955 in album. Including 38 skilling examples, both Posthouses used, good back
of the book. Please see a selection of scans at www.philea.se. In the beginning mixed quality,

later fine
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2268A Mixed. Coll./accumulation 1851-modern in Visir binder incl. 23 Skilling values, F47-49, 120-23
and 201-17 used, better back-of the book, some advertisement-pairs and about 75 covers and
cards. Please see a selection of scans at www.philea.se.

2269A Collection 1851-1986 in album. Content-rich collection with, e.g. many different watermarks.
Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality

2270Ed Interesting box with 1000’s of stamps classic-modern in albums, leaves, stock cards and envelopes
etc. Containing much * * incl. e.g. 16 Prestige booklets HP1-8, better stamps, some sheets, DVI
and Slesvig etc. Approx. 13 kg.

2271A  1851-1999 in two Schaubek albums with stamp mounts. Also Greenland 1905-2007. Please see a
selection of scans at www.philea.se. Mostly good quality Approx. 5 kg.

2272A Stock mostly 1895-1990s in thick Visir binder incl. much definitive issues. Containing e.g.
F213-17 *, F30 and two * % sets F267-72, better back-of-the-book, etc. High value and face value.
Please see a selection of scans at www.philea.se.

2273A  Collection 1981-2005 in Leuchtturm album with stamp mounts. (no blocks) incl. Greenland (some
blocks missing), the Faroes (no blocks) and some Icland (1981-1992 and empty 1993-2005).
Excellent quality

2274Fb Booklets. Box with booklets mostly 1979-2003 and mainly HS sorted in numerical order. Face
value approx. 9000. Excellent quality

Danish West Indies / Danska Viistindien

2275P Collection 1855—1916 on Visir leaves. Only F12 and 23 is missing — otherwise cpl, six
copies 1915-16 are *, 5 Francs 1905 with cert. Lasse Nielsen Also three covers & postal
stationery. F > 43000. The entire lot is presented at www.philea.se. Mostly fine quality

2276P Collection 1855—1915 on four leaves. The entire lot is presented at www.philea.se.

The Faroes / Faroarna
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2277 2278

2277 1, DK1311919 Wavy-line bisected diagonally 4 ere printed matter together with Danish 5 6re on
small beautiful cover. Canc. THORSHAVN 17.1.19. Cert. Gronlund. F 13000

2278 1, DK1311919 Wavy-line bisected diagonally 4 gre together with Danish 5 6re on nice cover.
Canc. THORSHAVN 17.1.19. F 8000

2279  3(2), DK88 1919 surcharge on Christian X 2 gre/5 gre green. Two copies on beautiful piece,
cancelled THORSHAVN 18.1.19.

. Indlagt <%

e imies aat ot g

2280

2280K 1935, Insured letter, sent from NOLSO (with crowned seals on the reverse) via Torshavn

2279

to the lighthouse manager at KALSO. Transit cds Torshavn 23.2.35 /16-17. Cert C A Mébller

2019. An exhibition item!

2000

1500

1200

3000
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Greenland / Gréonland

2281K 19-27 1945 Overprint "Danmark Befriet 5 Maj 1945”. Cpl. set (15) with red and blue overprints,

nine copies with cert. Kaiser (30 6re with probably false red ovpt). F 30000 * % 3500
2282P Coll/accumulation 1915—ca. 2000 on Visir leaves. Containing 15 different used Parcel

stamps incl. P2—14, Thule 1-5, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly © 2500
2283A Collection 1905-2006 in Leuchtturm album with slip case. Containing 13 Pakkeporto incl.

P3 % and P11-18 * %, F 1-9 % * and almost cpl. 1950-2005. Please see a selection of scans

at www.philea.se. * %/ 2500
2284pP Collection 1905-1971 on leaves. Incl. Pakke-Porto and Thule. The entire lot is presented

at www.philea.se. Fine quality (90) * X/ */© 2000
2285A Collection 1987-2012 in two visir albums. Many modern sets both * */®©. Also the Faroes. * %/© 2000
2286A Collection 1915-1986 on Norma leaves with homemade pockets. Please see a selection of

scans at www.philea.se. * k/x/© 2000

Schleswig / Slesvig

2288
2287  Tj7 Official, 1920 Overprint on 25 pf orange. Beautiful copy cancelled FLENSBURG 29.2.20.
Cert. Hochstéidter och Gruber. (O] 500
2288 Tjll Official, 1920 Overprint on 1 Mark brown. Handsome ex., FLENSBURG 5.6.20. Cert: Gregnlund. © 600
2289 TjlI2 Official, 1920 Overprint on 2 Mark blue with mother stamp variety: Cracked bottom corner
frameline left and right (pos. 41). Variety proof (Abart Nachweis) is enclosed. O] 1000

2290  Tj13 Official, 1920 Overprint on 5 Mark green on piece with mother stamp variety Dot above
”S” and damaged left lower corner (pos. 8). O] 2000

Iceland, single items / Island, singlar

2292

2291 5 1873 Skilding values 3 sk grey, perf 12'%. Regarding centering and perforation the copy
is of EXCEPTIONAL QUALITY. Cancelled with large parts of the Antiqua-postmark REYKJAVIK

(type B) applied in duly period. Blameless in every respect. Cert. Debo. F 13000 O] 3000
2292 32 1897 “prir” Surcharge 3 prir small letters, perf 14 x 13'%. Beautiful example cancelled

REYKIJAVIK 9.11.97, upper marg. with somewhat irregular perf. Opinion R.P.S. F 22000 © 1500
2293 34 1897 “prir” Surcharge 3 prir small letters, perf 12%. Superb centering, opinion R.P.S. F 5500 © 1200
2294 34 1897 “prir” Surcharge 3 prir small letters, perf 12%. Fresh and beautiful example. F 5500 O] 1200
2295 34 1897 “prir” Surcharge 3 prir small letters, perf 12%. Cert. Grenlund. F 5500 © 1000
2296 35 1897 “prir” Surcharge 3 prir large letters, perf 12%. Beautiful copy on piece with

superb centering, canc. Reykjavik 2.11.97. F 6500 © 1300
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2297

2298
2299
2300

2301
2302

2303A

2304A

2305P

2306P

2307P

2308P
2309pP
2310P

2311P
2312P

2313A

2314A

2315A

2299

35 1897 “prir” Surcharge 3 prir large letters, perf 12% (pos 92). Superb centered copy on

piece with cert. Grenlund. F 6500 A
36 1897 “prir” Surcharge prir in black, small letters, perf 12%. Very fresh copy. F 8000 *
36 1897 “prir” Surcharge prir in black, small letters, perf 12%. Opinion R.P.S. F 5500 O
37 1897 “prir” Surcharge prir in black, large letters, perf 12%. Very fresh copy with

opinion R.P.S. F 7500 O]
165-67 1933 Hopflug itala 1933 Surcharge . Very fine set (3) with cert. Debo. F 20000 *
189-93 1930 The Parliament. Air mail SET (5). F 3600 ©

Iceland, collections / Island, samlingar

Collection 1873-1902 in Frang Godden album incl. 18 Skilling values (slightly mixed qual.), an

expensive section aur-values and I GILDI incl. Bern reprints cpl. (18) * with overprints, F37%

and better official stamps, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine

quality (108) Mostly *

Collection 1873—ca. 2000 in Visir binder incl. dupl. Containing five Skilling values, nice Aur-

values, two Prir, cpl F63—90, 98—121, 12464, two sets each F173-93 * and used, F188-259,

official stamps no 2—-3 and 53-74 etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly

fine quality O]

Old collection 1873—1902 on leaves incl. seven Skilling denominations (mixed qual.) an expensive
section aur-values, some I Gildi and good official stamps. Somewhat mixed quality ©

Collection 1873-1950 on leaves. nicely written up, incl better stamps and sets almost complete
from 1876 incl Kings and some overprints but lacking prir stamps, some I gildi and Hopflug
Itala set. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly good quality (300+) *

Collection 1876—1944 on leaves written up (in German) with plenty of extra material incl. paper
varieties, wmk varieties and other interesting material. Aurar values up to 100 Aur incl. both

5 blue (faults), I gildi overprints with P14 40—100 aur, good section of Kings with values to

5 kr from all issues all used and 20 Aur wmk cross and 5 Kr Frederik VIII also mint good section
with airmails incl. Zeppelins and the Parliament airmail set. Officials with 4 sk used, Coat-

of-arms with paper varities and a good range of kings. Good quality (300) O]
Interesting specialized classic collection on leaves. Mostly ©
Collection 1873-1960s on leaves. Several better. Mostly fine quality * %/ %/©
1902-1940s on leaves. Several better values. Please see a selection of scans at www.philea.se.

Somewhat mixed quality (150) *
Collection 1876—1954 on leaves. Incl. officials. Mostly good quality (300) O]

Collection 1873—1967 on leaves. 2s mint and 8s usedboth wilth faults, well filled section Aur

valurs and Kings with the odd mint. (5 kr Christian IX mint, faulty). some with tollur cancels.

Althing Airmails mint set from 1934 almost complete. Good section Officials. Low Reserve.

Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality (500) */©

Collection 18732000 in Leuchtturm album with stamp mounts. Almost complete to 1994 with many
better stamps but also several Tollur cancels on hige values. Please see a selection of scans
at www.philea.se. In the beginning mixed quality, later fine * %/ k/©

Collection 1873-1986 in Norma album with homemade pockets. Please see a selection of scans at
www.philea.se. * %/ x/©

Collection 1873-1991 in Leuchtturm album with slip case incl. e.g. F2v3, nice aur-values,

F63-75, 113-20 and 189-93 *, 158-64 */* %, 121 used, 18488 and 25659 * %, better official

stamps, etc. Apparently cpl. in main numbers and mainly * * 1945-87 incl. F311, etc. Please see

a selection of scans at www.philea.se. * /%
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2316P Specialized collection Oval 10 aur red on leaves with a lot of notes. © 2000
2317A  Iceland * /% collection ca. 1900-1999 in Leuchtturm album (def.) with stamp mounts. Almost
complete after 1965. Favourable Mostly fine quality * %/ Kk 2000
2318Ga Booklets. Stock with about 460 booklets 1987-2012. Facit ca. 57500. Fine quality * k 6000
Finland, prephilately / Finland, forfilateli
ETRALST N4 : _-
I A #\‘ %
o
frerd o) : 77 d
e 77 -y ;_f
2319
2319K Pre-philately, Partly prepaid letter (strengthened on inside) dated *Christinestad den 24 Aprill 1827’
sent via GRISLEHAMN and STRALSUND 19.MAI to Oldenburg. Postage due ’15° (Sgr). Very decorative. 2000
Finland, single items / Finland, singlar
2320  2v! 1856 Oval stamps 10 k carmine narrow-laid paper with postal- and manuscript cancellations.
Cert. Gummesson. © 1000
¥ T : ey
AT ain 2 Oy
s
! |
2321 ex 2322 2323
2321K 201 Letter, sent from Field Marshal Gustaf Mannerheim, CiC of the Finnish Armed Forces
during WW 11, to LtGen Ernst Linder, CO of the Swedish Vuolontary Forces in Finland
during the "Winter War”. Cancelled with the promotive cancellation (Helsinki 2.1.1940)
for the Olynpics 1940 in Helsinki (postponed due to the war). Sender address written
by Mannerheim himself. =Y 1000
2322K FK4,9 Postal stationery, Two Postal stationary envelopes with and without pearls. Both sent to Helsinki
1855 and 1858. 1800
2323K FKS8II Postal stationery, Postal stationary envelope 5k type II. Sent to Borga 10.12.1859 from Helsinki.
Arrivalcanc. 11.12. 1000
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Finland, collections / Finland, samlingar

2324A Mixed. Coll/accumulation 1860—2010s in two Visir binders. Containing e.g. F3—47 used and all
Red Cross sets 1930—70, modern * * incl. some booklets and about 170 covers and cards. Please
see a selection of scans at www.philea.se.

2325Eb Collection 1980—2000 in Norma album with homemade pockets. + 56 booklets and small sheets.
(Booklet Finska forntida-och folkdrakter” with traces of fingerprints) + military stamps,
Aunus, East Karelia, North Ingermanland, Karelia and Post buses. Also Aland 1984-1988. Please

see a selection of scans at www.philea.se. * %
2326A Collection 1856—2004 in two Leuchtturm albums with stamp mounts. Very complete collection with

only a few missing stamps. Please see a selection of scans at www.philea.se. Approx. 6 kg. O]
2327A  Collection ca. 19202012 in two visir albums. 2006—2012 both * * and ®. Many blocks and booklets.

Approx. 6 kg. * %/©

2328A 1856-1992 in Leuchtturm album with stamp mounts. Several better, e.g. 5 and 10 k 1856, seven
large toothed and highe values. Please see a selection of scans at www.philea.se. In the

beginning mixed quality, later fine Mostly ©
2329A Collection ca.1890-1900 in Norma album. Model 1889. Approx. 1900 town and date cancellations.
Several beautiful cancellations! ©

2330A Collection in visir album. Cancellations of different types, circle, perfins, rural mail number,

number, special, mute and railway. Please see a selection of scans at www.philea.se. O]
2331Mc Booklets accumulation in two boxes. Close to 1000 SLOT MACHINE BOOKLETS in two boxes with
great opportunities to find different types, some interesting ones seen at first sight, please inspect. * X

Finland, picture postcards / Finland, vykort

2332 Postcard, Bodensee Airship ppc sent to Finland. 15 pf ”’Germania” postage tied by BERLIN
SW 2.10.19 pmk. AN BORD DES ZEPPELIN-LUFTSCHIFFES BODENSEE 2-OKT 1919 cachet.
Arrpmk HANGO*HANKO 10.X.1919.

The Aland Islands / Aland

2333p 569 First-class stamps, mostly in Gutter pairs. Face value 1593 Euro. Fine quality * %
2334A Collection with about 224 gutter pairs 1984—2007 on Leuchtturm leaves and 2009-2018 in

envelopes, face value ca. 400 Euro. Also 685 Franking labels 19842019, face value from

2002 = 180 Euro. High catalouge value. Fine quality * X
2335Ma Booklets. Box with about 720 booklets 1992-2019. Facit ca. 119500 (Face value 6520

Euro). Fine quality * *

Collections Nordic countries / Nordensamlingar

2336A Collection. Iceland mostly 1902—1980 in visir album and the Nordic countries except Iceland
classics—1920s in Borek album. */O

2337Db Mixed. Accumulation with stamps, covers, cards and FDCs in ten binders. Containing e.g. thematics
famous Swedes incl. Sven Hedin covers, two souvenir sheets Garbo, H53 Bellman, FDC 7.10.41
Sthlm, some cancellations and modern * *, etc. Approx. 17 kg.

Wednesday 11 December, 14:30 at the earliest

European collections / Europasamlingar

2338A Collection 1840-1932 in two large KABE albums. Strongest on Germany with e.g. better colonies,
Britain and Sweden with three skilling denominations in mixed quality. Please see a selection
of scans at www.philea.se. In the beginning mixed quality, later fine Approx. 5 kg. (5000) */©
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PRIVATE TREATY — COLLECTION 1840-1930s SOLD FOR SEK 350 000
(INCLUDING COMMISSION) ON A FIRST-COME-FIRST SERVED BASIS.
See other terms below.

The lot is presented during the auction in the normal order for the lot (for marketing
purposes) but any bids at the auction will be disregarded as it is not sold as an auction lot.
The heritage of lifelong collecting from three previous owners. The twelve thick Shaubek
albums are filled with nice items from 1840 to 1930 and some areas to 1940. Sweden inclu-
des an unrepaired 3 sk bco and is complete in this album except for Virnamo S5 and 80
ore. Other Nordic countries are very well filled missing only the most expensive stamps.
Europe is well filled with many better stamps especially France is comprehensive. Good
section of USA and Canada, some nice China and Japan. French and Portuguese colonies
are well represented, British colonies a bit less. South America is extensive with plenty of
extra material and scarcer stamps.

The albums are fresh in general except for some small notes, one album have the spine
repaired. Qualtiy is mixed with some faults noted, mostly fine or better. This is a solid
collection with great potential for expansion. More than 50000 stamps, all countries are
apparently represented. Mostly fine quality. Approx. 25 kg. Please see a selection of scans
at www.philea.se.

Special Terms:

1. The owner wants the collection to be bought by somebody that will keep the collection
either intact or will continue to collect in it, not break it down and/or sell all or parts of it.
Therefore a penalty of SEK 100 000 will have to be paid by the buyer to the owner if this
happens within seven years of the buying date.

2. A purchase agreement (document) between the owner, AB Philea and the buyer will be
set up at the time of purchase that will include the term (1). The collection has to be paid
for in full before or at the same time as it is handed over to the buyer.

3. The collection is viewable only in the owners home, slightly North of central Stock-
holm.

4. Prospective buyers should inform AB Philea of their interest to view the collection by
the auction day of this auction, i.e. December 11th. Actual viewing can take place at a later,
agreed time.

5. AB Philea will inform the owner of prospective buyers and together they will decide who
will be admitted for viewing and in what order.

6. As a consequence of (5). AB Philea (and indirectly the owner) reserves the right to deny
viewing — or in case of admitting viewing decide the viewing order between prospective
buyers — without having to give any reasons or arguments about the decision.

*/© 350 000
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Worldwide collections / Hela Virlden-samlingar

2340De Two old large Schaubek albums with thousands of stamps classic to 1910. Nothing really expensive,
but many better examples from a lot of countries and areas. Partly well filled and with few
duplicates. Please see a selection of scans at www.philea.se. Somewhat mixed quality as so
often for this kind of collection Approx. 9 kg. */©

2341Dc Collection/accumulation 1800s—-2000s in box. E.g. Denmark, Cuba, Mexico, Pakistan, Seychelles
and many others. The lot must bee seen. Please see a selection of scans at www.philea.se. Good
quality Approx. 14 kg. Mostly ©

2342A Collection in two older large Schwaneberger albums 1936 issue. Mostly European countries and
without expensive stamps — but there are many of them! Approx. 6 kg. */©

2343L Interesting accumulation old—modern in glasin envelopes in 13 boxes. Containing much Europe,
England and Commonwealth etc. incl. several hundred complete sets, etc. Approx. 11 kg. Mostly * x

2344A Collection 1800s—1900s in Schaubek album. Stamps mounted in plastic holders which gets a very
good impression. Please see a selection of scans at www.philea.se. Good quality Mostly ©

2345Ua Accumulation Classics-modern on large amount of leaves and 8albums/stockbooks. A large and
comprehensive remainder from a large stock with many thosands of stamps in very good variation
and with a large part of it being from outside Europe hence some exotic tough to it. Possibility
for findings, please inspect. Some example pictures avaliable on the wwebsite. Mostly fine
quality Approx. 20 kg. Mostly ©

2346K Lot stamps ans sets from many different countries in a thick envelope. Please see a selection
of scans at www.philea.se. Mostly * *

2347Ef Accumulation 1900-2000 in box. 17 Stockbooks with duplicates, incl some S/S, Covers, FDC and
much more. Many 1000s of different stamps fill the empty spaces. Mostly 1950s—modern. Please
see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality Approx. 18 kg. (many 1000s) Mostly ©

2348Ea Lot in box with seven albums. Approx. 13 kg. * X/ %/©

2349Bb Accumulation classic—-modern in seven binders. Containing e.g. nice Hungary, Tibet and Cape of
good Hope, * % sets and souvenir sheets, covers and cards, etc. Approx. 15 kg. * X/ k/©

2350A Covers. About 125 items of censor postal history, overwhelmingly for WW2 (some WW1), much
coming to Ireland particularly interesting in WW2, as a neutral country. Some of the covers from
this category come from Trinidad receiving, both red and green Irish censor strikes, similarly
France, Spain, Switzerland, Austria and much more. There is a also a good range of registered
letters and active service to England with rectangles, octagons, triangular and many types of
shapes and sizes censor marks. There are some very scarce covers here in their own right, such
as Palestine sent to Australia, Netherlands Indies advertising covers, etc, an extraordinary
range. Please allow sufficient time to study this carefully. We have not had the opportunity
to reverse the back of any covers and we are sure there will be many pleasant surprises here. >4

2351P Covers. PAQUEBOT covers. Interesting collection with approx. 30 covers/cards 1900—-1930. Many
from the United States, Great Britain and some from colonies. Several of them mounted with

description and illustrations. Please see a selection of scans at www.philea.se. <
2352Fc¢ GFR (BRD) Box with hundreds of stock cards wth stamps from Albania, Belgium, France, Britain,
Italy, Austria, Scandinavia and more. € 5000 acc. to the vendor. * k/*/©

2353A ASIA Mixed. Visir binder with Hongkong, China, Japan and some Macau mostly ca. 1980-2000s incl.
many * % sets and ca. 50 souvenir sheets, about 40 covers incl. China Mil1594 (the Monkey) on
FDC with black canc, some booklets, etc.

Thematics, Slania / Motiv, Slania

2354 France CHARLES DE GAULLE. Steel engraving in ultramarine. Perforated. ™)
2355 Jamaica Jamaican Arms. Steel engraving in brown. Imperforated. ()
2356 Poland LEOKADIA MAJEWSKA, Slania’s sister. Steel engraving in greenish grey. Perforated. (%)
2357 F 832  Sweden 1973 Centenary of Nordic Museum 75 &re. Stamp proof in black. Perforated. (*)
2358 F 833  Sweden 1973 Centenary of Nordic Museum 75 &re. Stamp proof in ultramarine. Perforated. ()
2359 F 834  Sweden 1973 Centenary of Nordic Museum 75 &re. Stamp proof in green. Perforated. ™)
2360 F 835 Sweden 1973 Centenary of Nordic Museum 75 6re. Stamp proof in brown. Perforated. ()
2361 F 836  Sweden 1973 Centenary of Nordic Museum 75 &re. Stamp proof in violet. Perforated. ®)
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2364 2365
2366 2367

Sweden 1978 Bear 1.15 Kr. Stamp proof in grey. Perforated on four sides. %)
Sweden 1999 Butterflies 6 kr Junonia Orithya Wallacei. Plate proof in greyish black. )
The Faroes 1980 Europa CEPT 1.50 Kr. Stamp proof, handcoloured e.g. EUROPA and emblem

by Slania. Unique item! )
The Faroes 1980 Europa CEPT 2 Kr. Stamp proof, handcoloured e.g. EUROPA and emblem by

Slania. Unique item! (%)
The Faroes 1980 Pews I 1.10 kr. Stamp proof without value and country name. Hand-coloured

by Slania. Unique item! )
The Faroes 1988 Cathedral Ruins 5.50 Kr. Stamp proof in ultramarine. (%)
USA JOHN F. KENNEDY. Steel engraving in brown. Somewhat irregular perf. at bottom. ™)
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Thematics, other / Motiv, 6vrigt

2369Ua Chess. Collection in four Visir binders incl. several nice sets and about 200 souvenir sheets/mini
sheets etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. Approx. 11 kg. Mostly **x 3000

2370Cb Lighthouses. Collection/accumulation 1835— in removal box. Five albums with single stamps,

series, sets, mini sheets, booklets, covers, postcards, postal stationeries, cancellations,

etc. All material will fit in an thematic or open philately collection about lighthouses. A

number of covers/letters to officials in the lighthouse organisations in different countries.

Also a few Swedish pre-philatelic items included. Please see a selection of scans at www.philea.se.

Fine quality Approx. 15 kg. (1000s) * k/*/© 7000

2371

2372Av

2373A

2374P

2375

2376A

2377A

2378A

42
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Wednesday 11 December, 15:00 at the earliest

Non-Scandinavia A-Z / Utomnorden (engelsk bokstavsordning)

Aden — Australia
Aden 1937 Dhow set (12). EUR 800 © 2000

Aegeian Islands (IT) 1912—-1945 Rhodos mostly * */o collection in two albums, highly
specialised ending with the German occupation issues. E.g. express, dues and parcel
post. Also block s of four and part of sheets, cancels, some covers, many varieties
listed in Sassone (but not in Michel). Some are signed by Sorani and with certificates.
Reccomended for any collector, and much to find here for specialists! Please see a good

selection of scans at www.philea.se. Unusual good quality. Sassone ca. 75 000 € * /% /O 40 000

Australia Very fine collection 2001-2006 in KABE album with slip case. Mi approx. 1250

Euro. * % 1000

Australia States Collection 1850—1913 on home made leaves. Some better and high values.

Somewhat mixed quality O] 5000
Austria

Newspaper, 1878 Doubleeagle with small crownpale ultramarine. Signed by Rismondo BBP.
To compare with is also Mi 5a. EUR 2400 O] 1000

Collection 1850—1980 in two fine DAVO albums with stamp mounts. Missing the most valuable
stamps, this lot is yet interesting with many better examples. Please see a selection
of scans at www.philea.se. Mostly fine quality * X/ %/© 7000

Collection 1850—1977 in DAVO album without stamp mounts. Many complete sets both * x
and *. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality * X/ k/© 3000

Collection 1945-1987 in Leuchtturm album. Apparently complete main numbers + postage
due stamps. Please see a selection of scans at www.philea.se. * 2000



2379K I-XIII

2380Lv
2381P

2382 156
2383A
2384P 1
2385P 4
2386K 16

Military post in Romania Unissued set 1918 BANI ovpt 1-90b excl the 10B, EUR 2100 if x
but set is xx. * Xk

Bahamas — Brazil

Bahamas Accumulation. Mi 1322-25, 2008 Olympics in China, an enormous holding of about

1500 SHEETS OF 50, most likely same amount of each stamp in the set, hence 375%50

complete sets, and a total catalogue value of EUR 67500 but also a FACE VALUE of BSD

37500 (1 BSD=1 USA Dollar). Valid for postage, potential for dealers who can send mail

from Bahamas? Approx. 14 kg. * %

Belgian Congo Lot on leave and stockbook. Some better, e.g. 5 Fr lilac Mi 10 *, Also 5
Fr violet and 10 Fr brownorange reprint with other perforation and false cancel. Mostly
good quality (275+) Mostly ©

2382

Belgium 1919 King Albert in uniform 2 Fr lilac. EUR 900 *x

Brazil Collection classic-modern in stockbook. Interesting section Mi 1, 3, 11-18,

19-22 with some duplication. Then a fine section of ”Pedro” issues Mi 23—47 with pairs

and strips. Good cancellations. Please see a selection of scans at www.philea.se. In

the beginning mixed quality, later fine (appr. 1000) * x/*/O

Great Britain

|
e

2384

1840, Penny black on an official form posted from Kinnaird Head Lighthouse. Please see
a comprehensive description under the cover. <

2385

Cover to Thomas Stevenson 5.2.1844, engineer for the Northern Lighthouse office in
Edinburgh, franked with #4 (1 d, imperf, with light crease and minor soils). The reverse
of the cover is depicted. <

1864 Queen Victoria, with corner letters 1 d rose-red. Two blocks of 4 and one block
of 8. A few stamps *, the others * *. * %/
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2387

2387K 189-92 FDC, Registred, privately made, FDC celebrating the Silver Jubilee of the reign for

2388L

2389A

2390A

2391P

2392A

2393A

2394A

2395Ee

2396Ec

2397Av

44

King George V, cancelled Royal Exchange P O Manchester, May 7, 1935 and sent to Nykdping,
Sweden. EUR 750 <

If quality is the hallmark of your collecting penny reds, then this outstanding

accumulation, housed in 5 volumes is absolutely recommended. Primarily but by no means
exclusively, penny red stars - and there must be about 1000 per book, in the order of

5000 stamps. It is interesting apart from the tip-top quality to consider the methodology

of this collector, apart from the quality he sought. From what we can see, it is

postmarks, rather than sheet reconstructions - however the expert in this field will

no doubt see other different dimensions as well. Such a good old fashioned holding of

the line engraved issues is seldom available today, it is offered intact, as received.

The catalogue must be in the order £100,000, an average of £20 per stamp, substantially

more however for the stars. O]

Collection 1840—-1970 in two Leuchtturm albums incl. e.g. three Mi 1 (small marg), 2,
5-7, 18-22, 28-35, 7079, 81-84, 99-120, different plates, wmks and perforations, back-
of-the-book and regional issues, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. (O]

Collection 1858—1970 in Leuchtturm album with slip case, partly specialized with

different paper, prints, wmks and phosphor, etc. Containing e.g. Mil7, 37, 79, 84,

93-97, 11217, 141-431 and 187 *, 210—12 * *, postage due stamps 9—17 * %/, regional

issues and some officials, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly

fine quality * %/ %

Accumulation 1873-1936 on visir leaves. A great varitey of different cancellations and,
shades and positions on the plate. Can be considered as a stock material but also as a
research material. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly good quality (>300) ©

Collection 2002-2012 in two Leuchtturm albums incl. about 760 First-Class stamps. Face
value approx. £830. * %

Mixed. Collection Queen Victoria and Elisabeth in Visir binder with stamps and covers.
Containing e.g. four copies one penny black incl. two on covers, Mi2 on cover, two
Mulready covers, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality.

Collection ca. 1880—1972 in KABE album. Incl. e.g. Ireland, Jersey and Guernsey and
some booklets. *k/x/O

Collection 1800s—1900s. In five large stockbooks a nice collection of Great Britian
with a lot of duplicates. Also some older envelopes can be found. Must bee seen. Please
see a selection of scans at www.philea.se. Good quality Approx. 13 kg. Mostly ©

Collection up to 1990s in five albums. Including some better as No 1 together with a
cover, high values and back of the book material. Also some colonies. Please see a
selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality * x/*/O

British Commonwealth

Part 1 safety deposit with a must sell instruction. Please note that we re-assembled

this into a stockbook to make viewing easier. It is a great lot, an 11th hour and 59th

minute entry, representing decades of purchases of mostly individual items.

Our valuation is extremely low, please inspect. Mostly ©
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2398Av

2399A

2400A

2401

2402A

2403A

2404A

2405pP

2406

SG 11

8-15

Part 2 safety deposit with a must sell instruction. Please note that we re-assembled

this into a stockbook to make viewing easier. It is a great lot, an 11th hour and 59th

minute entry, representing decades of purchases of mostly individual items.

Our valuation is extremely low, please inspect. Mostly ©

Lovely oldtime collection housed on quadrille album leaves in a Whitfield King album
with, as far as we can see, only KGV mint. Some of the better countries inc Cyprus with
first wmk to 18pi and second wmk 1924 to 45pi, Rhodesia admiral heads both perf 14 and
15 inc imprints on 4d and 5d, Seychelles 1912 2rps to Scts and further defins to 1rp

50 on to the 1921/4 well worth investigating, again to the high values, Turks and Caicos
to 3/- and lots of interesting war tax o/ps, Samoa with admirals 2/- and 3/-, as well

as a few long defins, Palestine inc the key value the 90pr, useful Sarawak, great New
Zealand with an extensive study of different perfs, Malaya, Transjordan when part of

BC to 200mils, lots of British Africa through to Zanzibar. Time does not permit further
description, other to say all the colours here are rich, hardly exposed to light and

of course unchecked for varieties that were not considered at the time of collecting,

many decades ago. It is therefore highly likely that there will be a good number of

finds to make on SG ’a’ and ’b’ numbers. If you spend time viewing properly, you will
make many discoveries and probable individual items. Mostly *

Accumulation 1860s-1950s in album with sales cards. About 60 pages with only better

stamps and sets old values ranging from $15-$240.. with stamps from areas like Barbbados,

Northern Nigeria, Trinidad, Hong Kong, Ireland and many others and incl. GB Mi 278 -

281% *. a few from foreign countries are included. Please see a selection of scans at

www.philea.se. Mostly fine quality (ca200) * %/ */©

British South Africa Company TWO POUND rose-red. With upper margin. £550 *

Bulgaria — Canada

Bulgaria Collection 1879-1960 in album. E.g. first set and airmail 1932. Please see a
selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality O

Canada A very substantial holding of thousands of stamps, mint and used, particularly

in New Brunswick, Nova Scotia, Newfoundland which is very extensive, similarly the
Dominion of Canada from early QV through to the small heads/large heads, the Christmas
issue, widow heads to 20 cents, Quebec to 20 cents high value, substantial EDII/KGV...and
then the whole accumulation starts again! As before, very strong in classics, here by

the hundreds, for the most part chronologically ordered but not precisely. While some

have been identified by SG, any prices corresponding to that are way out of date. We

have no doubt that this outstanding range - which has the potential for several

collections - will catalogue way in excess of the equivalent of 150,000SeK. Condition

as to be expected is mixed, however there are some very pleasant surprises, particularly
amongst the mint multiples of KGV revenues never hinged etc. Ideal for a dealer to
replenish stocks or any collector looking for a big project on BNA. . * k/*/O

Canada Collection 1870s—1974 in Leuchtturm album incl. e.g. Mi37, 45-48, 59—61, 64—69,
83, 87-127 and 155-70 mostly *, a good section New Foundland incl. Mil, 3, A14, 44-57,
79—84, 194-98 and some New Brunswick, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. * */%*

Canada Accumulation. 19th century classics housed on quadrille album leaves, strong in

1859 with the basic set from 1ct to 17cts, followed by further postmarks studies inc

Ict x6 followed by beavers Scts with a dozen or so, then the 10cts Prince Albert with

distinct different shades x4 on to 12 % cents chalon x3, followed by the large heads

1,2,3,5,6, 12 % and 15cts through to the "Widow Weeds’, etc ending with QV Newfoundland

from imperfs to perf issues, mostly mint to 24cts (also a little mint QV Niger Coast!).

A lovely range and no doubt an enormous catalogue. Mostly ©

China

ex 2406

Empire 1894 Definitives short set missing 1 candarin (8). EUR 1200 O]
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2407K

2408

2409

2410

2411

2412

2413K

2414

187-204

223-27

279-82

283-86

42-49

1,29-36

Empire 1 ¢ red postal stationary also franked with 1 and 2 ¢ sent to Sweden from CHASI

10 Nov 1904. Transit pmks HANKOW and SHANGHALI and with Frensh transit cancel 18 nov

1904.

R.O.C. 1923/26 Short set up to 50 cents (17). Four short sets catalogue EUR 1061 for
hinged (EUR 2122 for mnh).

R.O.C. 1929 AIR, Redrawn SET (5) in centre line blocks of four. EUR 280 for hinged
singles, never hinged is scarce!

R.O.C. 1936 ”New Life” Movement SET (4). Group of eight complete sets. Mi 480 EUR for
hinged (960 EUR).

R.O.C. 1936 40th Anniversary of Chinese National Postal Service SET (4). Blocks of six
with ABNC imprint at bottom margin. Catalogue value EUR 330 for hinged! Never hinged
much more scarce and as imprint blocks!

R.O.C. Postage due, 1913/15 Postage Due Nurmerals SET (8). A group of 18 complete sets
that appears to all be never hinged. Michel catalogue value EUR 1080 for hinged (=2160
EUR for nh).

R.O.C. Small group of provincial issues Yunnan, Manchuria and Sinkiang. All items are
overprints 1920s. Catalogue value in the order of EUR 1500. Please inspect!

Szechwan Prov. local 1949 2 ¢ on $500 mint and 14 July set of 8 (*). A few stamps with
climate stains. EUR 1144

ex 2415

2415P 3-28,37-42 Szechwan Prov. local 1949 Overprint set (26) and Air mail short set (6). EUR 1300

2416
2417
2418
2419K

2420K

46

ex 2416 ex 2417 ex 2418
1094-97 Asian-African Table Tennis SET (4). EUR 240

1108—12
1113-16

ENESRAHRASE

B4

* %

*

*

* %

* Kk
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1972 Sports SET (5). EUR 180
1972 Ships SET (4). EUR 260

Group of Chinese items 1890s—1990s including some Taiwan and HK. Interesting lot with
high catalogue value. Please inspect!

Lot. PRC lot of sets and loose stamps 1950s—1980s. Mi catalogue value above 1700 EUR.
Please inspect!

*
*
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* k/*/©

* ok /K/©
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500
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2421  31-341 People’s Republic 1950 Foundation of PRC SET originals (4). A few stamps with minor
climate stains, wihout gum as issued. With light hinges. EUR 800

2422 60-66 People’s Republic 1950 Gate of Heavenly Peace SET (7). Very fine wihout gum as issued
With light higles. EUR 600

2423  67-76  People’s Republic 1950 Gate of Heavenly Peace SET (10). A few stamps with minor climate
stains, wihout gum as issued. With light hingles. EUR 600

2424  100-05 People’s Republic 1951 Gate of Heavenly Peace SET (6). Very fine wihout gum as issued
With light higles. EUR 8500

2425K 100-05 People’s Republic 1951 Gate of Heavenly Peace SET (6). Very fine. EUR 1180

2426  146-75 1 People’s Republic 1952 Gymnastics by Radio SET originals, ten blocks-of-four (40). A
few stamps with minor climate stains, wihout gum as issued. With light hingles. EUR 2000

ex 2428
2427  648-55A People’s Republic 1962 Stage Art of Mei Lan-fang SET (8). A few stamps with minor
climate stains. EUR 3000 if * %

2428  648-55APeople’s Republic 1962 Stage Art of Mei Lan-fang SET (8). Without gum as issued. Light
hinges. A few stamps with minor climate stains. EUR 525

30 i':ﬁl

ex 2429 | 2430

2429  648-55B People’s Republic 1962 Stage Art of Mei Lan-fang SET Imperforated (8). A few stamps

with minor climate stains. EUR 10000 if * %

2430 12 People’s Republic Military, 1953 Military Post Stamps $800 yellow-orange/red (Army)
and yellow-orange/lilac/red (Air Force). A few stamps with minor climate stains, wihout
gum as issued. With light hinges. EUR 5000

i

2431v 4 Locals 1888 Formosa 20 ca blue-grey proof on piece. Extremley rare. This item comes
from a printers book (reference item).

2432 155-57 I North-East 1949 World Federation of Trade Unions SET Originals (3). Without gum as
issued. Light hinges. A few stamps with minor climate stains. EUR 4500

)
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)
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2433  172-75 I North-East 1950 Inaugaration of PRC SET Originals (4). Without gum as issued. Light

hinges. A few stamps with minor climate stains. EUR 1700 )

2434  179-83 I North-East 1950 First Anniversary of PRC SET Originals (5). Without gum as issued.

2435A

2436A

2437K

2438A

2439Sa

2440K
2441P

2442PpP

2443A

2444P

2445A

2446A

2447K 1-4

48

Light hinges. A few stamps with minor climate stains. EUR 1200 *)

Mixed */(5). Interesting collection in album 1949-1960s all hinged. Several PRC first
issues 1949, many sets including Fishes and Chrysantemum but no s/s. Also a very good
range of late provincial issues — but some with false overprints. Please see a many

scans at www.philea.se.

Mixed */(). Interesting collection in two albums 1930s—1960s with many complete sets.
All hinged. Also some Hongkong and Taiwan. Please see a selection of scans at www.philea.se.

Mixed Covers. Seven interesting covers 1909—1921 all sent to Finland, one from Taiwan
franked with a complete set of Paintings 1962 Mi 47073 and eleven from Japan 1907-1950s.
The entire lot is presented at www.philea.se. <

Colombia — Estonia

Colombia Collection 1865-1970 in Yvert & Tellier album incl. some dupl. Containing

better early issues and several nice sets incl. Mi566—89 and 60621, 34 different

souvenir sheets, back-of-the-book incl. Antioquia, Cucuta and Santander, etc. Please

see a selection of scans at www.philea.se. (2000) * %/ %/©

Cook Islands Aitutaki Accumulation 1980s—1990s in stock cards. Six different sets in
quantities about 50—150 of each with catalogue value almost EUR 24000! Great dealer
opportunity. Fine quality * %

Cyprus Austrian 10 s used in Cyprus cancelled LARNACCA DI CIPRO. Scarce! ©

Cyprus Extensive postmark collection, well written up, tip-top quality throughout,

QV/KGV with many thumbnail cds beauties, as well as postal history incorporated into

the pages including QV newspaper wrappers used and much more. The collection runs from
Amiandos and includes not only the obvious Larnaca, Limassol and Nicosia, but also

scarce pmk multiples from Trodos, Lefka, Kyrenia, Morphou etc, as well as generic

registereds, seldom seen Rural Services and collateral etc. To whet your appetite, just

look at the Platres page, simply to die for! ©

Cyprus Two airmail covers, KGV, one being combination/Cyrpus 2 Yspi with GB KGV 'ad

arrival block cypher — the other cover is even scarcer, this being the 1932 England/Cyprus

first airmail from Southend on Sea to Limassol, however limited to a very short airmail service

with only a few covers extant, full of postmarks, manuscript markings, cachets etc. There are four

stamps here, three of which are different GB KGV block cypher, making the 3 '2d correct rate

of the time. Due to the scarcity of this particular cover, it is certainly an exhibition item. . O]

Czechoslovakia Reich 1918-1990 in two albums. Many “Hradschin” issues with some varieties,
god overprint sets as Mi 192-94%, 290-11 *, 212—15 * % and more. Please see a selection
of scans at www.philea.se. Approx. 5 kg. */©

Dutch Colonies Accumulation classic—1980s on leaves. Dutch India, Curacau and Suriname.
Some a bit better. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality
(Approx. 200) * K/ */©

Dutch Colonies Accumulation 1960— in stockbook. Surinam and the Dutch Antilles. Single
stamps, series, sets mini sheets, etc. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Fine quality (>500) Mostly **x

Egypt Attractive mint collection housed in two albums from the 1866 overprint issues

onwards, including important mint as well as back of the book, such as the 1935 Jubilee

commem stamp red o/p on the 1pi blue 1 (a shortish perf), through to independent Egypt

from 1923/24 onwards and various other better commem sets from 1930s/40s + airmails

1933 Zepps. There is much more with most pages well filled to the modern era, including

highlights such as the perf and imperf miniature sheers of the Cairo 80th anniversary

1946, etc, 1947 airmails and next year o/ps inc S.A.I.LD.E. 1948, culminating in the

19th century Suez complete set of 4. All the above is housed in two special albums

specifically for these countries. A lovely well rounded mint collection, much recommended

and an enjoyable viewing. * X/ %/©

Estonia Registred letter sent from TARTU (Dorpat) 15.4.1919 to Berlin, franked with a

complete set Mi 1-4. Postal route Tartu-Tallinn-Helsinki.-Berlin. The letter has been

subject to Finnish mail censor check, due to the ongoing civil war in Finland. Transit

cds Helsinki 16.4.1919, arrival cds Berlin 25.4.1919 on the back side of the cover. <
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2448Av

2449Av
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ex 2448

Collection 1848—1946 in homemade album. Almost complete in main numbers with only a

few exeptions including a long range of better material. This is a good study of shades,

perforations and pair combinations and several better covers including the Chamber of

comerce issue 1914. A small example of what you can find here, sometime with duplication:

Mi 1-5, 7, 10-17, 18-23, 32, 37-39, 42, 44, 57 1, 60 11, 76, 127, 128-35 with cert,

220-21, 229, 321, 327 and s/s 3. Also postage due e.g. Mi 1 and 4, 6a, 7 *, 21-23 and

26 with cert. Please see a selection of scans at www.philea.se. Recommended. Mostly

fine quality Mostly ©

Representing the first and best volume of the eleven offered in this auction in a total of

four lots of the red Lindner albums. The first page starts with Ceres heads through to

1 fr carmine x2, as well as B’ under neck 1852 — this is the start of a parallel mint

and used collection. Highlights incl. 2x20 cts unused, as well as superb appearance 15 cts
green used yet with a 3 mm tear., both of the 1 fr are three margins and the rest, mostly,
are four margined incl. a superb 25 cts and pair of 1852s huge margins. This page alone has
a min. cat. of €6000. The second page of Napoleon Empire, perf and imperf types, many
four margined incl. a probable MNH (!) 25 cts Mi #14, as well as a 5 cts Mi #11, although this
has matted gum and then a four margined 80 cts Mi #16, original gum but probably the least
expensive shade Mi #16¢, the *mattrosa’. The min. cat. of this page alone is again well

over €6000. The third page has 2x5 fr Napoleons with the usual security thins, as well

as unused perf type 1 ct (x2 shades), 2 cts, 4 cts, 20 cts (x2 shades), 30 cts, 40 cts and

all of the same used and the Ceres perf Repub Mi #33 to #35 mint/unused. The min. cat.

on this page is again well over €6000. Finally in the imperfs, there are the Bordeaux

with four margins 1 ct, 2 cts, 4 cts, 30 cts and 80 cts unused, all sound appearance, rich
colours + used to the 80 cts with the 30 cts, 40 cts and 80 cts all four margins, the catalogue
on this page is €4000+. Then further studies mint and used of the Repub Ceres types of
1871/75 with a good range of unused and used to 80 cts, this page with a min. cat. over
€2000 — min. total €24,000++ for the first five pages. Then an extensive range of ’peace

and commerce’ types much identified by Yvert with values mint and used to 5 fr, just

the B’ under types comes to, yet again, €6000. Then the second type housed in a further
six pages, well filled, with at least €4000 on this section alone. Then the postage dues
imperfs incl. mint 10 cts x2, both types of the 15 cts, then the 60 cts blue, through to

the next three partial sets up to 1935 with most values represented and no doubt a very
high cat. here too. Then follows 20th century incl. a good range of Mouchon and Merson
types incl., etc key value 2 fr MLH, all part of a well filled parallel mint and used, from

this point onwards. This applies, for example, to the first sower definitive and

virtually all defins thereafter with occasional MNH and of course superb used, leading

on to the more obvious 1923 Bordeaux M&U, first m/s of 1935 again M&U, (these two alone
cat. €4400), the heart of the Strasbourg MNH, the Le Havre M&U, all the sinking funds
and if the 1929 types to 20 fr Pont Du Gard are right types as placed, many 1000s of

euro here as well. Also seen 1930s 2 PEXIP M&U, the 10fr plane over globe green, the

first airmails sets o/ps all parallel mint and used. Also noticed a superb EIPA perf-

in used, the 50 fr plane over Paris and the 50 fr banknote, ending with lots of good back

of the book, the affranchis, F.M. o/p types, early Postes Paris °1920 — 22’ o/ps, etc,

etc. We project a catalogue well in excess of €60,000, however the condition in the

classics is mixed, as to be expected with some superb present as well. A real opportunity

to buy a collector’s collection loaded with seldom seen material. A joy to view, much

more here to discover, spending time on this is highly recommended. * %/ % /O

50 000

40 000
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2450Da

2451Db

2452Ce

2453A

2454A

2455A

2456P

2457K 4y

2458A

2459A

50

Five well filled red Linder albums with parallel stamps, mint and used, representing the
years 1941 to mid 1990s. As far as we can see virtually everything is here for the

period in good quality. Some of the highlights include the various WW?2 definitives, as
well as unlisted ’R.F.” Petain o/p issues, similarly se-tenant strips of the same,

again superb MNH and used, good postage dues, as well as further unlisted during WW?2.
Then the regular issues of France from mid 1945 onwards, nearly everything you would
expect again with the used hidden behind the mint, through to the good early sets of

the 1950s on to every other decade inc useful ’affranchis’, large m/s of the rocket

for Philatec, strong in defins and coils as well, as is similarly the case with the

postage dues, etc. Just a great collection of this period, spanning 46 years, no doubt

a very substantial catalogue. Approx. 13 kg. * X/ k/©

Outstanding collection mint and used, as far as we can see complete, all housed in four

red Lindner albums, with much of the value being from the eurozone dual currency mint

with at least 150++ pages of mint euro through to 2008 with about €1000 in this section

alone, notwithstanding there will be the same again in parallel superb used. Please

note that miniature sheets are also present throughout and the quality again is uniformly

superb. It is clear that the new issue cost alone runs into well over €2000. Approx. 10 kg. * */©

Coll/accumulation 1849-2000s in nine albums/binders + leaves. Containing e.g. collection
1944-1971 in Leuchtturm album, a nice section colonies and interesting back-of-the-
book, booklets, souvenir sheets and some * % sheets, etc. Approx. 12 kg. * X/ /@

Collection 1945-1983 in Schaubek album. A very nice assembley from France which is
almost complete. Also included a very nice album that covers Germany without any stamps.
Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality Mostly **x

Booklets. Lovely collection, as far as we can see complete from 1952 with Red Cross

pane of 10, the 15f + 5f sculpture from basin of Diana, followed by 1953 onwards through

to the early 2000 euro values. What makes this collection a little more special is that

also from 1984 onwards, there is parallel both mint and used including definitives in

booklet format. There are well over 200 booklets with a very high new issue cost.

Perfection throughout, all housed in a red Lindner album, specifically made for purpose. *

Covers. Collection with POSTAGE DUE. Covers and cards sent to Switzerland 19001930,

all with Swiss postage due stamps. Approx. 70 items incl. many interesting and unusual

ones. All mounted and described on album pages. Please see a selection of scans at

www.philea.se. <

French colonies — Germany

French colonies Collection 1850s—1890s. Incl. a few postage dues. Some stamps stuck
hard to the leaves. The entire lot is presented at www.philea.se. Somewhat mixed quality (100)  */©

Occupied areas in Russia German Red Cross 1941 s/s 60+40 K dark Reddish Brown. EUR 1000 * %

Germany

Collections German States

Collection 1850-1923 in Lindner album with stamp mounts. In the end some * %
Bavaria. Some duplication. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Mixed quality Mostly ©

Several 100s of stamps, mint and used, for the most part housed in one album on it
quadrille album leaves, completely uncatalogued. The gamut of condition here and it is

not presented in alphabetical order and sometimes needs work. Highlights inc NGC with
dozens of stamps, very attractive 3 pages with coloured postmarks, straightlines, all
denominations, then follows Saxony to the left and right side profiles, again both by

the dozens with values to 5ngr, next is Wurttemberg from various imperfs and a subsequent
range of definitives, then Hannover shields and profile issues, followed by Baden

shields and far more in the coat of arms types, mostly used, again all looking very
impressive. Next follows New Brunswick with the running horse both perf and imperf,
then Prussia with two dozen or so imperfs, loads of shield issues here, as well as

Thurn and Taxis, with many better stamps, virtually all used, other areas inc Bergerdorf
through to Hamburg, the German States finally ending with Oldenburg, imperfs Bavaria,
etc, etc. There is also a very good German Empire with at least 75+ examples in both
categories of dual currencies first issues to research. Much, much more here than

described, will clearly catalogue into many 10s of 1000s of euro. * x/*/O
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2460K Small 250 pages booklet with some better matreial. The entire lot is presented at

www.philea.se. o
2461P Collection on leaves. Baden, Braunschweig, Bremen, Hamburg and several others. Some

better. Please see a selection of scans at www.philea.se. Somewhat mixed quality Mostly ©
2462A Collection 1849—-1920 in album with stamp mounts. With several better stamps but in

mixed condition. Low reserve. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mixed

quality */©

Reich

2463 7-11 1872 snakk shield Kreuzer values 1-18 kr. 1kr with old cert. EUR 1040 O]

DEUTSCHE I..IFI'I.'-'C?
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2465 2469
2464 13 1872 30 Gr blue-ultramarine. Ink cancellation. EUR 800 *
2465 851la 1915 Germania war print 5 pf dull opal-green to blackish grey-green wmk 1 with imperf
at bottom variety. The edge is torn, not cut. No such variant has been identified
previously to our knowledge and not noted in Michel. O]
2466P 289a OPD 1923 Inflation overprints 100 Tausend on 100 M dark grey-purple. Eight copies with OPD
print (I) Miinster, all with KURZBEFUND by Dr. Helmut P.Oechsner. EUR 2720 * *
2467  378-84 1926 Eagle SET (8). 20 pf *, the others are * *. EUR 1200 * %
2468  385-97 1926 Famous Germans SET (13). EUR 1200 * Kk
2469  438-39 1930 Ist South America Flight SET (2). 4 Rm slight creased and minor gum disturbance.
EUR 3500 * %
N
| 1
Y
4 d
"r.
Ny
g
2476
2470K 455 etc. 1931 Graf Zeppelin 1 RM red and others on registered cover, canc. FRIEDRICHSHAFEN
2.7.32. to England from LUXEMBOURG 29.6.32. with two 1 3/4 Fr stamps. Yellow cachet
"LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN ENGLANDFAHRT - 1932”. Arrival cancellation Dorchester.
Nice item! >4
2471 496-98 1933 Graf Zeppelin — World Exhibition in Chicago SET (3). 4 RM with right margin.
EUR 1000 O]
2472 499-507 1933 Charity — Opera SET cheapest perf (9). 6 and 20 pfg = *, the others * *. * k/
2473K 499-507 1933 Charity — Opera SET (9). The important 20 and 40 pfg are * *. * %/
2474  499-507A, 500-505B 1933 Charity — Opera SET perf both (14). EUR 650 O]
2475K 508-11 1933 Charity souvenir sheet 2 (1). Some staining. EUR 6000 * *
2476K 508-11 1933 Charity souvenir sheet 2 (1). Some stains, but the stamps are fine and * *. EUR 1500 *
2477  556—64 1934 Charity SET (9). EUR 650 * *
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2478 57679 1935 OSTROPA 35 souvenir sheet 3 (1). Small stain in right margin. EUR 1300 () 1000

2479

2481

2479K 576-79 1935 OSTROPA ‘35 souvenir sheet 3 (1). Very nice copy with exhibition canc. 23.6.35. EUR 1100 © 1000

2480K 576-79 1935 OSTROPA 35 souvenir sheet 3 (1). Some stains. Cancelled at the exhibition. EUR 1100 © 800
2481 MHI8.1 Booklet, 1925 German Aid 2 Reichmark with vertical pair 20 pf. Minimal damage on cover

at bottom. EUR 1500 * X 1500
2482A Collection 1872-1932 in Leuchtturm album. Good 1872 issues, 5 Mk 1900 and several better

stamps. s/s 1 * %, but with several stains. Several stamps both used and */* %, Also some

varieties. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality * k/*/© 10 000
2483pP Collection 1872—1932 on leaves. Several better and many signed. Somewhat mixed quality (600) © 8000
2484A Collection 18721930 in album. Good 1872 issues including some covers, good Reichpost

1900 including 5 Mark. Also several varieties. Please see a selection of scans at

www.philea.se. Mostly good quality (appr. 1500) Mostly © 8000
2485A Collection 1872-1945 in Leuchtturm album. Wellfilled with undertypes and shades, some

stamps are () and some are used. a bit mixed condition and from 1940 all * * except

for officials */> . Please see a selection of scans at www.philea.se. Good quality (900) >k / 5000
2486A Collection 1933—45 in Leuchtturm album with stamp mounts. Several better stamps and

s/s, but without the most expensive ones. Often both used and */* *. Please see a

selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality * %/ %/© 5000
2487A * %/0 collection 1942—1945 in album. Large amount of stamps — several with duplicates —

and covers. Interesting cancels, many special ones. Mostly fine quality < 4000
2488A With som better, but partly sparsely filled. * K/ */O 3000
2489P Collection 1932-1942 on leaves. Good quality (700) */© 2500
2490A Collection in album without stamp mounts. Several a bit better. Please see a selection

of scans at www.philea.se. Mostly fine quality Mostly © 2500
2491A Collection 1872-1945 in Schaubek album. Nice collection missing just the most expensive

stamps, mostly used with some mint from the 1940s. Good section officials with some

* . Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality Mostly © 2500
2492A 1933-1945 in album. Almost complete, lacking the most expensive s/s and only a few

stamps. Also a share certificate. Mostly fine quality (800) Mostly * *x 2500
2493Cd Accumulation 1872—1945 in box. Six albums and stockbooks with stamps. A lot older

material. Two of the stockbooks with plain stock material. Please see a selection of

scans at www.philea.se. Mixed quality Approx. 7 kg. (1000s) * %/ %/© 2000
2494 4 P.O. in Turkey 1884 1%4 PIA on 25 pf. Signed BOTHE BPP. EUR 300 © 500
2495Av Colonies A collection well written up including collateral with maps, as well as Liebig

cards including Kiautschou, other cinderella includes Germany ‘lost territories’
including Danzig, Memel, Alsace-Lorraine complete set of 11, furthermore the complete
set of 11 Germany’s ‘lost colonies’. The collection is primarily mint but also used
periodically noticed, much of the former with complete o/ps to S0pf eagle and Kaiser’s
yachts to Sm etc. There is an abundance of maps and information, an outstanding well
rounded collection with every former colony represented, i.e. Cameroons, Caroline
Islands, German East Africa, Mariana Islands, Marshall Islands, German New Guinea,
Samoa, German South West Africa, Togo, as well as leased territory in Imperial China,
ending with extensive collateral and work in progress. A much recommended beautiful

collection. Mostly * 20 000
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2496P
2497K
2498

2499A

2500A

2501

1-6

Colonies Collection on leaves. Also foreign P.O.s. Mostly good quality (300) */©
Colonies 16 old auction lots from German auction houses. Low reserve. * x/*/©
Samoa 1900 Overprint SET (6). EUR 260 O]

Associated areas

Saargebiet Collection 1946—1959 in album. Incl. the French Zone and the Saar. Please
see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality Mostly * %

Elsass 3 substantial albums, all written up, with as far as we can see virtually every

town and village for this region, there must be around 500 stamps per album, from a

collection formed 75 years ago, so about 1500 stamps. One album with the Hindenburg

heads overprints represents Achenheim to Mothern, the second album of the same type

from Muenster through to Zabern/Zillusheim and then the third album with various Hitler

heads, ending with various bahnposts. Please note that everything is on piece in

uniformly excellent condition as well as, occasional multiples present. To form a

collection like this today would be difficult, so comprehensive that it would almost

be impossible. Furthermore, many of these German name smaller towns/villages no longer

exist today. History at your fingertips, a wonderful old time postmark collection. ©

I/TI-IX/IT  Allied Occupation Control Issue with net overprint. 1, 42 and 80 pf signed Schlegel.

EUR 1200 *
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2502K

2503
2504Av

2505P

Allied Occupation Cover from the Export Fair in Hannover, sent 22.5.1949 to Stockholm,
after that returned as the addressee was unknown. EUR 400

X

100—02x Soviet Zone 1945 Christmas souvenir sheet 1x carton paper. Cert by Zierer 1990. EUR 1100 ©

Soviet Zone Collection 1945-49 in two albums with stamp mounts. With few exceptions xx

and with all important issues and a wast amount of signed/certified colours and watermark
varieties, printing signs, plate errors and varieties, all areas from Berlin-Brandenburg

to the General Issues. The catalgoue value is close to EUR 90000 and cosidering the

amount of really good material included, the reserve is moderate! The entire lot includes

a description in German of some important items avaliable on our website. Fine quality

Approx. 6 kg. *

Soviet Zone Collection 1945-1949 on Leuchtturm leaves. Incl. a few souvenir sheets.
The entire lot is presented at www.philea.se. Mostly good quality (250) O]
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2506

2506K 103-06t Thiiringen 1945 Christmas Social Welfare. Creased corners, signed Zierer BPP. EUR 3000 O]
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2507A

2508P

2509
2510P
2511P

2512A

2513P
2514P

2515A

2516A

2517A

2518Ua

2519P

2520

2521
2522
2523
2524pP

2525A

2526P

2527
54

French Zone Collection 1945-1949 in album. Almost complete both used and * * including

5 s/s. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality * %/ %/©

52-68 I+II American and British Zone Control Council sets with ribbon and net. 651 is x

otherwise xx. EUR 1300 * %
73-97eg American and British Zone 1948 Buildings SET perf 14 (15). EUR 730 * k
American and British Zone Collection 1945-1949 on leaves. Fine quality (120) * %
Zones Collection on leaves. Almost complete American and Britrish, Allied.
Some varieties. Mostly fine quality Mostly * *
Zones Collection/accumulation 1945-1949 in two albums. Common Zones, American/British
Zone and Russian Zones with pages for a collection part and many extra pages for
duplicates in very good variation. Many better stamps, sets and s/s included, MANY
SIGNED COPIES (they are partly noted with ”E” on album pages), allover well classified
with notes for catalouge numbers in many casees. A selection avaliable on the website
but there is much more to be found, low reserve. Fine quality * X/ %/©
Zones Collection on leaves. American and Britrish, Allied. Some varieties. Mostly fine quality ©
Zones Collection 1945-1950 on leaves. Common + American/British, incl. a few souvenir
sheets, etc. Mostly good quality (350) * %/ */©
German Democratic Republic (DDR)
Collection 1949—late 1970s in album. Large amount of stamps, seems to be complete
including s/s. Some officials are missing. Also some Soviet Zone. Fine quality Mostly * *x
Fine more or less complete colllection in stockbook to late 1960s. Very fine quality.
Please see a selection of scans at www.philea.se. * %k
Collection 1949—1967 in Leuchtturm album with stamp mounts. Almost complete just missing
the Personlities set Mi 327-341 and Mi BL 19 (map). Karl Marx souvenir sheets Mi Bl 8A
and BL 9A is in poor qulity. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly
fine quality (1000+) >*
Coll/accumulation 1949-1990 with 10000s of stamps in 14 stockbooks + four stockbooks
with other German areas incl. better BRD and Berlin, etc. Please see a selection of
scans at www.philea.se. Approx. 23 kg. * X/ %/©
Collection 1949-69 incl. e.g. Mi261-70 and 286—88* *, souvenir sheet DEBRIA * %, etc.
High value. Fine quality Mostly **
Berlin
33-34 1949 Red overprint BERLIN 1 Mk light brown-olive and 2 Mk dark violet-brown. EUR 830 O]
---:'.:IIl-llll:-lh'l...!.l.:‘a'l ICHIM --n.:.';urlnl-c TWERTEEICHEN
2521 2523
68—70 1949 Currency souvenir sheet 1 (1). * %k
68—70 1949 Currency souvenir sheet 1 (1). EUR 950 *
68—70 1949 Currency souvenir sheet 1 (1). EUR 950 * %
Collection 1948—1956 on leaves. The entire lot is presented at www.philea.se.
Mostly good quality (125) * K/ */O

Collection 1948—1990 in large stockbook. Very complete collection with few missing stamps,

including e.g. 1948 Black BERLIN Overprint SET * (sign. Schlegel) and in red compl ©. % */%/®
Collection 1948—1956 on leaves. Incl. Mi34 used signed. Fine quality (140) * x/%*/©

German Federal Republic (BRD)
133 1951 Posthorn 40 pfg dark grey-lilac. Block of four. EUR 500
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2528
2529A

2530A

2531P

2532A

2533A

2534A

2535A

2536P
2537A

2538A

2539A

2540A

2541A

2542A

2543A

2544N

2545A

2546P

13637 1952 Posthorn 70 and 80 pfg (2). EUR 1000 * k

Lot 1949-1975 in stockbook. Many better stamps and sets as Posthorn and Mary Church
sets. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality * %

Collection 1949—-1971 in Lindner album with stamp mounts. Complete. Please see a selection
of scans at www.philea.se. Excellent quality * %

Lot 1949-1959 on leaves. Several better. Also some Berlin. Please see a selection of
scans at www.philea.se. Mostly fine quality (400—500) * X/ %/©

Collection 1949-1969 in album “’Die Briefmarken vomk Wiederaufbau zum Wirtschaftwunder.
COMPLETE incl. Post horn and the other good sets. Only Mi 113 = * otherwise * *. Fine quality = * %

Collection 1949-1954 incl. e.g. Mi134-35, 137, 139-51, 15659, 177-96, two Mil33, etc,

Mi > 3500 Euro. Also Berlin 1955-89, Mi 525 Euro. Fine quality * %
Collection 1946—68 in Leuchtturm album without stamp mounts. Including zones, Saar and

Berlin. Mostly fine quality * K/ %k
Apparently complete collection 1949-69+ some dupl. and blocks-of four and pairs. Please

see a selection of scans at www.philea.se. (>600) * *
Collection 1949-1960 on leaves. Incl. 1949 Beethoven souvenir sheet. Fine quality (225) * %

Collection 1949-1995 in Schaubek album. Almost complete — only a few stamps are missing,
a few stamps *. Mostly fine quality * *

Collection 1945-1977 in Schaubek album. Incl. American/British and French Zones. E.g.
70+90 pf Posthorn *, some pair combinations, etc. Low reserve. Mostly good quality (2000) > */*/®

General German collections

More or less intact collection 1849—1958 in large Yvert album with slip case without
stamp mounts. Good states, Reich, Danzig, colonies, Saar and some areas. Please see a
selection of scans at www.philea.se. In the beginning mixed quality, later fine (2500-3000) */©

Collection 1850—1964 in album. Several fine and better as ”Gelber Hunden”, Mi 118 with
Hannover cancel on piece, Chicagofahrt 1 and 2 RM, s/s 10 and good early BRD. Mostly
fine quality, partly with some aging ©

Collection 1945-1977 in large album with stamp mounts. Allied occupation, GFR and Berlin

in one collection. With better stamps and sets. Mostly * *. Starts wiith a nice section

of Allied occupation incl net and band inverted overprints mint, Bauten P14 *. GFR with

complete until 1977 all * * except Posthorn and Heuss sets *. Berlin starts with the

personalities set 1952 up to 1959 mostly mint after 1960 * *. Please see a selection of

scans at www.philea.se. Excellent quality (2000) * k/

Collection 1872—1957 in large album. Only the most expensive stams and s/s are missing
here — many periods are complete. Good hunting! In the beginning very mixed quality,
later fine (2-3000) * X/ */©

Collection 1872-1945 in two Leuchtturm albums without stamp mounts. Well filled with
several better stamps and s/s including used Ostropa 1935 s/s . Also some back of the
book material. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality */©

Collection 1949-2000 in three Leuchtturm albums with stamp mounts. COMPLETE incl. all
the better older sets and also some extra booklets in the later section. About EUR 7800

catalogue value. Fine quality Approx. § kg. * %
Large stock book 1945—modern includceing zones, Berlin, BRD and DDR. Please see a

selection of scans at www.philea.se. * %/ %/©
Complete collection BRD 1949-59 on leaves and Berlin Mil—-18 + 20—-139 cpl incl. Mil7-18

and 33-34 signed Schlegel. Favourable. Please see a selection of scans at www.philea.se. (290) O]
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2547A

2548A

2549Fc

2550P

2551A

2552Eg

2553P
2554p

2555Ee

2556K

2557Av

2558A

2559P

2560Dc

2561K

56

Colonies (cancel + three covers), occupation areas, Danzig, Saar with Mi 161 QII with
certificate and more. * %/ %/©

Collection 1933-1945 in Leuchtturm album partly with stamp mounts. In the beginning
much used, some mint from 1936 and more mint with the S/S * * from 1940 everything looks
* *. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality (300) * %/ x/©

Lot 1860—1950 in small box. 37 stockcards with scarce stamps, oddities and interesting
cancels. Very high catalogue value, low reserve. Please see a selection of scans at
www.philea.se. Somewhat mixed quality (250—300) * X/ /@

Collection on old leaves. Genelaj Government, Luxemburg, Elsass, Ukraine, Bohemia and
Moravia. Many compl. sets in good condition both * or * * and used. Somewhat mixed quality * */*/®

Accumulation 1924-1950s in large stockbook. A few pages * * Reich, much Allied occuptaion
used and mint. some better sets in numbers and a good section of sheets.There are also a few
pages with Danzig Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality (3000) * %/ x/©

Accumulation old—modern in three visir binders. Containing good Reich incl. e.g. Mi210—18
and 499-507 used, DDR and nice Soviet zone, some colonies, P.O.s abroad, BRD, covers
and cards incl. some better. Some copies are signed. Please see a selection of scans

at www.philea.se. Approx. 7 kg. Mostly ©
Collection 1949—-1954 on leaves. Berlin and BRD. Mostly good quality (150) Mostly ©
Collection 1945-1960 on leaves. American/British and French zones and BRD. Mostly good

quality (450) O]

Collection/accumulation in box. collection 1945-1974 in two albums, two stockbooks with
stamps from ca. 1973—84, 1992-98, most in blooks of four and some booklets/blocks.
Approx. 10 kg. Mostly *

Greece — Italy

Greece Two covers Liberation Propaganda with the provisonal E.D.E.S., the Resistance

Movement, both signed by General Napoleon Zervas on the 21st September 1944. The printing

numbers are extremely low and were personally given to Major Carter, the British Officer

who accompanied Zervas for conference talks with General Sir Henry Wilson in Caserta.

There are eight stamps all in all, the first cover having the mauve fancy cancel for a

liberated Greece, and the second cover, very slightly soiled with a double concentric

circle, black pmk of a Greek town, probably Caserta. An exceptionally rare pair, most

certainly exhibition status. These are hardly ever seen on the market. Y

Guadeloupe Collection 1884-1947 in album. A beautiful coll. with also some extra

overprint types. Including many important stamps and in a quality far above average,

the collection can really be recommended! The entire lot is presented at www.philea.se.

Fine quality *

Hong Kong Pleasant, mostly used collection, well filled from QV onwards including

various mint 6, 8, 24 and 30cts stuck down and then many dozens of QV to $1 on to EDVII,

both crown and multiple crown CA wmk, similar pattern with the KGV on to 100+ KGVI/QEII

to $10, useful ’year of” types inc Monkey FDC, year of the dog, etc, a group of high

values Annigonis well worth exploring, etc, etc. A collection that gets better on each

inspection, especially for postmarks on the earlier issues. . Mostly ©

Hungary Small collection on leaves — only imperforated early stamps 1900-35. Many with
old signs. Some a bit near cut. The entire lot is presented at www.philea.se. (100) * %/

Hungary Collection/accumulation 1930s—1970s in box. Seven stockbooks incl. two very

thick ones with many complete sets and souvenir sheets, partly in blocks of four, incl.

a lot of imperforated issues. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine

quality Approx. 12 kg. (1000s) Mostly * x

India States Lot blocks of four from Gwalior, Patiala, Nabha and Jind. Value SG 1456£ for *. * X
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2562 7

2563K

2564A

2565A

2566A

2567Ba

2568  Sass 1d

2569  153-56

2570K 439, etc.

2571A

2572A

2573A

India 1854 Queen Victoria 4 a red/blue (cut square). Wonderful complete octagonal cancel
B 1 in the center. Superb. EUR 500

India Postal stationery, 1% a blue on cream with overprint error O.E.F. insteda of
C.E.F. Listed in Dr.Jal Coopr’s specialized catalogue of India. Not adddressed, but
cancelled by FPO No 14, 6 JA 01 (Shauhaikwan).

Ireland A specialised range of several 100s stamps, all MNH, primarily focused on the
definitives, although from the 1940s onwards, the main part is the 1960s to early 1970s.
Some of the categories noticed inc plate blocks but also gutterpairs, coils and se-
tenants. Apart from distinguishing between watermarked and unwatermarked, there are
also pound high value blocks, both castles and cathedrals, as well as birds to high
values in sterling and decimal. Some of the earlier booklet panes and also worth
investigating including inverted watermarks, etc. Please inspect carefully, so much
more here than this outline description.

Ireland Booklets. A remarkable collection of about 125 items, many privately sanctioned
from the Irish Postal authorities to the local collecting clubs from the 1970s onwards

with booklets specifically for Cork, Sligo, Dundalk, Laoth, Galway, etc. As far as we

can see all are different. Collection continues to the national issues, both sterling

and euro with themes such as Irish buses, "Love is’, Christmas, Parliamentary democracy,
tall ships, classic motorcars, Nobel prize, various sport teams of the millennium, etc.
Comprehensive in scope and some of these ’private’ booklets have extremely low printing
numbers.

Ireland Postal stationery. Postal stationery collection, mint and used inc registered

from the 1920s from places such as Birr, Kilkee, Drumnacool through to the early 1940s
such as Leckaun, Cross (County Clare), etc. There are 5d, 5 1/2d and 9d denominations,
as well as provisional o/p 1923 penny Free State bookpost through to newspaper wrappers
with denominations such as 1 1/2d, 2d, 3d, 4d, 8d in uniformly excellent condition. A
wonderful lot for the specialist with some of the items here costing the vendor £20++
individually at the time, many years ago, about 50 items, all in all.

Israel Collection 1948—1984 in nine visir albums. Extensive in eight visir albums and
missing only the most expensive stamps — most are with full tabs. Incl. Mil-6, 14,

16x2, BLI, 18x2, 28-29, 33-38, 54 and much more. From 1953 the collection looks complete
with tabs later years with two of each. In addition there are FDCs from 1955 to 1984

all looks to have full tabs and just a few are missing. Fine quality Approx. 23 kg. (900+)

Livorno 1930. 1500

Italy
1922 Trieste Philatelic Exhibition SET (4). All signed SALOMON BPP. EUR 1800
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2570

1933 Graf Zeppelin 3 L grey-black/dull green, etc. on registered card sent to
England, cancelled ROMA 29.5.33 POSTA AEREA-ZEPPELIN. Blue cachet "POSTA
AEREA ITALIANA DIRIGIBELE GRAF ZEPPELIN 1933”.

Collection 1945-1990 in two albums. Almost complete, only e very few missing. Please
see a selection of scans at www.philea.se. A few cert by Raybaudi Sass 559, 562, 563
and 565a). Fine quality

Collection/accumulation 1930—1980s in visir album. with better sets and stamps e.g. Mi
391-407 x2, 547-559, 604—619 x2, 740745, 748-760. all with immaculate gum without any
toning. Favourable reserve. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality

Collection/accumulation classic—1970s in 29 VISIR sheets in album. Mostly fine quality
(1000)
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2574K

2575A

2576Bb

2577P

2578P

2579Ed

2580Av

2581P

2582A

58

Colonies Lot 1903—1940 on 30 stock cards. Mostly complete sets with many good items.
Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality (300) ©

Japan

Collection 1871— ca. 1980 in two Leuchtturm albums incl. a sparse-filled early section.
Containing e.g. Mil-3 (%), 65—66 and 98 (small thin spot), 495-98 and 577 * %, several
souvenir sheets incl. 4—8 National Parks *, etc. Mostly fine quality * K/ %k

Collection 1872—-1988 in three Leuchtturm albums incl. a nice early section with some
watermarks, paper and plates, better National Park sets and some back-of-the-book, etc.
Please see a selection of scans at www.philea.se. Approx. 8 kg. ©

Collection 1871-1888 on leaves. Mixed originals with forgeries, exellent for study and the
advanced collector. The entire lot is presented at www.philea.se. Mostly good quality (83) ©

Lot 18761952 on leaves. Ordinary stamps used collection with a large part Kobans (over

100) incl. better values, some genuine and some reprints, 45s looks genuine to us.

Chrysantemum complete with perf varities and after that with a good number of stamps

incl. 14s 1938 coil stamp (Mi 264C) comprehensive lot. Please see a selection of scans

at www.philea.se. Mostly good quality (400+) ©

Collection 1970-2005 in three Leuchtturm albums incl. many mini sheets and pair
combinations, etc. Mi approx. 2450 Euro. Approx. 8 kg. * k

Occupation of Malaya The most exquisite mint and used collection of this WW2 Occupation
that we have had the pleasure to offer, housed in a large philatelic album with about

1000 stamps or so, all one of a kind. Each Malayan State is represented, as well as

the general occupation issues, each section is also accompanied by maps and diagrams

to incorporate the Japanese takeover of the various postal services. Beginning with

Kedah, a fairly comprehensive range inc 1943 high values, Kelantan with lots of Sunagawa
seals, as well as overprints in black and red with much desirable back of the book

unlisted, probably revenues. Then Penang with Okugawa seals on the Straits Settlements
stamps, similarly with the Uchiburi seals, Dai Nippon etc. Then extensive Perak, followed
by Trengganu not only with the Dai Nippon, also the Kanji o/ps and the scarce Trengganu
overprints on Straits Settlements, etc, then on Negri Sembilan. Next section is Pahang
again with much substance, as well as Perak, followed by Pahang with the red and black
o/ps, single chops frame through to the Dai Nippon, Kanji, etc, leading to Selangor

inc those issued for general use of 1942, through to the violet and brown o/ps + blocks

of 6, as well as used on piece etc of the Exhibition, leading to the revalued overprints

on Selangor through to NS with the April 1942 black and red o/ps, chops galore, inc

violet and brown overprints, then Malacca with 2 blocks of 4 KGVI 8cts and 50cts in

red that would benefit from certificates, on to Johore postage dues, etc. Finally, the

general Occupation ending with Straits Settlements, page after page with much completion,
as well as good ranges of Japan used in Malaya, the red cross issues and much more.

There will be occasional forged o/ps, as to be expected in such a wide ranging collection

of the Japanese Occupation, however they will be in the minority and a catalogue on
genuine alone will be six figures in Stanley Gibbons. A lifetime’s collection by a

former police chief in Malaysia, you hardly ever see collections like this on the market
today, offered intact as received, an opportunity for the specialist, dealer or collector. * */%/®

Korea — Luxembourg

Korea An old time accumulation primarily mint that has not seen the light of day since

1969. It is accompanied by a typewriter inventory that discloses a catalogue value then

of 28,345DM. There are also seen miniature sheets. Regrettably, the presentation is

somewhat disorderly, as this was sent to us in a box to save postage, when it was

originally housed chronologically in a stockbook! However, all the envelopes are with

the appropriate catalogue markings identifiers, as well as price of that day, and could

be re-assembled in order. A random cross referencing shows occasionally stamps up to

10 or so of each, as listed in the inventory, with useful defins as well as commems

including key values. The minimum catalogue value today should be between

$20-30,000+++. Lots of work here, yet will pay off handsomely for a dealer. Mostly *

Korea Collection 1884—-1995 in large stockbook. Good section of the early stamps with a

few mint and some high value items. South Korea is just a few pages with mostly used

stamps. North Korea with some mint sets from the early 1960s and a lot of used S/S

mostly with two of each. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality (800) */©
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2583pP

2584A

2585A

2586A

2587P

2588P 396
2589P 451-54
2590 496
2591K 772

2592 1363
2593Bc¢

2594A

2595A

2596Ce

Kuwait An attractive, primarily mint collection of KGV and KGV], the former with the

service overprints inc. all the high values between SG#016 to #027 (cat. £600), as well

as KGV to 15rps, i.e. between SG#Z47 and #7256 (cat. £750). The colours are very rich

throughout, making a particularly attractive collection of the high values, housed on

quadrille album leaves, quality throughout. . *

Latvia Collection 1918—1941 in Leuchtturm album with stamp mounts. Comprehensive

collection with most of the stamps both MNH/MH and cancelled. Includes paper varieties,

perforation varieties, wm varieties. stamps printed on bank notes and on old German

military maps, complete stamp sheet and much more. Please see a selection of scans at

www.philea.se. Mostly fine quality (>2000) * %/ */©

Latvia Collection 1918—1940 incl. dupl. in thick visir binder. Containing e.g. Mil124-218,
220-31, back-of-the-book and about 120 covers and cards. Often both used and */* %
parallell. Please see a selection of scans at www.philea.se. * X/ */©

Lithuania Collection 1918-1941 in visir album. Comprehensive collection with most stamps

both as MNH/MH and cancelled copies. Starts with the first issues (Vilnius and Kaunas

editions). Includes perforation varieties, paper varieties, printing errors. surcharge

varieties, stamps with margins and much more. Please see a selection of scans at

www.philea.se. Fine quality (>1000) * X/ */O

Luxembourg Collection 1912-1960 on leaves. Vell-filled with mainly x until 1930, then

xx. A few are used (e.g. Mi 71, 1929 High Water). E.g. first set, Mi 48—49A, 64-70xx,

46-50B excl. 51B, 53—60, 82—89 (89=x* %), 94-107 excl. 105 * * (60rp=used), 12224 xx,108-14
xX, 143-47 xx from 1944 with few exceptions cpl. * *. Also some officials and dues. A

very good collection. . Fine quality

Monaco
1949 Douglas DC3 Aeroplane 1000 Fr brown/lilac. Complete sheet of 25 stamps. EUR 2250 * %

1951 Red Cross overprints. Two very fine souvenir sheets. EUR 800 * Kk
1955 Monte Carlo Rally 100 Fr, five copies. Block of four. EUR 500 * *
1964 Philatelic Paris 1 Fr in IMPERFORATED block-of-six with corner marg. Very rare. * %

MONACO™]
F=

2592

1979 Prince Albert. Stamp proof in brownish red. Perforated. (*)

Big lot with sheets and units 1956—-1990, more than 100 booklets and about 460 souvenir
sheets incl. ca. 130 CEPT. Mi approx. 11000 Euro. Approx. 5 kg. * X

Collection/accumulation 1885—1960 in album. From 1922 very well filled, with almost
all ’important’ issues represented. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Fine quality (>500) * /%

Montenegro — Romania

Montenegro Good old fashioned collection, very comprehensive, mint and used including

back of the book and unlisted, consisting of hundreds of stamps written up and displayed

from the first scarce group of the early perf types onwards. Much better material

present of this increasingly popular philatelic country. */©

Netherlands Accumulation 1852—1990 in box. Nine albums and stockbooks. Each of the

albums seems to be rather sparsely filled but together it will become a comprehensive

the Netherlands collection. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mixed

quality Approx. 12 kg. (1000s) Mostly ©
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2597Ce

2598Fa

2599 192

2600P

2601K

2602A

2603Av

2604A

2605P

2606Av
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New Zealand Collection 1991-2006 in three KABE albums with slip cases. Mi approx.
2450 Euro. Approx. 8 kg. (3) *

Niue Accumulation 198693 on stock cards. Six different sets in quantietes about 50—150
of each catalogue value MORE THAN EUR 20000! Great dealer opportunity. Fine quality * x

Oman 1978 New value overprint 75 on 250 B with minor imperfections. SG £1200.
Very scarce! EUR 500 O]

Poland Collection 1916—1946 on leaves. Local post and other back of the book material, incl.
a few souvenir sheets and also some doubtful material. Please inspect. Good quality (200) */©

Portugal Lot better in thick envelope. High catalogue value. Please see a selection of
scans at www.philea.se. Mostly * *

Portugal Collection 1853-2003 in large stockbook. Many stamps, one of a kind with many
complete sets. Also a few varieties as 1895 King Carlos carmine-rose 75 R missing the
black value. Mostly fine quality ©

Romania Collection/accumulation 1858—1913 in album with stamp mounts. Wonderful

specialised classic collection starting with Mi 51y (used) 6by*, 7ay used, various

issues from 81-101, and 811-1011, with paper vaities, we also see 11-13, 14—16 again

with paper varities, 17-20, 21-25, 29-31, 32-34 duplicated with shades and often with

old signatures. onwards definitive sets complete and often with extra perf varities

and shades. Also noted are Mi 154-160, 197-207 and used officials I-XI and back of the

book section with local issues for Transsylvania, German occupation in WWI and some

items from the Romanian P.O. in Levant. An outstanding lot, viewing is recommended.

Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality (800) */©

Russia

Coll/accumulation 1858—ca. 2000 in two Visir binders incl. e.g. F1-2 and 5-17 used,
some souvenir sheets incl. s/s30 * %, more than 100 covers and cards incl. some better.

Also modern Russian states. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly
fine quality * K/ */©

Wrangel Army Collection 1920 on four visir leaves. Comprehensive with many scarce
overprints. The entire lot is presented at www.philea.se. Fine quality (150+) *

Saudi Arabia — Spanish Morocco

Saudi Arabia Collection 1916—1934 in album. Remarkable collection from the first Hejaz
issues, unframed Hashimite o/ps, zig zags through to the framed issues incl. errors,
similarly 1922 types, ending with the postage dues incl. inv. o/p, etc. This sections

ends with 1922/1923 with handstamp o/ps and not forgetting the gold o/ps of 1924, again
extensive and interesting. Then follows the Jeddah 2 line o/ps, further zig zags on to
further postage dues and the 3 line red o/p types, incl. inverted as well as normal,

the black o/ps, also present to high values. Similarly so with the blue ops to 10Pi

and yet again the 3rd prov and the rectangular control issues with dozens here, looking
very impressive. The next section just as good with Nejd, namely the occupation stamps

of Hejaz, not just the regular defin o/ps but also the fiscals ad bill stamps, the good

railway tax stamps, etc. Finally Ottoman overprint issues Mustahiq black and commemorative
handstamp railway issues to 1000PI o/ps, on to 1926 blocks of 4, pans-Islamic conference
1927 types and the Annexation issue again complete on to British Mandate Terriorty,

etc, etc. A wonderful collection, much more than this outline description, with many
hardly ever seen issues and much unlisted that will delight the specialist. Please

refer scans, you will not be disappointed. Fine quality *
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2619A
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Saudi Arabia Collection 1867-1921 in album. Extraordinary would be an understatement

of this collection, beginning with the 1867 interpostals Gedda, types A and B for both

dies, two of the scarcest of the interpostal issues, followed by 1885 used in Jeddah

with GB embossed coat of arms and probably unique strips of four of the 1 shilling

embossed. Also noted the 6d o/p, as well as the 2/6d yet again including some handwritten

date stamps from De la Rue, virtually all in good condition. The collection ends with

‘flat rate’ currency stamps in different shades, perf. 11 1/2 typograph 1920/21. Much

is written up, yet still more research needed, many hundreds of stamps, a wonderful
recommended collection, very difficult to find again. Fine quality (230) O]

South Africa Unfranked cover sent to England 1900 cancelled ARMY BASE NO 13, P. O
CAPE TOWN. Also with a red shop in two rows RECOVERED FROM MAILS LOOTED BY
THE ENEMY. Arr pmk on reverse. EUR 550 DY

South Africa 23 trianges all values, different issues. Several better. Also four
certificates. The entire lot is presented at www.philea.se. Somewhat mixed quality O]

South Africa Cape of Good Hope Collection/accumulation in stockbook. Very interesting

with about 150 CAPE TRIANGLES both genuine and false (some false turned around in the
stockbook), with different shades etc. Also a farily good later section with e.g. 5 sh

in block of six and more. Enormous catalogue value. O]

Spain Telegraph, 1869 Queen Isabella II 2 E green. This copy was first described as
* > but there are minimal traces of handling on back side. Valued in Spanish special
catalogue to 650 €. Most beautiful copy! *

Spain Collection 1944—1975 in Schaubek album with stamp mounts. Almost complete,
missing the very most expensive, but with Mi 1020 * *. Please see a selection of scans at
www.philea.se. Mostly fine quality * X/ %/©

Spanish Morocco Very interesting collection in album 1903-63 with many better and seldom
seen stamps in mostly good quality. Some varieties and some duplication. Please see a
selection of scans at www.philea.se. * X/ %/©

Switzerland

2614 261 5 2617
1881 Sitting Helvetia 40 ¢ grey on granite paper. Red and blue fibers easily identified
on the reverse. EUR 3200 ©
1881 Sitting Helvetia 40 ¢ grey on granite paper. A fine copy. Plenty of blue and red
fibres visible on the reverse. EUR 3200 ©
1881 Sitting Helvetia 1 Fr gold on granite paper. EUR 1100 O]
1920 Basel — Frankfurt Line overprint 30 ¢ brown/green. Signed Dr. Derisch. EUR 1400 O

Accumulation 1862—1881 on visir leaves. Sitting Helvetia” perforated version (editions
1862 and 1881). Comprehensive material including shades, different cancellations, etc.
Also some “’better” stamps in the material (e.g. Mi 42). Please see a selection of scans

at www.philea.se. Mostly fine quality (200) * %/ x/©
Collection 1854—1975 in Leuchtturm album with stamp mounts. Please see a selection of

scans at www.philea.se. In the beginning mixed quality, later fine * X/ %/©
Collection with duplicates in stockbook. Many complete sets and many pairs, strips and

blocks from booklets. Also good back of the bok material. *
Please see a selection of scans at www.philea.se. ©

Lot varieties and back of the book material on 13 pages from fom a stockbook. Please
see a selection of scans at www.philea.se. Mostly ©

Accumulation 1854 on visir leaves. Sitting Helvetia imperforated. Both the Munich and
the Bern printing (all issues have been identified). A fine study material. The entire
lot is presented at www.philea.se. Mostly good quality (68) O
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2624A

2625Fd
2626A

2627P

2628Av

2629Av

2630Av

2631A

2632A

62

Collection/accumulation 1890—-1978 in album. Spcialized collection with many errors and

plate flaws, plenty of tété-béché pairs, a specialized section with perforations of

standing Helvetias is included. Very interesting material for the advanced collector.

Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality (2000+) * %/ %/©

Lot 1984-93, 2004 in box. incl year sets 1982—-86, 1987-93, 2004. Face value over CHF 600. * X

Freight stamps collection/accumulation 1913— in stockbook. Comprehensive collection of
railway freight stamps from 1913 an later. Additionally a full sheet of 3 Fr stamps (however
divided into two halfs). Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality (>300)

Military mail collection/accumulation 1914—1960 on visir leaves. ”Soldier stamps” from

WW I and WW I and a short time afterwards. Every military unit down to battallion size

was entitled to issue own stamps once a year, valid as domsetic postage. Additionally

to the stamps 30 covers and postcards with “’soldier stamps”. Many of the covers were

sent. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality (127) =

Turkey

Back of the book material. Very interesting collection in two albums with several better

priced issues and specialities incl Red Crescent, Postage dues, Officials, Local stamps,

German Occupation, Air mail Charity, Hatay, nice Alexandrette, and Semi-official stamps,

etc. Please see a selection of scans at www.philea.se. (12-1300) * %/ x/©

A remarkable mint and used study of with the difficult Newspaper stamps, well organised

and written up in one album, commencing with the 1891 ZIMPRIME” overprints, some in

black, blue or red with 10pa (8), 20pa (7), 1pi (5), 2pi (3) and Spi (red ovpt), mostly

used (SG cat value (2008) £4000+), then the 1892 Arms and Tughra defins mint (1pi x 5)

and duplicated used to Spi (6) with an excellent range of useful cancellations noted,

same design 1892 "IMPRIME” with 10pa (10), 20pa rose (2) and claret (10), 1pi (11),

2pi (9) and Spi (2) used, some inverted ovpts etc (SG (2008) £12,000+), then 1894 ovpt

vals to 2pi (12) and 5pi (2), also Spi surches in black and in red plus p.dues. Very

seldom offered thus, with the IMPRIME overprint issues alone having a cat of £16,000++,

highly recommended and a very conservative start price. Mixed quality Mostly ©

A very well presented collection in 3 albums of the 1865 to 1892 Duloz design Crescent
and Star issues, one album being the mint issues to Spi with a wonderful range providing
various shades and perforations, blocks of 4 and pairs, both Paris and Constantinople
printings and with further work to be done separating the different types of Arabic
overprints, the 1876 surcharges include a block of 4 of the 5 Pres on 5pi, then a

further two albums with the corresponding used issues, also with pairs and blocks,
again having shades, perfs and overprint types to work on, but with the additional
appeal of the postmarks, ranging from cds’s, bilingual types, Arabic cancels both
circular and boxed rectangular, negative seals and more, some of which have been
identified, but providing a fantastic opportunity to spot furthermore of the elusive
Holyland locations. With over 1150 stamps, 2/3rds of which are used, this collection

will not disappoint the eagle eyed researcher. . Mixed quality Mostly ©

A truly wonderful collection of the elusive ”back of the book” material, seldom seen

as not well listed in the mainstream catalogues, very well written up in one album. It
commences with ranges from 1898 Eastern Telegraph Co. 10pa revenue stamps, then duplicated
sets of mint and used 1898 Thessaly octagonal Military stamps, the 1866 LiannosConstantinople
Local Post labels (a few forgeries identified), with blocks of 8 and of 20 included

together with singes, various bisects with overprints and surcharges, and a selection

of different Kachak Contraband precancels. There is then an excellent study of the

Sehir Local Post overprints FU on a very impressive range of over 200 Duloz ”’Star and
Crescent” issue stamps, also 29 of the very difficult Mount Athos ovpts. A very seldom
offered aspect of Ottoman philately. This is highly recommended for the specialist

collector or dealer, wishing to broaden their horizons with the unusual. The entire

lot is presented at www.philea.se. Mostly ©

An excellent study of the Empire issue 1876-1890 Crescent type, with parallel collections

both mint and used in two albums, beautifully presented, including both the postage

and p.dues, having vals from the 5pa to 5pi in various colours and with a useful range

of shades, some on thin paper, with different perforations noted, a few pairs, much

interest in the wide range of postmarks with cancels in black and in blue, both Arabic

and bilingual cancels which would prove fascinating to study for the various "used in

Holyland” locations, negative seal types, boxed cancels, lozenge types and many different

cds’s, perfect to expand on and to find some hidden gems. There are over 750 stamps

with a good 2/3rds being used, the condition of which is generally very good. Mixed quality */©
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2633Fe

2634Av

2635A

2636A

2637Ec

2638Ua

2639A

2640P

2641A

2642A

2643P

Dealers stock of 20th century, mint and used, sorted on several 100s of stockcards,

housed in 5 boxes. No set in great duplication, often a few of each. The mint is

virtually all superb MNH and the used all sound. Nearly everything has catalogue numbers

and while, strictly speaking, not in absolute chronological order, it is clear that

the catalogue potential runs into many 1000s of euro including back of the book. So

many different topics here, as well, making it not only suitable for any dealer of the

Middle East, also ideal for the thematic collector or dealer. There is much tough to

find material here, often ludicrously low in the catalogue. Viewing is a must in order

to appreciate the huge potential among the 1000s of sets present. * %X/ k/©

USA

Good old fashioned collection with particular strength in the classics from imperf
onwards, overwhelmingly used. Highlights include 1857/60/62 defins including various
denominations to 30 cts Franklin, as well 15cts Lincoln, 24 cts Washington and similarly
12 cts black with and without grills. Then the 1869 to 30cts, 1870/71 with various
denominations to 90 cts Perry, similarly the same 1873 to 90 cts Perry as well as 1879
again to 90 cts Perry, ending with the 90 cts Perry mauve of 1887/88, onto the small

90 cts Perry orange of 1890/1898, making an impressive range although the condition as

to be expected is mixed. Then turn of the century defins to $1 Perry black, similarly

to $2 Madison, etc., the commems are also strong with Columbus to 50 cts, followed by the
1898 Trans-Mississippi Omahas to $2 complete, leading onto turn of the century commems
complete inc. Pan-Ams, Louisiana Purchase, Jamestown, etc. Also noticed in the 20th cent
a good range of Washington/Franklin heads, again with various types to $2, Indian Heads
to $5, etc. Airmails with the first two sets complete, 6/16/24 cents complete and back

of the book through to mint eagles high values etc. A collection that gets better and

better on each close inspection, all housed in a battered album from the good old days,
viewing highly recommended. Mostly ©

Collection classic—1970s in album. Also some covers and a bit better as Columbus and
Omaha Exhibition sets up to 50 c. Somewhat mixed quality ©

Grandfathers collection of 1000s of stamps, well written up in a crusty dusty album.

Much strength being in the Washington Franklin heads and early defins to dollar values.

Many varieties noticed, an absolute must view for the serious pre-cancels collector

going back from the late 19th century onwards through to the 1930s, so much here yet

and no duplication. Highly recommended. ©

Collection/accumulation c. 1970-2004 in box with four stockbooks. Many blocks. High
face value ! Please see a selection of scans at www.philea.se. Approx. 10 kg. * X

Accumulation modern in box. Incl e.g. some Canada. Very high face value. Approx. 18 kg. * %

Collection 1870-1959 in Leuchtturm album with slip case incl. e.g. Mi 44, 82—84, 111,
119-22 and 203-05, etc. Also few older incl. Mi22 (%) short perf. Please see a selection
of scans at www.philea.se. Mostly fine quality * %/ *

Collection/accumulation 1875-1960s on stockbook leaves. Mint and MNH with some better
stamps. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality (500) * k/

4 pristine albums housing many 100s of stamps in their allotted positions in uniformly

good condition throughout. Also includes playing card 1929 issues, horizontal, vertical

and fancy pre-cancels. Some of the stronger states of course include New York, Pennsylvania

and California although there are many others represented. Far more than a foundation

collection, viewing highly recommended. O]

Collection 1978-95 in album. Stamps, units and also souvenir/mini sheets. apparently
most issues represented incl some high values. Face value about USD 450. Fine quality * Kk

Extensive cinderella/Christmas seals, housed on a thick stack of quadrille album leaves,

including progressive colour trials, some surprisingly interesting postal history, well

written up, imperfs, general collateral etc. All this is from the early 20th century

onwards, including much unlisted in the general catalogues. A collection that deserves

considerable study and research, much more here than this outlined description. Please

inspect, you will not be disappointed. * %/ k/©
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Yugoslavia

2644Sb Croatia Accumulation About 1919. SHS Croatia issues, Very interesting selection of 55

items ALL WITH CERTIFICATES (of which several are smaller certs ("Kurzbefund”). E.g.
proofs and imperforated stamps, double printings etc. A very unusual offer suitable

for resale! The entire lot is presented at www.philea.se. * 9000

Medals / Medaljer
2645P 3 skill beo in 18 k gold, 27 g. 34/800. Made by ”Guldfynd plakett ab” in 1977, The plaque is

50 % larger than the original. 1500

Proclamations / Kungorelser
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2646 2647

2646P Announcement (four pages) regarding ... férklarar 6n St. Barthelemy i Westindien for en Fri hamn eller

Porto Franco’, dated Drottningholm Castle 7th September 1785. An interesting item from the early period
of the colony, rarely seen.

500
2647P Regulation (uncut eight pages) regarding ’... Styrelsen & 6n St. Barthelemy i West-Indien’, dated
’Upsala Slott then 31 October 1786. An interesting item in exceptional condition, sought-after. 500
Olympic memorabilia / Olympiska foremal
2648Ga Finland Olympic Games 1940 and 1952. Five different items. The entire lot is presented at www.philea.se. 1000
Miscellaneous / Diverse
2649Mb Sweden 1000 gr., 99.9% silver. Atten Bernadotte, Kungariket Sverige. 8000
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AUCTION SCHEDULE / AUKTIONSPROGRAM

. WEDNESDAY 11 DECEMBER / ONSDAG 11 DECEMBER
Not earlier than Lot No.

17:00 5:00pm  3001-3118 Sweden, collections and face value
3119-3212 Worldwide, Miscellaneous

Boxes and Face value auction

Online Live, Wednesday 11 December 2024 at 5 pm

Sweden / Sverige

Mainly unused stamp collections Sweden / [ huvudsak ostdmplade frimdrkssamlingar Sverige

3001Ed Mostly * *. Accumulation classic—1980s in e.g. five albums/binders incl. some better booklets, several
strips and about 50 discount stamps, * * Christmas sheets, bundle with FDCs, etc. Approx. 10 kg. 1000

3002Cd Mostly * * collection 1972—1998 in four Lindner album. Three albums with only unused stamps and the last
one from the beginning of the 1970s is with some used stamps. Please see a selection of scans at
www.philea.se. Mostly fine quality Approx. 10 kg. More than 4000 1000

3003Dd Mostly * * collection/accumulation 1945—1985 in box. An assembley of stamps in a Leuchturm album complete
between 1945-1980. Two Visir albums with FDC from 1960-1980 and finally a book of Swedish meter marks.
Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality Approx. 11 kg. 400

Face value lots / Nominalpartier
3004Sc Accumulation 2000- in box. 1400 ”Sverige BREV” self adhesive stamps, both on sheets and as single

stamps. Face value 25400 SEK. Excellent quality 10 000
3005Lv Accumulation 1997- in box. 1500 ”Sverige Brev” not self adhesive, in sets, series, booklets and as

single stamps. Excellent quality 10 000
3006Fe Accumulation 1997— in box. 1620 ”Sverige Brev”, not self adhdesive, in sets, series, booklets and as

single stamps. Excellent quality 9000
3007Gb Accumulation 1999-2015 in box. 1000 self adhesive ”Sverige BREV” stamps. Face value 18000 SEK.

Excellent quality 7000
3008A Collection with about 125 different self-adhesive booklets 2000—-2020 incl. 87 ”Sverige BREV™.

Face value approx. 19200. 6000
3009A Collection with 123 different self-adhesive booklets 2000—2020 incl. 85 with ”Sverige BREV”. Face value

approx. 20000. 6000

3010Db Accumulation 1971-2010 in removal box. 30 year sets 1971-1996, subject sheets until 2015, stamps on
stockcards until 2015. Denominations up to 100 SEK. Total face value approximately 18000 SEK. Excellent
quality Approx. 6 kg. 6000

3011Hb Accumulation 1952-2000 in box. Singel stamps, sets, series, booklets. Includes ’Christmas mail” without
denominations, “Foreningsbrev” and “Ekonomibrev” Quite a lot with denomination 10 SEK or more. Total
face value more than 21000. Excellent quality 6000

3012A Binder with booklets, stamps and souvenir sheets 2000—2016. Face value approx. 4500. 4500

3013A Collection 1988-2017 in two albums. Complete including souvenir sheets. Excellent as franking due to
convenient denominations. Total face value more than 13000 SEK. Excellent quality 4000

3014L.  Accumulation. 1960s until around 2005. Much booklets, but also loose stamps, year sets and year books.
Some older material incl hundreds of slot-machine booklets. Face value about 20000. Approx. 15 kg. 4000

3015Ba Accumulation 1970-2000 in box. Single stamps, series, sets and a lot of complete booklets. Denominations
up to 50 SEK. Total face value more than 22000 SEK. Excellent quality Approx. 7 kg. 4000

3016Ca Accumulation 1970-2000 in box. Series, sets, stripes, booklets. Many year sets and year booklet sets.
Includes Sverige Brev and discount stamps for use within the Nordic countries. Face vallue more than
13800 SEK. Excellent quality Approx. 8 kg. 4000
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3017Ce Accumulation 1985-2010 in box. Two albums, a number of year sets and a large number of booklets. Includes
discount stamps for use within the Nordic countries and quite a lot of *Sverige BREV’. Denominations
up to 50 SEK. Face value more than 15000 SEK. Excellent quality

3018A Almost cpl. collection 1997-2011. Face value approx. 12600.
3019A Collection 2006-2019 in Leuchtturm album. Face value approx. 12800.
3020A Booklet collection 1978-2015, H309-591. Face value approx. 13000.

3021A Lot mostly 2003—2018 incl. many souvenir sheets and ”Sverige BREV”, e.g. Garbo 2005. Face value approx.
9400.

3022L Lot. 1960s until around 2000. Sets, booklets, loose stamps and year sets. Face value at least 15000.
Approx. 5 kg.

3023A Collection on subject sheets 2003—2013 in two binders. Face value. approx. 9300 (Sverige BREV = 18 SEK).
Approx. 6 kg.

3024A Collection 1990-2007 in Leuchtturm album. Face value approx. 9800.

3025Mb Accumulation in box. Face value ca. 10000 SEK.

3026Fa Lot 1997-2006 on stockcards and 1976—1990s in Leuchtturm album. Face value approx. 8700.

3027K Lot 250 ”Sverige BREV” and 28 Christmas-stamps.

3028A 370 ”Sverige Brev”, mainly self-adhesive stamps in booklets. Face value 6660.

3029A Collection 2001-2019 in two Schaubek albums (no ’Sverige BREV’). Face value approx. 7200.
3030Lv Lot. 421 "BREV”- stamps in booklets.

3031Fb Accumulation 2000 in box. 383 *Sverige BREV". Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality
3032A Collection 20032009 on subject sheets. Face value approx. 6000.

3033Hb Stamps and booklets mostly 1990s—2000s. Face value approx. 6200.

3034Fb Lot in box. Booklets, all with cyls 2. Face value ca. 2750 SEK.

3035K Lot 1997—. 262 ”Sverige BREV”. Mostly gummed issues but some self-adhesive included. Excellent quality (262)
3036A Collection c. 1975-95 in album. Face value over 6500 acc. to vendor + some FDC and "M A XI-cards”.
3037A Collection 2014-2019 on subject sheets. Face value about 5300.

3038A Collection 1991-2001 on subject sheets in two binders incl. some dupl. Face value > 5800.

3039A Collection souvenir sheets 1955-2020 incl. SS3-39 cpl., etc. Face value approx. 4500.

3040A Collection with 100 souvenir sheets 1955-2020 incl. SS1-39 cpl. Face value approx. 4600.

3041HDb Lot 1980s—1990s incl. many folders, etc. Face value approx. 1400.

3042A Collection 2002—-2004 and 2007-2011 on subject sheets in two binders. Face value approx. 5100.
3043A Collection 2012-2016 on Subject sheets. Face value approx. 4900.

3044A Lot in stockbook. Many booklets and blocks. Face value ca. 4700 and 75 ”Sverige BREV”.

3045A Collection 1973-2006 in Leuchtturm album with slip case incl. all discount stamps 1981-1990. Face value
> 3300. Also some used not counted.

3046A Lot mostly 2005-2012. Face value approx. 3500.

3047A Two stockbooks with booklets and some stamps mainly 1970s—1990s. Face value approx. 3200 + three discount
booklets 1980.

3048MbBooklets and stamps mostly 1970s—2000. Face value approx. 3500 + discount booklets 1979 and 1980.

3049Fc¢ Accumulation 19002000 in box. Many low values of unused stamps in Blooklets. Face value 4000. Please
see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality

3050Fc Accumulation 2000 in box. Face value 3750 incl. 40 Christmas stamps to a value of 680 SEK. Please see
a selection of scans at www.philea.se. Fine quality

3051Ge Accumulation 2000 in box. *Sverige BREV’, ordinarie stamps, discount stamps and Christmas stamps. Face
value 3575. Please see a selection of scans at www.philea.se. Fine quality

3052L Stamps and booklets mostly 1970s—1980s. Face value > 4000.
3053Se Accumulation 1990s—early 2000s in box. Franking value ca. 3650 SEK. Fine quality

3054Fa Lot. Face valu ca. 2500 and 23 ”Sverige BREV” and 90 discount stamps.
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Year sets, year books, etc. / Arssatser, drsbocker, etc.

3055Ua Year sets. Box with year sets 1970-93 + some others, e.g. almost 400 discount stamps 1982—-1990. Face
value approx. 16300. Approx. 15 kg.

3056Ua Year sets. Box with year sets 1989-1992 (no discount stamps). Face value approx. 17000 acc. to vendor.
Approx. 13 kg.

3057Ce Year sets in box. 1989-2006, 2008—-20009.
3058Gec Year sets. Booklets 1981 (5), 1982—-1988, 1989 (2), 1990-2000. (25)

3059Bb Year sets. 28 year sets 1993—1995 and nine booklet year sets 1993G95. Face value approx. 11000. Approx. 6 kg.

3060L Year sets. Ten different 2003 and 2008-2016. Face value >9200.

3061Ef Year sets accumulation. A few opened and little else, e.g. booklets with face value ca. 3400 and strips cover 500.

3062Dd Year sets lot. 1975 (2), 1977 (2), 1978-80, 1981-82 (2), 1983, 1984 (2), 1985 (3), 1986—88 and booklets
1981-88, also little else, e.g. Danish booklets.

3063Bb Year sets. 22 year sets 1989—1991 and 13 booklet year sets 1989-1991, no discount stamps/booklets. Face
value approx. 7400 acc. to vendor. Approx. 5 kg.

3064Hb Year sets. 13 booklet year sets 1985-1990.

3065HD Year sets. 30 year sets 197694 incl. some with booklets + eight year books 87/88—92/93. Face value
approx. 6500. Approx. 7 kg.

3066Ef Year books in box. 88/89-2001 (13). Approx. 6 kg.
3067Eb Year sets. 18 year sets 1981-1997 incl. 68 Discount stamps. Face value approx. 3900.

3068Bc Year sets in box. 1975-78, 1979 (2), 1980—-1983, 1985-1988, 1989 (2) and e.g. souvenir map Czeslaw Slania.

Discount booklet lots / Rabatthdiftespartier
3069K 50 booklets for usage to Nordic countries.
3070A 47 booklets 1981-1990.
3071Sa Lot 1981-1990 in box. 50 complete booklets for use within the Nordic countries.
3072Lv Lot. 1987 (21) and 1988 (24).
3073Lv 50 complete booklets with discount stamps for use within the Nordic countries.
3074Lv 50 complete booklets with discount stamps for use within the Nordic countries.
3075K 34 booklets + 148 stamps for usage to Nordic countries + six booklets for Sweden.
3076K Lot. 35 booklets. .
3077A 23 booklets 1981-1990.
3078K 174 discount stamps and 184 stamps *Foretagspost’.
3079K 16 booklets 1980.
3080 15 complete booklets with discount stamps for use within the Nordic countries.
3081K 19 complete booklets with discount stamps for use within Sweden.
3082  Ten discount booklets for the Nordic countries.

3083A Eight booklets 1981-88. Also other face value ca. 650. Mostly 1980s.

Mainly used stamp collections Sweden / / huvudsak stimplade frimdrkssamlingar Sverige

3084Ua Used accumulation 1891-1930s in box. Three visir albums with Oscar II and coil stamps incl. better
watermarks incl. 175Acx (short perfs) and a very nice selection of fine cancels. Box with duplicates
in glassines and some other stuff. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly good quality
Approx. 9 kg. (5000+)

3085L Used collection/accumulation 1870—1990. Big box with several part collections.
3086L Used collection 18601930 in album with stamp mounts. Fine quality (3000)
3087Ca Used lot in banana box. Bargain box with lots to go through. Mostly fine quality Approx. 15 kg.
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3088L Mostly ® accumulation 1855-2018 in box. Two albums and five stockbooks (two very thick) with duplicates.
One album with booklet panes incl. better HA with nice cancels. Stockbooks with stamps from 4 sk, with
better coat-of-arms and lots of nice cancels up to 2018. Also included is some Face value (not counted)
and two file boxes with glassines one of them with foreign countries . Good quality Approx. 16 kg. (1000s)

3089Cd Used accumulation 1858—2012 in banana box. in nine boxes and nine stockbooks. Most modern. Approx. 15 kg.

3090Ua Used accumulation in removal box. full with stockbooks and visir albums full with most Swedish stamps
and e.g. Souvenir map Czeslaw Slania. . Approx. 37 kg.

3091Ed Mostly O collection/accumulation 1800—1900s in box. One album full of military envelopes and cards.
One album with older envelopes. Five albums full of FDCs, the fourth is empty and the fifth contains
of other cards and envelopes. A lot of memory envelopes that the Post Office has sold. Also some newer
stamps that has been used. Please see a selection of scans at www.philea.se. Good quality Approx. 14 kg.

3092Ef Mostly O collection/accumulation 1800s—2000s in box. In this large box you will find more than ten
albums and leaves all with Swedish stamps mainly newer ones. Many with very good cancellations. Two
catalogues are included with stamps in. Please see a selection of scans at www.philea.se. Good quality
Approx. 11 kg.

3093Eg Mostly ©. Dupl. collection 2001-2022 in five Visir binders incl. also several covers and cards. Also
three binders with e.g. thematics incl. Slania, various covers incl. some better. Approx. 15 kg.

Mixed stamp collections Sweden / Frimdrkssamlingar med blandat innehdll Sverige

3094Dc * */x/®. Collections in four albums classic—1980s incl. some better coil stamps and 1924-years, some
BC/CB-pairs, etc. Also three albums with e.g. cancellations, etc. Approx. 13 kg.

3095De * */*/®. Accumulation old—modern in e.g. eight albums/binders + folders. Containing much * * incl.
Scandinavia, Olympic 1996, some classic Italy, etc. Approx. 12 kg.

3096Dd * */*/© accumulation 1892-2010s in banana box. Incl. much Chrsitmas stamps with full sheets and other
cinderella material. Much modern used and also some older. Much to go through. Please see a selection
of scans at www.philea.se. Mostly good quality Approx. 9 kg. (1000s)

3097Ua Mixed. Ten binders with FDCs and Maximi cards, etc. 1974-2008, * % collection 1972-1984 in Lindner
falzlos album, five stockbooks with used stamps, folders with * * stamps, etc. Approx. 29 kg.

3098Eb D4 * x/*/® accumulation in removal box. Also a few foreign. Bargain box. Approx. 21 kg.

3099Bb Mixed. Accumulation old—modern in removal box incl. ** 1966—-1990s in Visir binder + stockbook, ten
binders with FDCs, * * year book 1998/99, used coll. until 1979 in Gripen album, etc. Approx. 18 kg.

3100Ce Mixed. Removal box with e.g. FDCs, * * stamps and booklets 1967-1983 in seven binders incl. discount
booklets 1981, year sets 1976—80, stamps in envelopes and two binders incl. also several other countries.
Approx. 21 kg.

3101Ee D« % %/*/® accumulation in removal box. with albums and e.g. Souvenir map Czeslaw Slania. Approx. 15 kg.

Booklet collections / Hiftessamlingar
3102Fd Lot 1960-2010 in box. Booklets and pads nominal value SEK 5700.

FDC collections / FDC-samlingar

3103Eg Collection 1963-2019 in removal box with 1963—-2000 in seven albums (five Leuchtturm albums) and 2001-—19
in box. Approx. 20 kg.

3104L 17 binders with FDCs 1940s—2014 + three binders with mainly old postacards, etc. Mostly fine quality
Approx. 28 kg.

3105Ua Removal box filled with FDCs, covers, cards and maximi cards, etc. old—-modern. Approx. 29 kg.

Cover collections / Brevsamlingar

3106Mc Lot MONEY ORDERS CIRCLE TYPE perf. 13—ph in small box. Mostly franked with 25 6re and about 60 WITH

COUPONS. Several from smaller post offices. Scarce offer. Somewhat mixed quality (150)

3107Dc Accumulation 1967-2010 in two removal boxes. FDCs Maxi cards and some gift folders (with a small amount
of Face value) in nine visir albums and three Posten binders and a lot of loose. Fine quality Approx. 35 kg.

Picture post cards, singles and collections / Vykort, singlar och samlingar

3108Gb Accumulation old—modern in small box. Sweden topo all sent to the same family, incl. many before 1920,
all in small size. Mostly fine quality (800—900)
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3109Uc Accumulation in five boxes. Topo S6dermanland, Uppland and Gotland modern A6 (approx. 9-10000), also
S6dermanland mostly 1940—1960 in old size (approx. 1000). If not collected, we will charge 300 SEK
handling fee on top of the shipping fee. Good quality Approx. 53 kg.

3110Uc Accumulation in six boxes. Topo Vistergétland, Bohusldn, Géteborg, Dalsland and Véastmanland modern A6
(approx 8-9000), also Vistergdtland mostly 1940—1960 in small size (approx 7-800). If not collected,
we will charge 300 SEK handling fee on top of the shipping fee. Good quality Approx. 42 kg.

3111Uc¢ Accumulation in five boxes. Topo Halland, Sméland, Blekinge and Oland modern A6 (approx. 6000) and
mostly 1940-1960 in small size (approx. 13—1400). If not collected, we will charge 300 SEK handling
fee on top of the shipping fee. Good quality Approx. 40 kg.

3112Uc Accumulation in three boxes. Topo Skdne modern A6 (approx. 4000) and small size (approx. 2500). Good
quality Approx. 32 kg.

3113Uc Accumulation in six boxes. Topo Varmland, Nérke, Dalarna and Jimtland modern A6 (approx. 8500) and in
small size (approx. 3600). If not collected, we will charge 300 SEK handling fee on top of the shipping
fee. Approx. 59 kg.

3114Ud Accumulation in four boxes. Topo Medelpad, Angermanland, Hirjedalen, Hilsingland, Visterbotten, Norrbotten
and Lappland modern A6 (approx. 6000) + small size (approx 800). Good quality Approx. 34 kg.

3115Ua Accumulation in six boxes. Topo Stockholm modern A6 (approx. 4500) + small size (approx. 3000), mixed
Sweden Modern A6 (approx. 2200), also Christmas, easter and greetings, etc, in old size (approx. 1000)
and unused 20 different in bundles (approx. 1500). If not collected, we will charge 300 SEK handling
fee on top of the shipping fee. Good quality Approx. 58 kg.

3116Ec Accumulation old—modern in box. Sweden and foreign, mostly topo, approx. 1/3 modern A6. Mostly good
quality Approx. 17 kg. (4000-5000)

3117Ha Accumulation 1900-1920s in shoebox. Mostly fine quality (450)

3118Ce Five binders with more than 750 postcards incl. e.g. about 140 old actors, modern unused advertising
cards, trams and cars, etc. Also 100s of small postcards and some old photos, etc. Approx. 14 kg.

Other Nordic countries / Ovriga nordiska linder

Norway, collections / Norge, samlingar

3119Ec Accumulation 1880s—2000 in banana box. Three thick stockbooks with dealer’s stock Mint mostly
* % and used. Very sparse until the 1930s. Then more and more filled 1960s to 1990s with up to
five of each stamp both used and * * this section have a high face value. Included is also three
boxes with glassine envelopes with thousands of used stamps. Please see a selection of scans
at www.philea.se. Mostly fine quality Approx. 11 kg. (10000s) * X/ */O

The Faroes / Faroarna

3120U0¢g Mixed. Accumulation mostly 1970s—1980s in removal box incl. 100s of covers and FDCs.
* %k stamps incl. blocks-of-four, 53 year sets, sheets, booklets, F§ with cert. etc. Also
some Sweden, etc. Approx. 20 kg.

Iceland, collections / Island, samlingar

3121Hc Accumulation 1897-1980s in album. Several better stamps on stock cards, lot mostly cheap stamps
in stockbook and used stock in galssines 1950s. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Mostly fine quality (200+) * X/ %/©

The Aland Islands / Aland
3122Ed Year sets. 221 year sets 19842000 and 21 year sets 2001-2015. Facit ca. 40000. Approx. 12 kg.  * %

Collections Nordic countries / Nordensamlingar

3123Cd Box with e.g. * */* collection Finland 1889-2000 and Aland 1984-2003 in three Estett albums,
used Finland 1866—1989, coll. Norway 1856—1983 in E.W. Larsson album, some Denmark Also album
with various European countries. Approx. 13 kg. * %/ %/©

3124L. Mixed. Removal box with e.g. much * * mostly 1990s—2010s incl. several blocks-of-four and e.g.
year sets Denmark 2004-2011 and Greenland 2004-2010, FDCs and booklets, etc. Mostly Iceland,
Greenland and Denmark. Approx. 15 kg.

3125Bc¢ Box with mostly Sweden incl. ten discount booklets 1979—1988, collection 1858—1986 (mainly * x
from 1975), stamps in albums and envelopes, etc. Approx. 10 kg. * X/ %/©
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3126Eg Accumulation 1900-2000s in box. Three thick stockbooks, one thin and one visiralbum with a wide
range of issues incl. modern Iceland * *. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Mostly good quality Approx. 9 kg. (1000s)

3127Ba Accumulation old—modern in box. In ten albums/stockbooks, mostly Finland incl. many * %, e.g.
collection in Facit-album and in Visiralbum, two stockbooks M/S ®. Good quality Approx. 12 kg.
(1000s)

3128Dd Collection/accumulation old—modern in two removal boxes with collections, used stamps in albums
and in glassine envelopes, FDC, etc. Approx. 28 kg.

3129Ec Accumulation old—modern in ten albums. Containing e.g. Faroes and Greenland in Leuchtturm albums

with slip cases incl. F10—-18 * and seven parcel stamps, Iceland in SAFE dual album, Norway and
Sweden, etc. Approx. 17 kg.

3130Ba Collection/accumulation 1800s-2000s in stockbook. 10 albums that contains of the Nordic countires.
From Denmark and Norway there are som skilling banco. Also included two cathalogs that includes
stamps. Please see a selection of scans at www.philea.se. Good quality Approx. 11 kg.

3131Cb Accumulation Second half of the 20th century in removal box. Some from outside the Nordic
Countries. Please see a selection of scans at www.philea.se. Approx. 15 kg.

European collections / Europasamlingar
3132Ba Collection Baltic states 1990s—ca. 2007 in five Visir binders + Ukraine 1918-2012 in one binder

* K/ */O

* k/*/O

* )/ */O

*k/*/O

Mostly ©

* */O

incl. also used stamps + covers and cards. Also one binder with various Russia. Approx. 16 kg. Mostly **

3133Ef Accumulation most modern in removal box with 12 Visir albums. Thousands of stamps in very
nice albums. Approx. 23 kg.

3134Ca Collection/accumulation 1900s in box. Includes a lot of envelopes, postcards, bags with stamps
and a couple of albums. Four albums with FDCs east Germany, three stockbooks with stamps and a
Leuchtturm album with a lot of 100 sheets. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Good quality Approx. 10 kg.

3135Ef Accumulation old—modern in box. Mostly Germany in nine stockbooks/albums. Good quality
Approx. 13 kg. (1000’s)

3136Bb Accumulation old—modern in eleven album/binders. Containing much Sweden incl. better stamps
and * % face value, Germany, some thematics Sport and * * Norway and Denmark, etc.
Approx. 12 kg.

Worldwide collections / Hela Virlden-samlingar

3137Db Nine visir binders with thematic collections incl. e.g. many * * sets and souvenir sheets, covers
and cards, etc. Containing Mosaics, Manuscripts, Frogs, Music, Marie Curie, Horses/draft animals,
etc. Approx. 19 kg.

3138Bc Coll./accumulation in twelve albums/binders. Containing e.g. * % UN in two Leuchtturm albums
with slip cases incl. s/s1, Hungary in Schaubek album, French colonies in three albums, Canada,
USA and Ethiopia, etc. Approx. 28 kg.

3139Da Accumulation 1930-1990s in small removal box. Eight stockbooks, two visir albums, booklet album
and loose in bags. Much thematic stamps, some Faroe and Aaland Islands, Sweden face value 3150
SEK + four discount booklets (only Sweden) and four discount booklets (Nordic countries). Mostly
fine quality Approx. 12 kg. (1000s)

3140Ec Collection in removal box with nine nice Visir albums. No Europe. E.g. USA with high face value.
Approx. 18 kg.

3141Da Eight binders with thematic collections incl. sport (3), animals(3) and circus(2). Containing
e.g. many * * sets and mini sheets, covers and cards, etc. Approx. 17 kg.

3142Db Accumulation from a large number of mainly non-European countries in eight Visir binders.
Containing e.g. several * % sets and souvenir sheets, covers and cards, etc. Approx. 20 kg.

3143Da Thematic collections in seven binders incl. e.g. Wine, Fashion and Ballet. Containig much modern
* % sets and souvenir sheets incl some China and French Polynesia, covers and cards, etc. Approx.
15 kg.

* k/*/O

Mostly ©

* k/*/©

* x/*/O

*k/x/O

* K/ */O

* k/*/O

* k/*/O

* k/*/©

* k/*/O

* k/*/O

3144L  Accumulation old—modern in 19 albums/binders. Containing much * % incl. e.g. Sweden, Switzerland,

Germany and several blocks-of-four Iceland and Greenland, some better Berlin, etc. Approx.
26 kg.
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3145L

3146Ef

3147Ug

3148Ee

3149Ed

3150Ea

3151Eg

3152Eb

3153Ea

3154L

3155Ba

3156Bc¢

3157uUd

3158De

3159Cc

3160Cc

3161Bb

3162Ua
3163Eb
3164Ed

3165Db

3166Cc

Interesting box with 1000’s of stamps old-modern. Containing e.g. much England and Commonwealth,
Chanel Islands, Scandinavia and Germany etc, several * * souvenir sheets, nice old Schaubek

album etc. Approx. 15 kg. * X/ %/©
Greenland collection mostly 1980-2008 in DAVO-album, UN NY, Geneva and Vienna 1951-1998 in two
visiralbums. Approx. 7 kg. * *

Removal box with 10000s of stamps old—modern from a large number of countries incl. also better
ones. E.g. ** Sweden and Liechtenstein, etc. Approx. 23 kg. * x/%/©

Accumulation 1858—1990s in box. Balance of a consignment including Sudan, Sweden incl two albums
FDC. DDR kiloware comemoratives, modern Poland on leaves 19722000, Israel FDCs in album and
more. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly good quality Approx. 16 kg. (1000s) > */*/®

Accumulation 1870s—1970s in big box. 16 Albums and stockbooks, filled with duplicates and small

collections. incl. rather thick album Disney with a few S/S. incl. is also some covers and

stamps on paper. Please see a selection of scans at www.philea.se. Somewhat mixed quality

Approx. 23 kg. (1000s) * %/ k/©

Accumulation 1850s—-2000s in removal box. Seven visiralbums and one thick stockbook. GB and
colonies, France, Spain, Italy and Ireland, Sweden duplicates and much more. Please see a
selection of scans at www.philea.se. Mostly fine quality Approx. 18 kg. (1000s) * %/ %/©

Accumulation 1870-1970s in box. One mans worldwide collection and dupicates in two Hawe albums
and in seven stockbooks. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly good quality
Approx. 11 kg. (many 1000) * %/ */©

Accumulation 1870s—1970s in banana box. Seven stockbooks and three albums, loose in glassine
envelopes and some folders. Much France, Germany, Canada, USA and some Sweden. Please see a
selection of scans at www.philea.se. Mostly good quality Approx. 16 kg. (1000s) * X/ %/©

Accumulation 1900-1990s in box. Diverse lot with covers, FDCs stockbooks and loose pages. France
in stockbook, Switzerland FDCs in three albums. Sweden, Ghana and Estonia and much more. Please
see a selection of scans at www.philea.se. Good quality Approx. 11 kg. (1000s) * X/ k/©

Coll./accumulation old—modern A—Q in nine visir binders + three visir binders with various
stamps incl. also * *. Approx. 25 kg. Mostly ©

Accumulation. Twenty albums, mostly Hungary and Sweden. Please see a selection of scans at
www.philea.se. Approx. 21 kg. Mostly ©

Accumulation in box. Several albums, stockbooks and other loose stamps. Please inspect! Approx.
19 kg. * X/ */O

Collection/accumulation 1900s in box. Eleven large albums incl. six with visir leaves. Also

some small boxes with stamps, envelopes, FDCs and prephilatelic covers. Also a smaller collection

of cinderella stamps. Please see a selection of scans at www.philea.se. Good quality Approx.

20 kg. Mostly ©

Accumulation old—modern in box. Mixed in twenty albums/stockbooks, e.g. old Schaubek-album with
some stamps. Mostly good quality Approx. 19 kg. (1000s) * X/ %/©

Accumulation old—modern in box. Czechoslovakia collection 1918—1991 ©, few M/S * in two Schaubek-
albums, South America, Africa and mixed in four albums. Good quality Approx. 11 kg. (1000s) Mostly ©

Accumulation in box. Mixed in seven albums mostly 1960—1980s, e.g. Great Britain, Channel
islands, Italy, France and Disney collection short sets in album. Good quality Approx. 11 kg.

(1000s) Mostly * *
Collection/accumulation in box with five stockbooks. Vatican 1966—1995 (in two stockbooks),

Italy ca. 1970-1976, the Netherlands ca. 1975-1992 and UN 1961-1997. Approx. 11 kg. Mostly **
Accumulation Modern in removal box. with FDC, blocks etc. Approx. 17 kg. * %
Accumulation in box. 15 albums, with many blocks. Approx. 18 kg. * X/ */©

Lot Most 1960—1980s in box with seven albums. From Japan but also from e.g. Canada, Monaco,
BRD, Switzerland and Malawi. Approx. 11 kg. *

Mixed. Accumulation with stamps and 100s of covers and cards Coat-of-Arms—modern in eight
binders. E.g. used coll. 1970-2000, cancellations, ship- and military post, etc. Also some
other countries. Approx. 14 kg.

Accumulation in twelve albums incl. e.g. Zanzibar, Cyprus, Greece, Netherlands, thematics art
and animals, etc. incl. much **. Approx. 13 kg. * %/ k/©
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3167Ef

3168Bc

3169Cd

3170Ua

3171N

3172U0a

3173Ce

3174Ug

3175Ug

3176Ua

3177U0a

3178Ua

3179Ea

3180L
3181L

3182Eb

3183Ed

3184L

3185Ua

3186Da

3187Db
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Mixed. Removal box with 1000s of mainly used stamps mostly in envelopes + several postcards
and some covers, etc. Seems to be interesting. Approx. 25 kg.

Mixed. Leuchtturm album with * % face value USA > $90.-, some better Thailand on leaves, five
binders + bundles with FDCs Sweden, etc. Approx. 13 kg.

Accumulation old—modern in nine stockbooks + two Visir binders incl. e.g. Sweden and Scandinavia,
Germany, Africa and Asia. Also Leuchtturm binder with Lighthouses on postcards + some * %
stamps, etc. Approx. 16 kg.

Box with e.g. much Sweden incl. * % Christmas sheets, * % face value ca 2900 incl. year set 2016,
three binders with Russia and one Hungary. Approx. 13 kg.

Five binders with thematic collections. At least 3500 stamps from a large number of countries,
mostly Sport animals but also Air, Famous persons, Cars and some Flowers etc. Approx. 10 kg.

Mixed. Removal box with e.g. about 40 year sets/books incl. nine Finland, 100s of Swedish FDCs,
some specialities, etc. Approx. 33 kg.

Accumulation mostly Europe old—modern in twelve stockbooks and four albums. Containing e.g.
Russia, Germany, Scandinavia incl. some collections, stamps in envelopes, etc. Approx. 16 kg.

Accumulation old—modern in 22 stockbooks incl. e.g. Switzerland and Scandinavia, etc. Approx.
21 kg.

Removal box with 1000s of stamps old—modern in e.g. 28 albums/binders incl. much Sweden, some
collections incl. art, etc. Approx. 28 kg.

Mixed. Removal box with 1000s of stamps old—modern incl. also better ones, some year sets
Greenland, opened kilowares Sweden and one sealed 1978, several unused strips/mounts, etc.
Approx. 20 kg.

Removal box with 10000s of stamps old—modern. E.g. collections Scandinavia, WWF in binder,
”Exklusiv Kollektion” in album with slip case, etc. Approx. 19 kg.

Mixed. Removal box filled with FDCs, covers and cards incl. much Sweden + 1000s of stamps
from a large number of countries. Approx. 27 kg.

Collection/accumulation 19002000 in box. Two thick Visir albums with all the world stamps.
Four small stockbooks with stamps. One large and thick stockbook. A lot of special editions
given out by Post Office. A lot of used and unused Swedish stamps from year 1900-2000 and
forward. A box were you can find surprises. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Mostly fine quality Approx. 11 kg.

Accumulation from a large number of countries old—modern in 24 stockbooks. Approx. 19 kg.

Box with e.g. Israel in eight binders incl. FDCs 19561993 in five Leuchtturm, various countries
in five stockbooks incl. some better Germany and Switzerland, etc. Approx. 16 kg.

Accumulation in banana box + one smaller box. Modern - 1980 mixed in boxes and envelopes,
e.g. England, France and Finland. Approx. 12 kg.

Collection/accumulation 1900s in box. One album with Austria, one with Switzerland without
stamps. Some leaves with German, Finnish and Italy stamps. Two Estett albums with Island
1970-1990. Two albums with mostly unused Swedish stamps. One Swedish album, Viking no 90
with used stamps from 1967—1990. Please see a selection of scans at www.philea.se. Mostly fine
quality Approx. 15 kg.

Covers. Twelve albums with FDCs and some covers/cards, mostly Denmark, Greenland and Iceland.
Also * year sets Sweden cpl. 1971-79 and three sealed kilowares 1977, 1978 and 1980. Approx. 30 kg.

Postcards accumulation in five boxes. Norway topo, modern A6 (approx. 3800+ few in small size),
all world modern A6 (approx. 2800) + small size (approx. 4800). If not collected, we will charge
300 SEK handling fee on top of the shipping fee. Good quality Approx. 55 kg.

Continent collections / Virldsdelssamlingar

AFRICA Coll./accumulation old—modern in eight visir binders incl. several * * sets and souvenir
sheets, thematics sheets, covers and cards. Approx. 18 kg.

Thematics, other / Motiv, ovrigt

Lighthouses. Coll./accumulation old—modern from a large number of countries incl. some better
stamps, * % sets and souvenir sheets, 100s of postacards, covers, etc. Approx. 17 kg.
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3188Da

3189Ua

3190Fd

3191Bb

3192Cb

3193Eb

3194De

3195Ea

3196Ee

3197U0a

3198Eb

3199Bb

3200Ba

3201Ug

Women on stamps Coll/accumulation with 1000s of stamps old—modern in eight visir binders incl.
e.g. * > sets and souvenir sheets, covers and cards, etc. Also one binder with ditto postcards.
Approx. 20 kg.

Non-Scandinavia A-Z / Utomnorden (engelsk bokstavsordning)

Austria — China

Austria Coll/accumulation 1850—1990s in two Leuchtturm albums with slip cases, six
visir binders and two stockbooks. Also one empty Leuchtturm album with slip case.
Approx. 22 kg.

China Mixed Box with more or less not so expensive material. Also some Japan.

France

Collection 1964—1987 in box. 1st Day Documents 1964—75 + 1979—1987 in five albums.
Might not be complete whitin the period. Some of the stamps are not cancelled the first
day. A few stamps are mint. Fine quality Approx. 12 kg. (over 200)

Germany

German Democratic Republic (DDR)

Collection/accumulation 1960—1985 in box. Six albums / stockbooks with stamp, series,
sets, etc. Somewhat mixed quality Approx. 10 kg. (>1000)

Collection 1949-1990 Seven albums in box. Accept from DDR this lot contains also of
Berlin and West Germany as well. Please see a selection of scans at www.philea.se. Good
quality Approx. 19 kg. (>3000)

German Federal Republic (BRD)

Collection/accumulation 19462022 in banana box with 11 stockbooks. Most modern.
Approx. 15 kg.

Accumulation most on stock cards and in a stockbook. A wealth of material from end of
1950’s to 1980’s witth many complete sets and also souvenir sheets. Many thousands of
stamps and an enormouis catalogue value and great variety. Favourable reserve. Approx.
11 kg.

General German collections

Collection 1850s—1980 in box. Three albums incl. some better stamps and sets, one of
the albums contains areas e.g. Danzig, Bayern and Saar. Please see a selection of scans
at www.philea.se. Fine quality Approx. 6 kg. (1000+)

Coll./accumulation in seven albums and two stockbooks. E.g. DDR 1949-1990 in three

Leuchtturm with slip cases, some better Berlin incl. Mi35—71 mostly used, BRD Mi139-40

used, etc. Also two almost empty Leuchtturm DDR with slip cases and one BRD. Approx.
27 kg.

Accumulation 1945-1973 in box. Remainder lot with Allied occupation, DDR and BRD incl.

some inteteresting material e.g. covers. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Mostly good quality Approx. 5 kg. (1500+)

Collection 1800s—1900s in box. An assembley of stamps with souvenir sheets and all
sorts of FDCs and memory cards. Please see a selection of scans at www.philea.se.
Good quality Approx. 14 kg.

Israel
Collection/accumulation 2001 in box. Many in blocks of four, year sets, etc. Very high
cat. value. Approx. 11 kg.

Russia

Coll./accumulation classic—1993 in six Leuchtturm albums with slip cases, one Schaubek-,

two visir binders and one stockbook. Also one empty Leuchtturm 1948-1960. Approx. 30 kg.
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3202Ca

3203Ed

3204Ua

3205Cb

3206Dd

Collection/accumulation 1960s—1970s in banana box. Four albums and one box with stamps,
series, sets and mini sheets (two albums). Additionally one album with stamps from 1878
and later. Low reserve. Mostly good quality Approx. 10 kg. (1000s) * X/ k/©

Mixed Collection in album with stamp mounts. Six stockbooks with an emphasis on unstamped
stamps as well as clippings and loose stamps from old to new. Fine quality Approx.
10 kg. (2000) Mostly unused

U.S.A.

Accumulation classic—2011 in nine stockbooks and one Visir binder incl. some better

stamps, many * * blocks-of four, back-of the book and some covers, etc. Also two mainly
sparse-filled collections in Dansco- and Stella albums, year books 20032004 and one

empty Schaubek album 1980-1989. Approx. 21 kg. Mostly ©

Accumulation 1870-1970 in box. Ten albums / stockbooks, most of them sparsely filled.
Nevertheless a quite good material in total. Somewhat mixed quality Approx. 10 kg. O]

Accumulation 1870-2007 in box. Two Schaubek albums with leaves 1847-1995 with simple
collection incl. some used S/S and four thick stockbooks with duplicates. Please see a
selection of scans at www.philea.se. Good quality Approx. 14 kg. (1000s) ©

Literature / Litteratur

3207De Twenty-eight titles/volumes in banana box. Among the better, '"Handbok 6ver Svenska Post- och

Makuleringsstdmplar’ in special binding, "Post i Norr’, ’Svenska Avarter 1920-1936°, *Svensk Posthistoria I-1I’
and the handbook from 1963. The entire lot is presented at www.philea.se. Approx. 19 kg.

Coins, All-World / Mynt, hela virlden

3208Fe ALL WORLD 14.3 kilos of tourist coins, mixed quality. Approx. 14 kg.
3209Fe ALL WORLD 15.7 kilos of tourist coins, mixed quality. Approx. 16 kg.

Medals / Medaljer

3210Fe ALL WORLD One box with medals, 1900s, mixed quality. Approx. 10 kg.
3211Fe ALL WORLD One box with medals, 1900s, mixed quality. Approx. 10 kg.

Banknotes, Sweden / Sedlar, Sverige

3212Fd One box with Swedish banknotes, 5-100 kronor, 1900s, 12500 kronor in face value, mixed quality.
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Bids / Bud:

Consignments / Inldmningar:
Customer service / Kundtjinst:
Deliveries / Leveranser:
Numismatics / Numismatik:

Our e-mail addresses / Vira mejladresser

bids@philea.se
consignments@philea.se
customerservice@philea.se
deliveries@philea.se
coins@philea.se

Payments etc. / Fakturor m.m.:
Philately / Filateli:

Scans / Kopior, bilder:
Other questions / Ovriga frdgor: auction@philea.se

payments@philea.se
philately@philea.se
scans@philea.se

We continuously accept consignments for future auctions
Vilkommen till oss med din inldmning — vi dr aldrig langt borta

Ornskoldsvik:

Mattias Nilsson

Tel. +46 (0)76-113 22 07

Umea
*
-
Ornskoldsvik
&
Orebro: .
Pether Gahm g
AB Philea / Gadden
Karlslundsgatan 7 -
Tel. +46 (0)73-716 81 94
) N Helsinki
w Uppsala:
Goteborg: Uppsala ™ Petri Huovinen
Magnus Johansson i i &
Kungsgatan 6 B OrEhrﬂ "' Stockholm
Tel. +46 (0)31-13 51 0
* Norrképing
Goteborg
v
Svenljunga: ‘u‘enljunga !
Christer Ryberg
Tel. +46 (0)70-981 51 69 Kalmar
DENMARK
Norrképing:

Umea (Vindeln):
Krister Jakobsson
Tel. +46 (0)70-626 13 80

AND

3y
—

Helsingfors:

Jussi Paananen
Kivensilmankuja 2

Tel. +358—-40-570 61 95

Vaderkvarnsgatan 35

Tel. +46 (0)18-10 12 65

/"Malmﬁ

Svedala/

Malmé:
Magnus Adler
Gyllerogatan 1

Tel. +46 (0)72—-208 42 78

Joérgen Hansson
Kungsgatan 77

Tel. +46 (0)11-496 43 50

Kalmar:
AB Philea / Lars-Tore Eriksson Frimarksauktioner

Polhemsgatan 1

Tel. +46 (0)480—150 90

Stockholm:

AB Philea / Frimarkskompaniet
Svartensgatan 6

Tel. +46 (0)8-640 09 78

Nova Frimarken AB
Radmansgatan 22
Tel. +46 (0)8-10 83 62

Myntkompaniet

Svartensgatan 6
Tel. +46 (0)8 - 678 32 17
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2-fold, 3-fold, etc.
above

abroad
accumulation
addition
adjustment crack
adjustment marks
advantageous
advertisement stamps
air mail

album leaves
among others
angle

angular cut
appealing

appr, approximately
army post
associated areas
bag

basic collection
beautiful

below

binder

block of four
bold

booklet

booklet pane

box

bright

bundle

c.,ca
cancellation
carmine
catalogue value
cds (circular date stamp)
certificate
chipped

classic, classical
coat-of-arms type
coil

c.o.d.

collection

colour line
complete
connected
contents

copy

corner cut
courier post
cover

crack

crease

cross

crown

crown postmark
cto (cancelled to order)
cut

cut in, cut into
cut piece

cylinder number
damaged

dark

day of issue
decent

declared value
deep

definitives
denomination
different

digit

divided

dot

double print
doubtful, dubious
dull

duplication, duplicate
early

edge nick

e.g.

engraving
envelope
estimate, estimation
excellent

exciting
exhibition

face value
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tvadubbelt, tredubbelt, etc.
upptill, ovanfor
utrikes

parti

tillagg
plantsspricka
plantsrispor
formanligt
reklammaérken
luftpost
albumblad
bland annat, bland andra
vinkel
vinkelskuren
trevlig

ungeféar

faltpost
biomraden

pase
grundsamling
vacker

nedtill, nedanfor
parm

fyrblock

fet

héfte
héftesblock
lada, fyndlada
klar

bunt

cirka

stampel

karmin
katalogvérde
cirkelstampel
intyg
kantforlust
klassiskt
vapentyp

rulle
postforskott
samling
fargstreck
komplett, hel
sammanhingande
innehall
exemplar el. kopia
vinkelskuren
kurirpost
omslag, brev, forsandelse
spricka

veck

kors, kryss
krona
kronostampel
orderstamplad
skuret

inklippt
(frimérks)klipp
cylindersiffra
skadad

mork
utgivningsdag
hygglig

angivet virde
djup
bruksmirken
valor

olika

siffra

delad

prick
dubbeltryck
tvivelaktig

matt

dubblett

tidig

kantskada

till exempel
gravyr, pragling
kuvert
vérdering, uppskattning
lyx-

intressant, spannande
utstillning
nominellt virde

Engelsk-svensk ordlista

faint svag

file parm

filing crease arkivveck

fine fin, bra

flaw spricka

fold, folded veck, vikta
folder mapp

forwarded eftersdnd

foxing spots aldersflackar
frame ram

full sheet helark

genuine akta

glassine pergamynkuvert
glossy blank, gldttad
good bra

gum gummering, gummi
hand-made handgjord

high value hogvalor

hinge fastséttare
horizontal végrit, liggande
ie. ndrmare bestimt
important viktigt

inland inrikes
insignificant obetydlig
insufficient otillrdcklig
insured cover assurerat brev
inverted omvind
invisible osynlig

issue emission, utgéva
item exemplar

large stor

late sen

letter brev(innehall)
letter card kortbrev
letter-press printing boktryck

light ljus

lightly latt

line rad
line-perforated streckperforerad
low lagt

mainly huvudsakligen
manuscript handskrift, handskriven
manuscript postmark blackmakulering
military mail militdrpost

mint ostamplad

mint never hinged, mint nh postfrisk
misplaced forskjuten
misprint feltryck

mixed blandad

mnh (mint never hinged) postfrisk

money order postanvisning
mourning cover sorgebrev
multicoloured flerfargad
narrow smal
obliteration makulering
obverse atsida
off-centered snedcentrerad
official stamps tjdnste

offset impression spegeltryck

old gammal
overseas utrikes

pane block (t.ex. ur héfte), blad
parcel post paketpost

part del

partly delvis

pc (postcard) brevkort

pen black-

pencil blyerts-
perforation, perfs tandning, tdnder
phosphor fosfor

picture postcard vykort

planchet faults plantsfel

plate plat

pm (printed matter) trycksak

pmk (postmark) stampel

postage due l6sen

postage rate portotaxa

postal stationary helsak

postcard brevkort

poster stamp reklammarke
postmark stampel

P.OW. (prisoner-of-war)  krigsfange-

ppc (picture postcard) vykort

printed matter trycksak

print, printing tryck

printing error feltryck

probably

prohibited

proof

PS (postal stationary)
quality

railway stamp

rare

rate

ray cancellation
receipt

rectangular postmark

reg. letter, registered letter

reingraved
remainder collection
remarks

repeat

reply card

reprint

reserve, reserve price
revenue stamp
reverse

reversed

ribbon postmark
rural mail

scarce

seam line
semi-postal stamp
serrated

set

several

shade

shaded

sheet

shield

ship mail, ship letter
size

slanting

slipcase
slot-machine
small

souvenir sheet
special delivery
spine print

spot

spread

stamp booklet
stamp in bad condition
standing

star cancellation
stockbook
straight postmark
striped
substantial

superb

surcharge

tear

thick

thin

thin paper

total issue

TPO (traveling post office)

translucent
transparent
undeliverable
unfolded
unknown
unused
upright
upside down
used

value

variety
vertical

very

visir leaves
wavy lines
watermark
weak
well-filled
well-represented
whole

wm, wmk (watermark)
worn

worse
wrapper

year set

troligen, antagligen
otilldten
provtryck

helsak

kvalitet
jarnvagsmarke
séllsynt

porto, taxa
stralstaimpel
kvitto
fyrkantstdmpel
rekommenderat brev
omgraverad
restsamling
anmarkningar
upprepa

svarskort

nytryck

utrop
stimpelmarke
baksida

omvind
bandeaustampel
lantbrevbéring
séllsynt
platskarvlinje
tilliggsmirke
taggig

serie

flera

nyans

skuggad, streckad
blad

skold

skeppspost
format

sned
albumkassett, bokkassett
automathifte
liten

block

express

ryggtryck

flack

spridning
friméarkshéfte
luckfyllare
staende
stjarnstampel
insticksbok, lagerbok
rakstampel

randig

visentlig

prakt-

patryck, overtryck
riss

fet

tunn

tunt papper
upplaga
ambulerande postkontor
genomlysande
genomskinlig
obestéllbar

ovikt

okdnd

ostamplad, obegagnad
stdende
upp-och-nedvénd
stamplad, begagnad
vérde

variant, avart
lodrat, stdende
mycket

visirblad
véglinjer
vattenmérke

svag

vilfylld

vilbesatt

hel

vattenmérke
sliten

sdmre

omslag

arssats



Auction conditions

The auction is voluntary and is conducted on behalf of the vendors. The
lot shall be sold to the person making the highest bid at a sum equal to the
next highest bid plus a fixed increase. If there is only one bid the lot will
be sold for the starting price In the event of two identical bids the first bid
received has priority.

All bids must be made in Swedish crowns (SEK). All invoices pertaining
to auction purchases are made out by AB Philea, the financial and legal
counterpart to all buyers and vendors at the auction.

A buyer’s premium of 25% is added to the hammer price for both domestic
and foreign customers (at the pure coin auctions the buyer’s premium is 21%).
A lot charge of SEK 20 per bought lot is added to the total buyer’s premium.
AB Philea uses the “Margin scheme” (also known as the “Global System”)
meaning that no VAT will be specified on invoices. When incurred, expenses
for shipping and insurance are also added.

Bids made are binding. In the event of bids being presented by persons on
behalf of another (agents) the person presenting the bid is liable to satisty
the sales conditions as if it were his own bid. The person presenting the
bid is also responsible for errors made by him in when acting as agent at
the auction. Similarly, the person presenting the bid is liable for any errors
or misunderstandings in the case of unconfirmed bids by telephone. For
telephone bidding on lots with reserves less than SEK 2000, the auctioneer
has the right to bid on behalf of the bidder up to SEK 2000 when the lot
is auctioned, without having to confirm each bidding increment with the
bidder on the telephone.

The auction will be conducted with as much care as possible but without
any undertaking on our part. We reserve the right to reject persons from
the auction and decline bids without giving any reason for doing so. We
also reserve the right, in the event of misunderstanding or differences of
opinion, to re-offer the goods for auction.

Payment for lots purchased by a bid at the auction shall be made in cash, or
against an advance invoice. The lots remains the property of the vendors
until such time as full payment is made. Payment shall be made within
8 days of the date of invoice. In the event of delay in payment interest is
charged at 2% of the invoiced sum for each month commenced plus a re-
minder fee of SEK 40. If payment has not been received by us within, at the
latest, 30 days after the date of invoice or if the purchaser refuses to pay,
we are entitled to sell the lot at the purchaser’s expense without giving any
further notice. If this occurs the sum received on sale, after deduction of
sales expenses, will be deducted from the unpaid debt. Any sum remaining
due will be subsequently recovered by legal measures. Foreign customers
will receive advance invoices.

Lots are sold in their present condition except where other remarks concern-
ing their quality have been made in the catalogue or on Internet. This means,
among other things, that defects not visible in photographs or deviations
from descriptions of quality of individual articles/sets are not regarded as
defects. For collections and accumulations tradesmen are not entitled to
make any claims and private consumers rights are limited to those stipulated
in Section 9 of the Swedish Consumers Sales Act.

Complaints must be presented within a reasonable time after the purchaser
discovered or ought to have discovered the defect, normally within 10
days following the purchaser’s receipt of the lot or his having had such
opportunity following notification by his post office of the lot’s arrival. If
a complaint is approved the price of the lot, incl. the buyer’s premium and
lot charge, will be repaid to the purchaser plus any postage.

The auctioneer may in the event of a complaint request a certificate from
an impartial well-known expert. Lots with certified authenticity may, if the
auctioneer considers it appropriate, only be returned if at least two impar-
tial and well-known experts have an opinion which varies with that of the
person who certified the authenticity.

AB Philea has the sole right to appoint an internationally recognized expert
to be consulted, unless alternative arrangements about expertization is
agreed prior to placing a bid at the sale.

The presentation of verbal bids or auction instructions means that the above
conditions are approved. Unless otherwise stated, the catalogue numbers
and valuations are taken from Facit for the Nordic Countries and from
Michel for other countries and territories.

The auction is conducted and sales made are subject to the exclusive
jurisdiction of the Swedish courts and is subject to Swedish law. In the
event of any discrepancies in the text arising from translation, the Swedish
text shall prevail.

Auktionsvillkor

Auktionen dr frivillig och sker for inlimnares rdakning. Objektet séljes
till hogstbjudande for nést hogsta bud + en fast hojning. Finns endast
ett bud séljes objektet till utropspris. Av tva lika bud giller det forst
inkomna. Underbud accepteras e;j.

Alla bud skall avges i svenska kronor. Alla fakturor avseende kdp péa
auktionen stélls ut av AB Philea, org.nr 556326-1949, som ar ekonomisk
och juridisk motpart for alla kdpare pa och inlamnare till auktionen.

Koparprovisionen dr 25 % pa klubbat auktionspris (forutom pa de rena
myntauktionerna dér kdparprovisionen dr 21 %). En slagavgift pa 20 kr per
kopt objekt laggs till kdparprovisionen. Allt detta géller dven for utlindska
kunder. AB Philea anvédnder sig av vinstmarginalsystemet (VMB), vilket
betyder att moms inte specificeras pa fakturor. Dessutom tillkommer i
forekommande fall frakt- och forsdkringskostnader.

Avgivet bud dr bindande. Vid bud for annans rdakning ansvarar budgi-
varen for att forsédljningsvillkoren uppfylles som om det vore eget bud.
Budgivaren dr ocksa ansvarig for av honom gjorda fel i auktionsuppdra-
get. Likasa vid obekréftade telefonbud ar budgivaren ansvarig for ev.
fel och missuppfattningar. For telefonbud pa objekt med ett utrop under
2000 kr har auktionéren rétt att bjuda upp till 2000 kr &t telefonbudgiva-
ren utan att behova fa respektive budsteg bekréftat av budgivaren.

Auktionsuppdrag behandlas sa omsorgsfullt som mojligt, dock utan nagra
andra dtaganden fran firmans sida. Vi forbehéller oss rétten att avvisa perso-
ner fran auktionen och avbdja bud utan att ange skél harfor. Vi forbehaller oss
rétten att vid missforstand eller meningsskiljaktigheter utlysa ny budgivning.

Betalning sker kontant eller mot forskottsfaktura. Objektet forblir sil-
jarens egendom till dess full likvid erlagts. Likvid skall erliggas inom
8 dagar fran fakturadatum. Vid senare betalning debiteras réanta med 2
% per paborjad ménad riknad pa fakturabeloppet, samt kravavgift med
40 kronor. Har likvid ej inkommit 30 dagar efter fakturadatum eller om
koparen végrar att betala, kan objektet utan ytterligare meddelanden sél-
jas pa koparens bekostnad. Utldndska kunder erhaller forhandsfaktura.

Objekten séljs i befintligt skick sdvida inte andra utfistelser om deras
kvalitet har gjorts i katalogen eller pé Internet. Detta innebér bl.a att som
fel betraktas i forsta hand pa foto ej synliga defekter eller avvikelser fran
kvalitetbeskrivning av enstaka objekt/serier. Betraffande samlingar eller
partier innebér det att ndringsidkare inte dger rétt att géra nagra pafolj-
der géllande och att den enskilde konsumentens mojlighet dr begrénsad
till vad som stadgas i konsumentkoplagens § 9.

Reklamationer skall goras inom skilig tid efter det att koparen upptéckt
eller bort uppticka felet, normalt inom 10 dagar efter det att kdparen har
mottagit objekten eller haft mojlighet att géra detta genom avisering om
objektens oversidndande fran dennes postanstalt. Vid godkénd reklama-
tion aterfar kdparen auktionspris plus 25 %, objektavgift och ev. porto.

Auktiondren kan vid reklamation krédva intyg fran opartisk vélkidnd
expert. Objektet med dkthetsintyg kan, om auktionéren sé anser befogat,
endast returneras om minst tva opartiska och vélkidnda experter har en
fran intygsskrivaren avvikande mening.

AB Philea har ensamt ritt att utse vilken internationellt erkénd expert
som skall anvidndas, om inte annat 6verenskommits innan bud lamnats.

Avgivande av muntliga bud eller auktionsuppdrag innebir godkdnnande
av ovanstdende villkor. Katalognummer och vérden &r hdmtade ur Facit
for Norden samt Michel for alla andra lander och omréden, om inget
annat anges.

Vid tvist giller svensk lag.

Advances / Fasta hojningar

— 1000kr with/med 50 kr

1001 kr — 5000kr with/med 100 kr
5001 kr — 10000 kr  with / med 200 kr
10 001 kr — 25000 kr  with / med 500 kr
25001 kr — with / med 1 000 kr

The auctioneer may use other advances / Auktiondren kan franga de fasta budstegeg
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11 December 2024

Auction 412
Bid form /| Budblankett + Boxes and Face value

Leave your bids primarily at www.philea.se . Bidding can
also be made by email to bids@philea.se , by phone
+46-8-640 09 78 or +46-8-678 19 20 or by handing over
the bid form at our office. We do not recommend sending bid
forms by ordinary mail as mail distribution can be slow.

Lédmna bud foretrddelsevis via www.philea.se . Bud kan dven avges via

email bids@philea.se, telefon 08—640 09 78 / 08—678 19 20 eller genom

att ldmna budblanketten pd vart kontor. Dad postgang kan vara langsam
rekommenderar vi inte att ni ldmnar bud per post.

@' ._”lﬁ PHILEA

Form of delivery / Onskad leveransform

Advance invoice
Forskottsfaktura

Pick up in Stockholm
Hémtas i Stockholm

Please use block letters / Var god texta

Pick up in Géteborg
Héamtas i Géteborg

Pick up in Kalmar
Hémtas i Kalmar

Customer number / Kundnummer:

Pick up in Helsinki
Hémtas i Helsingfors

Pick up in Norrkoping
Hémtas i Norrkdping

Name

Address

For pick up in Kalmar, Goteborg, Norrkdping and Helsinki, we charge
a fee that is considerably lower than the Postal Service‘s shipping costs.
See page 3.

Vi tar en avgift for att leverera objekt fran Stockholm till ovriga kontor,
som dr en kraftig rabatt jadmfort med Postens kostnader. Se sidan 3.

Phone

Mail

Please contact me about consignment: D
Kontakta mig angaende INLAMNING:

Phone for delivery notifi-
cation / Mobilnr fér SMS-
avisering:

Max purchase sum:
Ev. maximal inkbpssumma:

| hereby authorize AB Philea to bid on my behalf - and to the lowest possible price - on the lots below at this sale. Bids are
exclusive of buyer’s premium. | agree to the conditions of sale. / Hirmed ger jag AB Philea i uppdrag att for min rékning, och till
lagsta méjliga pris, bjuda pa nedanstaende objekt pa angiven auktion. Bud &r exkl. provision. Jag godkédnner auktionsvillkoren.

Date / Datum: Signature / Namnteckning:

If necessary, increase my bids by:
Vid behov, h6j mina bud med:

| 110% | [20% | [30%

Lot no. Bid (SEK) Lotno. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lotno. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK)
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